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مجید سلطانی نایینی
روزنامه‌نگار

نگرانی های فصل بعد
اتفاقاتی در این فصل افتاد که بابی جدید برای فوتبال ما ایجاد کرد. 
خطوط قرمز نادیده گرفته شد و مرزهای بی اخلاقی جابه جا شد.
آنچه در این فصل رقم خورد، رقابت بین چند تیم نبود. دشــمنی 
آشــکار بود. بازی پرســپولیس-تراکتور همه تابوها را شکست و به 
شــکلی نگران کننــده بــه پایان رســید. همه در بهت فــرو رفته و با 
بلاتکلیفی از خود پرسیدند، با این حجم از درگیری ها، قصه فصل 

بعد چه خواهد شد؟
دعــوا و حاشــیه و کشــمکش تا انتهــای فصل ادامه داشــت: بازی 
سپاهان-اســتقلال در اصفهــان؛ مســابقه ای کــه اگر با تســاوی یا 
شکســت ســپاهان به پایان می رســید، رأی به صدور مجوز حضور 
پرســپولیس در پلی آف لیگ نخبگان می داد؛ مســابقه ای که قبل 
و بعد از 90 دقیقه بازی، حاشــیه های وحشــتناکی داشــت و ســایه 
ســنگین فضای نامرتب مجازی روی همــه این اتفاقات، به وضوح 

قابل مشاهده بود.
 آنچــه پیــش از ایــن در مواجهــه دو رنگ پرطرفــدار پایتخت دیده 
بودیــم، یک رقابت ورزشــی و کری های مرتبط بــا آن بود؛ اما آنچه 

اکنون می بینیم، همه چیز هست جز رقابت ورزشی.
همــه بــا نگرانی به خــود می گویند، با این حجم از خشــم و کینه و 
بدگمانی، ســاده لوحی است اگر در دربی فصل بعد، توقع فیرپلی 

و رفتارهای اخلاقمدارانه را داشته باشیم.
فوتبال ما به دلیل رفتارهای کنترل نشــده و خشــونت بی حد، در 
شــیبی ملایم رو به حاشــیه هایی آورده که در حــال بلعیدن متن 
فوتبال ما هستند و این همان نکته ای است که همه را به فکر فرو 
برده. فوتبالدوســتان ایرانی نگران فصل بعد هستند و این نتیجه 
تصمیم های نادرســت برای این فصل اســت. وقتی آرای انضباطی 
به دلیل مصالح شخصی افراد، در کشوی مدیران خاک می خورد، 
وقتــی قانون اســتثنا می پذیرد، وقتی سرپرســتان تیم ها به جای 
کنتــرل اوضــاع و آرام کردن تیم های خود، به جان همتاهایشــان 
می افتنــد و بــرای ربــودن دل هــواداران، هیــچ رفتــار و ســخنی را 
نادرست نمی دانند، حق داریم نگران باشیم؛ نگران فصلی که پول 
بیشــتری در آن خرج می شــود و همین پول زیاد، آتش اختلافات 

را شعله ورتر می کند.

خبرسرمقاله

اسامی سه لژیونر درویش لو رفت
 مجید حسینی، قلی زاده و کریمی 

در لیست خرید کارتال
رضا درویـــش مدیرعامل باشـــگاه پرســـپولیس مدعی 
شـــده که با ســـه لژیونر حـــال حاضر فوتبال کشـــورمان 
بـــرای حضور در این تیم مذاکراتی انجام شـــده اســـت. 
اگرچـــه او نامی از آنهـــا به میان نیاورده اما روز گذشـــته 
به طـــور غیررســـمی خبرنگار ایران ورزشـــی به اســـامی 
آنهـــا دسترســـی پیدا کرد. گفته می شـــود علـــی کریمی 
هافبک ســـابق اســـتقلال و مجید حســـینی دو بازیکن 
فعلی کایسری اســـپور ترکیه و همچنیـــن علی قلی زاده 
بازیکن لخ پوزنان لهســـتان ســـه بازیکن مدنظر کارتال 
هســـتند اما بســـیار بعید به نظر می رســـد پرســـپولیس 
موفـــق به جـــذب این ســـه بازیکـــن ایرانی شـــود. علی 
کریمـــی به واســـطه تعلـــق خاطـــر بـــه اســـتقلال بعید 
اســـت به پیشـــنهاد کارتال پاســـخ مثبت دهـــد. مجید 
حســـینی نیـــز صراحتاً اعلام کـــرده خیال بازگشـــت به 
فوتبـــال ایران را ندارد. علی قلـــی زاده نیز در حال حاضر 
بـــا تیم فوتبال لخ پوزنان قرارداد دارد و بعید اســـت تیم 
لهســـتانی به راحتی رضایتنامه وی را برای پرســـپولیس 

کند. صادر 

کنعانی زادگان در مسیر رامین؟
حســـین کنعانـــی زادگان کـــه دو بازی آخـــر پرســـپولیس را به 
دلیل مصدومیت از دســـت داده بـــود و در تمرینات هم حاضر 
نمی شـــد، مشـــغول اســـتراحت نبوده و به طور اختصاصی در 
زمین کمپ تیم ملی تمریناتش را انجام می داد.البته باشـــگاه 
پرســـپولیس برای فصل آینده روی مدافعش حســـاب کرده و 
قصد تمدید قراردادش را دارد. اما بعد از درگیری او با ســـروش 
در رختکن تا حدودی شـــرایط ســـخت تر شـــده، چیزی شبیه 

به آخرین روزهـــای حضور رامین رضاییان در پرســـپولیس.

 مغانلو پالس مثبت داد
پرسپولیس شکاری را گرفت

 باشـــگاه پرســـپولیس خرید رضا شـــکاری هافبک فصل 
گذشـــته ســـپاهان را قطعی کرد و این بازیکن چهارمین 
خریـــد ســـرخ ها لقـــب گرفـــت. در عیـــن حـــال گفته 
می شـــود یکـــی از لژیونرهایـــی که با درویـــش صحبت 
کرده و شـــاید پرسپولیســـی شود شـــهریار مغانلو است 

کـــه در فصـــل اخیر بـــرای اتحادکلبا بـــازی می کرد.
مغانلـــو در صفحـــه اینســـتاگرام خـــود با قلـــب قرمز و 
عکس هـــای زمـــان حضـــورش در پرســـپولیس بـــرای 
پیوســـتن به جمع ســـرخ ها پالس مثبت داده اســـت. 
همچنیـــن مغانلـــو در جلســـه ای کـــه بـــا مدیـــران این 
باشـــگاه اماراتی داشـــته اعلام کرده تنهـــا در صورتی که 
رضایت نامـــه اش بـــرای حضـــور در پرســـپولیس صادر 
شـــود از ایـــن تیم جـــدا خواهـــد شـــد. وی همچنین به 
سرخپوشـــان نیـــز اعـــلام کـــرده در ایـــران فقـــط برای 

پرســـپولیس بـــازی خواهـــد کرد.

یاسین قسر در رفت؟

مهری سورپرایز لیست مازاد کارتال

با وجود غیبت در تمرینات آبی پوشان

رضاییان به بازی با نفت می رسد

سناریوی آبی ها برای تقویت اسکواد فصل 25

مذاکره مخفیانه با ستاره  های جوان

یک اتفاق قابل پیش بینی

استعفای جلالی از فدراسیون فوتبال

از عملکرد قلعه نویی رضایت داریم 

تاج: شاید کمیته اخلاق و انضباطی 
ادغام شوند

درخشش ایرانی ها در مسابقات تنیس روی میز قطر

 ناگویا چشم انتظار نابغه ها
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 شارجه امارات با برتری ۲ بر  یک مقابل لاین  سیتی 
سنگاپور قهرمان اولین دوره لیگ قهرمانان آسیا۲ 
شــد. در شرایطی که شــارجه با گل فارس بن لربی 
از لاین سیتی جلو بود این تیم در دقیقه ۲+90 گل 
تســاوی را توسط لستین به ثمر رساند ولی شارجه 
در دقیقه ۷+90 توسط مارکوس ملونی به گل دوم 
رسید و قهرمان شد. با پایان این مسابقات، سردار 

آزمون نیز رســماً عنوان آقای گلی این رقابت ها را با 
9 گل زده بــه خــود اختصــاص داد. نزدیک تریــن 
امیرحســین  مســیر،  ایــن  در  او  تعقیب کننــده 
حســین زاده و شوال انور بودند؛ اولی که به همراه 
تراکتور، شانســی برای بازی در ادامه این رقابت ها 
نداشــت ولــی مهاجم لاین ســیتی ســنگاپور که با 
8 گل زده در تعقیــب ســردار آزمــون بــود به همراه 

تیمــش تا فینــال پیش رفت که نتوانســت کاری از 
پیش ببرد. ســردار آزمون پیش از این با یک رکورد 
خارق العاده، از 9 بازی در این جام 9 گل زده به نام 
خــودش ثبت کــرده بود کــه همــان 9 گل، عنوان 
آقــای گلــی را برایش رقم زد. البته که برای تشــریح 
ایــن فصل ســردار آزمــون فقط نباید بــه این موارد 
بســنده کرد. او اثرگذارترین مهره شباب الاهلی در 

مسیر قهرمانی این تیم در لیگ امارات بود؛ سردار 
در شــرایطی کــه هنوز یکی دو هفتــه دیگر به پایان 
این رقابت ها مانده از ۲0 بازی در لیگ امارات 11 گل 
زده دارد کــه با توجه به مصدومیت و از ریتم خارج 
شــدنش در برهه ای از زمان، آمار بدی نیســت. در 
لیگ قهرمانان آسیا سطح ۲ هم که توانست با 9 گل 

عنوان آقای گلی را به دست بیاورد.

ACL2 الشارجه قهرمان
 آقای گلی سردار در آسیا

ACL2ACL2  الشارجه قهرمانالشارجه قهرمان

  آقای گلی   آقای گلی 
سردار  در آسیاسردار  در آسیا

ریکانی رؤیای صعود  نفت را آتش زدریکانی رؤیای صعود  نفت را آتش زد

 بازگشت  بازگشت پیکانپیکان  
به لیگ برتربه لیگ برتر

خبرنگاران  جمع  در  گذشته  روز  تاج  مهدی 
درباره مسائل مهم فدراسیون فوتبال صحبت 
و  آیین نامه ها  تغییر  به  آن  از  بخشی  و  کرد 
ساختار کمیته های قضایی اختصاص داشت. 
از احتمال  او برای نخستین بار به طور رسمی 
در  اخلاقی  و  انضباطی  مهم  نهاد  دو  ادغام 
فدراسیون فوتبال ایران خبر داد. تاج در این 
خصوص گفت: »برای اولین بار است که این 
فیفا  در  طرحی  می کنم.  ح  مطر را  موضوع 
مطرح شده، هرچند هنوز مصوب نشده که بر 
اساس آن کمیته اخلاق و کمیته انضباطی با 
یکدیگر ادغام شوند. دلیل آن هم این است که 
گاهی تخلفی پیش می آید که نه کمیته اخلاق 

به آن ورود می کند، نه کمیته انضباطی و این 
خلأ موجب بروز مشکلات می شود. باید این 
را با هیأت رئیسه بررسی کنیم و اگر  موضوع 
این دو  آینده  از فصل  باشد،  امکانش فراهم 
را یکی می کنیم. کنفدراسیون فوتبال  کمیته 
و  می کند  ه  د ستفا ا لگو  ا همین  ز  ا نیز  سیا  آ
رئیس آن کمیته، یک ایرانی است. اداره تدوین 
مقررات فدراسیون در حال کار روی تغییرات 
آیین نامه ای است. فیفا و AFC هم توصیه هایی 
به تمام فدراسیون های جهان داشته اند و تأکید 
شده که باید مسأله کمیته انضباطی و اخلاق 
به صورت شفاف حل وفصل شود.« در بخش 
دیگری از صحبت های تاج، موضوع ممنوعیت 

ح شد و او گفت:  اظهارنظر درباره داوری مطر
ح جدید، هرکس تحت هر  »بر اساس یک طر
داوران صحبت کند، جریمه  شرایطی درباره 
می شود. در برخی کشورها این جریمه دو هزار 
دلار تعیین شده است. در این الگو، هیچ فردی 
نهادهای  و  داوران  کمیته  فدراسیون،  به جز 
قضایی فدراسیون، حق بررسی عملکرد داوران 
را ندارد. با اجرای این مقررات، ناهنجاری هایی 
که در سال های گذشته در فوتبال مان دیده 
می شد، کاهش پیدا می کند. امسال خوشبختانه 
لیگ به خوبی به پایان رسید و جشن پایانی هم 

محترمانه برگزار شد.«
جدایی  به  راجع  شایعات  خصوص  در  تاج 

قلعه نویی از تیم ملی فوتبال ایران نیز افزود: 
»آخر چه کسی پشت این فشارهاست؟ خواهش 
می کنم بگذارید فوتبال با آرامش مسیرش را طی 
کند. من به خوبی می دانم منشأ این شایعات از 
کجاست اما این رفتارها به نفع تیم ملی نیست. 
ما یک مربی داریم که به خوبی مشغول انجام 
وظایفش است. هم فدراسیون از عملکرد او 
رضایت دارد و هم بازیکنان تیم ملی. همه چیز 
در مسیر درستی قرار دارد و هیچ دلیلی برای 
ایجاد تنش وجود ندارد. بیایید دست به دست 
هم بدهیم تا تیم ملی بتواند در جام جهانی 
نتایج بهتری کسب کند. این حمایت و ثبات، 

برای موفقیت حیاتی است.«

رضا درویش مدیرعامل پرحاشیه این روزهای 
با  که  گفت و گویی  در  پرسپولیس  باشگاه 
خصوص  در  داشت،  باشگاه  این  تلویزیون 
تمدید قرارداد جدید با امید عالیشاه کاپیتان 
باغیرت و خاطره ساز این باشگاه پرطرفدار، 
صریحاً توپ را به زمین سرمربی ترکیه ای این 
تیم یعنی کارتال انداخت و تأکید کرد که او  
به عنوان مدیرعامل فقط مجری درخواست 
سرمربی این باشگاه است و بدون نظر کارتال 
نمی تواند با هیچ بازیکنی قرارداد منعقد کند.

 این روزها بحث درباره تمدید قرارداد یا پایان 
همکاری با امید عالیشاه، به سوژه داغی میان 
است.  شده  تبدیل  پرسپولیس  هواداران 
هواداران دوست دارند تا کاپیتان پرسپولیس 
را همچنان با پیراهن این تیم ببینند اما هنوز 
مذاکره ای در این رابطه صورت نگرفته و به 
نظر می رسد چنین اتفاقی هم رخ نخواهد داد.
باشگاه که در  این  رضا درویش، مدیرعامل 
فصل گذشته حواشی فراوانی را تجربه کرد و 
حتی او را تا پای استعفا پیش برد، در پاسخ 
به سؤال مجری شبکه اختصاصی پرسپولیس 
درباره شرایط این باشگاه بابت عقد قرارداد با 
امید عالیشاه گفت: »اگر با من بود، سه هفته 

قبل قرارداد عالیشاه را تمدید می کردم. حالا 
اما کارتال باید نظر نهایی را بدهد و دخالتی در 
این زمینه انجام نمی دهم. باید ببینیم در آینده 

چه اتفاقاتی رخ خواهد داد.«
همین چند جمله که از زبان مدیرعامل باشگاه 
پرسپولیس در خصوص شرایط عالیشاه بیان 
پیشکسوتان،  برخی  انتقاد  سرعت  به  شد، 
هواداران و کاپیتان عالیشاه را به دنبال داشت. 
رضا جباری بازیکن سابق پرسپولیس یکی از 
این منتقدین بود که به سرعت واکنش جالب 
داشت.  درویش  مواضع  به  نسبت  توجهی 
جباری که سال ها در خط حمله پرسپولیس 
در  مربی  به عنوان  هم  مدتی  و  کرده  بازی 
رده های پایه این باشگاه فعالیت کرده با کنایه  
از درویش پرداخت: »آقای  انتقاد  خاص به 
درویش یعنی شما بدون اجازه سرمربی هیچ  
کاری نمی کنید؟ اردوی تیم را کنسل نمی کنید؟ 
نبیل باهویی را نمی خرید؟ با برخی بازیکنان 
ز  ا همچنین  ی  جبار  » ؟ ید نمی بند د  ا رد قرا
از مدیرعاملی  تا با استعفا  درویش خواست 
پرسپولیس، باعث خوشحالی هواداران شود.
باید دید باشگاه پرسپولیس و شخص درویش 
چه واکنشی به این انتقادها خواهند داشت. 

 

شاید کمیته اخلاق و انضباطی ادغام شوند
تاج: از عملکرد قلعه نویی رضایت داریم

تمدید »عالیشاه« در گرو تأیید خریدهای خارجی سرمربی پرسپولیس
درویش توپ را به زمین کارتال انداخت!

لیست اولیه قلعه نویی 31 اردیبهشت
کادرفنی تیم ملی فوتبال ضمن گزارش به هواداران درباره فعالیت  های 
صــورت گرفته برای آماده ســازی تیم ملــی در راه جام  جهانی اعلام 
کرد که لیســت اولیه برای بازی های خرداد، ۳1 اردیبهشــت منتشــر 
می شود. تیم ملی فوتبال کشورمان در روزهای 1۵ و ۲0خردادماه در 
چهارچــوب هفته نهم و دهم مرحله ســوم مقدماتی انتخابی جام  
جهانی ۲0۲۶ به ترتیب برابر قطر و کره شمالی به میدان می رود. تیم 
کشورمان که با ۲0امتیاز در صدر جدول گروه Aقرار دارد، صعودش 
را به جام جهانی قطعی کرده و این ۲مســابقه جنبه تشــریفاتی برای 
شاگردان امیر قلعه نویی دارد. کادرفنی تیم ملی فوتبال ضمن اعلام 
زمان معرفی فهرست بازیکنان برای اردوی آماده سازی و دیدار برابر 
قطر و کره شــمالی، به تشریح عملکرد کادرفنی در ماه های گذشته 
پرداخــت و اهــداف تاکتیکی خود را برای کســب آمادگی حداکثری 

ملی پوشان اعلام کرد.
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ریکانی رؤیای صعود  نفت را آتش زد
بازگشت پیکان به لیگ برتر

اوج حساسیت را در هفته پایانی لیگ یک شاهد 
از  را  بودیم. سایپا در حالی که یک ضربه پنالتی 
دست داد، در نهایت با یک گل تیم فجر را شکست 
برای  فایده ای  دیرهنگام  وزی  پیر این  اما  داد. 
نارنجی پوشان نداشت چرا که پیکان با سیروس 
دین محمدی با اینکه یک گل از مس کرمان عقب 
ارائه یک بازی هجومی تر در نیمه  با  افتاده بود، 
دوم کامبک زد و با نتیجه ۲ بر یک به برتری رسید. 
خودروسازان که خودشان را لیگ برتری می دیدند، 
ناگهان با خبری عجیب مواجه شدند. دقیقاً زمانی  
که آنها گل دوم را زدند، در اسلامشهر داور یک 
ضربه پنالتی به نفع صنعت نفت آبادان اعلام کرد. 
کاپیتان  ریکانی  طالب  تأخیر  دقیقه  چند  از  بعد 
نفتی ها پشت ضربه پنالتی ایستاد و در حالی که 
هواداران این تیم خودشان را آماده جشن و شادی 
کرده بودند، در میان بهت و حیرت هواداران این 
تیم، توپ را به آسمان فرستاد و آرزوی نفتی ها هم 

برباد رفت. 
این بدترین اتفاق برای آنها بود. همزمان با این 
پیکان در شهرقدس منفجر شد.  نیمکت  اتفاق 
البته نفتی ها در دقایق باقی مانده دو فرصت دیگر 
هم داشتند که با بی دقتی مهاجمان نفت از دست 
رفت. با این نتایج صعود پیکان بعد از فجرسپاسی 

به لیگ برتر قطعی شد.

عالیشاه در برزخ
اسماعیل کارتال با این که به طور رسمی 
آینده امید عالیشاه اظهارنظری  درباره 
نداشته است اما تا امروز براساس تمام 
برای  او  شانس  غیررسمی  شنیده های 
ادامه حضور در ترکیب پرسپولیس بسیار 
لیس  پرسپو بی  سرمر  . ست ا ضعیف 
شتن  ا گذ ر  کنا با  که  ند  ا می د ب  خو
خطرناکی  و  بالا  ریسک  چه  عالیشاه 
می کند اما با این وجود وی به نزدیکان 
او تصمیم  خود گفته است فعلاً درباره 
نهایی را نگرفته است. مسئولان باشگاه 
غیرمستقیم  طور  به  بازیکنان  حتی  و 
برای ماندن عالیشاه در  را  تمایل شان 
با  اما  رسانده اند  کارتال  گوش  به  تیم 
حضور بازیکنانی همچون وحید امیری، 
حتی  و  کاظمیان  فخریان،  اورونوف، 
کار  ترابی  احتمالاً  و  احمدزاده  فرشاد 
برای عالیشاه به شدت سخت می شود و 
ممکن است در کمال ناباوری کارتال روی 

نام عالیشاه خط قرمز بکشد.

 تیم منتخب  تیم منتخب 
فصل بیست و چهارمفصل بیست و چهارم
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با وجود 
مدیران 
ناکاربلد 

جریان دلالی 
هم نهایت 

بهره برداری 
را می کند 
و تا جایی 
که امکان 

داشته باشد 
قیمت ها را 

بالاتر می برد

با اتمام رقابت هـــای لیگ برتر، حـــالا همه اخبار 
فوتبـــال ایران بـــه موضـــوع داغ و مهیـــج نقل و 
انتقـــالات ختـــم می شـــود، هرچند هنـــوز زمان 
رســـمی نقل وانتقـــالات لیـــگ بیســـت و پنجـــم 
اعـــلام نشـــده امـــا برخـــی باشـــگاه ها بلافاصله 
و  بیســـت  لیـــگ  رقابت هـــای  پایـــان  از  پـــس 
چهـــارم فعالیت خـــود در پنجره نقـــل و انتقالات 
تابســـتانی را آغـــاز کردنـــد تا ســـتاره های موجود 
در بـــازار را اســـتخدام کنند. در ایـــن میان نکته 
خ درخواســـتی  نگران کننـــده افزایش عجیب نر
بازیکنـــان و مدیـــر برنامه هـــای آنهاســـت کـــه با 
واکنـــش تند برخی باشـــگاه ها و مدیـــران عامل 
آنها مواجه شـــد. محمدرضا زنوزی مالک باشگاه 
تراکتـــور تبریز نخســـتین فـــردی بود کـــه به این 
مســـأله معترض شـــد و تأکید کرد بـــرای کنترل 
خ فوتبالیســـت های ایرانی بهتر اســـت سهمیه  نر
بازیکنان خارجی باشـــگاه ها از سوی فدراسیون 
افزایـــش یابد تا شـــاید قیمت بازیکنـــان داخلی 
کاهـــش یابد. بـــه همین بهانه به ســـراغ خداداد 
عزیزی، مدیر تیـــم فوتبال تراکتـــور تبریز رفتیم 
تا دربـــاره چالش هـــای موجـــود در بـــازار نقل و 

انتقالات بـــا او گفت و گـــو کنیم.

  آقای عزیزی، بازار آشفته نقل و 
انتقالات تمام معادلات مدیران 

عامل باشگاه های لیگ برتری را بهم 
ریخته است، افزایش نرخ دستمزد 

فوتبالیست ها بشدت رشد کرده و به 
هیچ وجه قابل مهار نیست؟

افزایـــش نـــرخ دســـتمزد فوتبالیســـت ها اتفـــاق 
جدیدی نیست، هر ســـال این اتفاق رخ می دهد 
و هزینـــه بســـیار زیـــادی صـــرف نقـــل و انتقالات 
می شـــود. من معتقـــدم تا وقتی مدیـــران دولتی 
برای دیده شـــدن زیر بـــار پرداخـــت قیمت های 
نجومی بروند، داســـتان به همین منوال اســـت، 
وقتی مدیر دولتی برای هزینه کرد پول دلســـوزی 
لازم را نـــدارد چرا توقع دارید که نرخ دســـتمزدها 
افزایـــش پیدا نکنـــد. مدیران دولتی بـــرای اینکه 
دیده شـــوند زیر بار قراردادهـــای نجومی می روند 
بـــدون آنکه ذره ای فکر کنند که بـــا این رفتار چه 

آســـیبی به فوتبال مـــا می زنند.
  شما اعتقاد دارید که مدیران دولتی 

مقصر این اتفاق هستند؟
وقتـــی یکســـری مدیـــر ناکاربلـــد به عنـــوان مدیر 
باشـــگاه حاضر بـــه پرداخت قراردادهـــای نجومی 
و دســـتمزدهای عجیب و غریب می شـــوند، چرا 
باید به دنبـــال مقصر دیگـــری بگردیـــم، با وجود 
ایـــن مدیران ناکاربلـــد جریان دلالـــی هم نهایت 
بهره بـــرداری را می کنـــد و تـــا جایـــی کـــه امکان 

داشـــته باشـــد قیمت ها را بالاتـــر می برد.

  مالک باشگاه تراکتور تبریز به 
فدراسیون فوتبال پیشنهاد داده برای 
مهار قیمت های سرسام آور بازیکنان 

داخلی، سهمیه بازیکن خارجی را 
افزایش دهند تا شاید با این راهکار 

نرخ فوتبالیست های داخلی شکسته 
شود، آیا با این موضوع موافق 

هستید؟
قیمـــت  هـــم  ر  کا یـــن  ا بـــا  م  معتقـــد مـــن 
فوتبالیســـت های داخلی کاهش پیـــدا نمی کند، 
ورود بازیکـــن خارجـــی بـــا کیفیـــت بـــه فوتبـــال 
ایـــران اتفـــاق خوبی اســـت امـــا به اعتقاد شـــما 
تمـــام بازیکنـــان خارجـــی کـــه بـــه لیـــگ ایـــران 
می آیند بـــا کیفیت و خوب هســـتند، آقای زنوزی 
چـــون می داند کـــه در تراکتـــور بازیکـــن خارجی 
بی کیفیـــت اســـتخدام نمی شـــود این مســـأله را 
مطرح کـــرده اســـت اما واقعـــاً فکـــر می کنید در 
بقیه باشـــگاه ها هم بـــه همین انـــدازه به کیفیت 
بازیکنـــان خارجـــی اهمیـــت داده می شـــود؟ مـــا 
برای انتخاب بازیکنان خارجی تراکتور وســـواس 
بســـیار زیـــادی به خـــرج دادیـــم و به هیـــچ وجه 
اجـــازه ندادیـــم دلال هـــا بازیکنی به مـــا تحمیل 

. کنند
  پس با این تفاسیر شما با پیشنهاد 

مالک تراکتور موافق نیستید؟
این پیشـــنهاد قطعاً به ســـود تراکتور تبریز است، 
چـــون مـــا ثابـــت کردیـــم در تراکتـــور بازیکنـــان 
باکیفیـــت خارجـــی را بـــا قیمتی متعـــادل جذب 
می کنیـــم امـــا فرامـــوش نکنید کـــه بـــا افزایش 
ســـهمیه بازیکنـــان خارجـــی جوانـــان مســـتعد 
فوتبـــال مـــا فرامـــوش می شـــوند، این طـــرح در 
مجمـــوع به نفع فوتبال ما نیســـت چون چنانچه 
ســـهمیه بازیکنان خارجی هـــم افزایش پیدا کند 
بـــاز هـــم بازیکنـــان داخلی بـــا رقم هـــای نجومی 
بین باشـــگاه ها جابه جا می شـــوند. شـــک نکنید 
قیمـــت بازیکنـــان داخلـــی بـــا افزایش ســـهمیه 
بازیکنـــان خارجـــی پایین تـــر نخواهد آمـــد بلکه 
بیشـــتر هم خواهد شـــد چون دلال ها اجازه این 

اتفـــاق را نمی دهند.
  پس به عقیده شما نرخ دستمزد 

بازیکنان داخلی تابع افزایش سهمیه 
بازیکنان خارجی نیست، بلکه جریان 

دلالیسیم نقش کلیدی را در این 
ماجرا ایفا می کند؟

قطعاً دلال هـــا در این میان نقش محـــوری را ایفا 
می کنند. افزایش ســـهمیه بازیکنـــان خارجی کار 
دلال ها را راحت می کند، باورش ســـخت اســـت 
امـــا دلال ها بـــا آمـــدن بازیکن خارجی حســـابی 
پول به جیـــب می زننـــد، بازیکـــن را در آن طرف 
مـــرز بـــا 300هـــزار دلار اســـتخدام می کننـــد و در 
ایران به باشـــگاه های لیـــگ برتری 800هـــزار دلار 
می فروشـــند و خیلـــی راحـــت و بـــدون دردســـر 
500هـــزار دلار پـــول به جیـــب می زنند تـــا از نبود 
نظـــارت در فوتبال ما بهترین اســـتفاده را ببرند، 
بـــا ایـــن وضعیت تصـــورش ســـخت اســـت که با 
چنیـــن اتفاقاتی وضعیـــت بهبود پیـــدا کند. من 
به عنوان کسی که از نزدیک شـــاهد این اتفاقات 

بـــودم تأکید می کنـــم که دلال ها باعـــث افزایش 
نرخ فوتبالیســـت های داخلی و خارجی هستند.

  با وجود این در فصلی که گذشت 
تراکتور بازیکنان خارجی با کیفیتی را 
جذب کرد و برخی از آنها در قهرمانی 

این تیم نقش مؤثری ایفا کردند؟
مـــا در فرایند جـــذب بازیکنان خارجـــی به هیچ 
کســـی اجازه دخالت ندادیم، سرمربی و مدیران 
باشـــگاه با وســـواس فراوان بازیکنـــان خارجی را 

بررســـی کردنـــد و همه دیدنـــد کـــه نتیجه این 
وســـواس به خرج دادن جذب چـــه بازیکنان 

بـــا کیفیتـــی بـــود، از طرفـــی مـــا بی خودی 
بـــه بازیکنـــی پـــول ندادیم، چون باشـــگاه 

خصوصـــی بـــود و بـــرای ریـــال بـــه ریـــال 
پول خـــود برنامه ریزی داشـــتیم، وقتی 

باشـــگاه خصوصـــی باشـــد خبـــری از 
دلالی و سوءاســـتفاده نیست، مالک 
باشـــگاه براســـاس همین اصل مهم 
پیشـــنهاد افزایش بازیکنان خارجی 
را داد امـــا باز هـــم تأکیـــد می کنم با 
وضعیـــت کنونـــی این اتفاق به ســـود 

فوتبـــال ما نخواهـــد بود.
  یکی از بازیکنانی که تراکتور 

در نیم فصل دوم به خدمت گرفت، 
دروژدک وینگر کروات بود که 

تأثیرگذاری فراوانی در ترکیب تیم 
داشت، رقم دستمزد این بازیکن 

چقدر بود؟
مـــا ایـــن بازیکـــن را بـــا نظـــر کادرفنی و بررســـی 
مدیران باشـــگاه بـــا رقمی حـــدود 300هـــزار دلار 
جـــذب کردیم، کـــه به هیـــچ وجه از اســـتخدام 
این بازیکن پشیمان نیســـتیم و اعتقاد دارم رقم 
قرارداد او نزدیک بـــه یک بازیکن معمولی فوتبال 
ایران بـــود اما همه دیدند که ایـــن بازیکن چقدر 

باکیفیـــت و تأثیرگذار بود.
  برخی باشگاه ها تصور می کنند 
با ریخت و پاش های سرسام آور 

و هنگفت می توانند موفقیتی 
خیره کننده به دست آورند اما با 

فرمولی که این فصل تراکتور به کار 
گرفت خلاف این اتفاق ثابت شد؟

شـــما بـــرای رســـیدن بـــه موفقیـــت بایـــد اصول 
و اســـاس فوتبـــال را رعایـــت کنید. مـــن خودم 
وقتی آمدم نقل قولی شـــنیدم کـــه ابتدای فصل 
باشگاه تمایل به جذب ســـردار آزمون داشته که 
خود ســـردار هم این موضوع را تأیید کرده اســـت 
امـــا چرا ســـردار به تراکتـــور نیامد، بـــه این دلیل 
بود که اســـکوچیچ در پاســـخ به حضور او اعلام 
کرده بود که او به ســـبک فوتبال مورد علاقه اش 
نمی خـــورد، بـــه همیـــن دلیل وقتی اســـکوچیچ 
بـــا جـــذب آزمون کـــه یکـــی از ســـتاره های بزرگ 
فوتبـــال ایران و آســـیا اســـت، مخالفـــت می کند 
پروســـه جـــذب وی منتفـــی می شـــود، در حالی 
کـــه اگر باشـــگاه دیگری بود شـــاید اتفاق دیگری 
رقـــم می خـــورد. ما براســـاس نیـــاز تیـــم بازیکن 
باکیفیت گرفتیم که حاصـــل این جذب منطقی 

بازیکـــن قهرمانـــی آخر فصل تراکتور شـــد.

خداداد عزیزی در گفت و گوی اختصاصی با ایران ورزشی:

 اسکوچیچ اجازه نداد 
سردار آزمون به تراکتور بیاید
قراردادهای نجومی محصول مدیران کارنابلد دولتی فوتبال است

سؤال و جواب

افزایش سهمیه خارجی یا تمدید قانون سقف بودجه
فدراسیون به دنبال کنترل قیمت های سرسام آور

استعفای مجید جلالی از فدراسیون فوتبال
چه خبر از برنامه ۱۴۱۴؟

فوتبـــال ایـــران در شـــرایطی قـــرار گرفتـــه 
کـــه قیمـــت بازیکنـــان داخلـــی حاضـــر در 
لیـــگ، بـــا توجه بـــه شـــاخص های مختلف 
افزایـــش چشـــمگیری پیـــدا کـــرده اســـت. 
دلال هـــا، واســـطه ها، برخـــی از جریان هـــا 
در فضـــای مجـــازی و مهم تـــر از همـــه میل 
برخی مدیران بـــه خودنمایـــی و جلب نظر 
هـــواداران در بالاترین ســـطح، باعث شـــده 
تـــا بازیکنـــان مطرح لیـــگ برای حضـــور در 
تیم هـــای مدعی، قیمت هـــای بالایی را برای 
فصل آینده درخواســـت کننـــد. در وضعیت 
فعلـــی، شـــاید به ســـختی بتـــوان بازیکنـــی 
را در تیم هـــای برتـــر لیـــگ پیـــدا کـــرد کـــه 
قیمتـــی پایین تر از ۶0میلیـــارد تومان را برای 
قـــرارداد خود درخواســـت کند و ســـتارگان و 
پدیده های لیگ نیز در برخـــی موارد مبلغی 
بالاتر از ۱00میلیارد را از باشـــگاه ها درخواست 
کرده اند. قانون ســـقف بودجـــه در دو فصل 
اخیـــر، بـــا ایـــرادات و نقص هـــای فـــراوان 
نتوانست مانع از افزایش سرسام آور قیمت 
بازیکنـــان داخلـــی شـــود و از ســـوی دیگـــر، 
چگونگـــی اجرا شـــدن ایـــن قانـــون در این 
فصل مشخص نیســـت. فدراسیون فوتبال 
کـــه از پنجـــره نقـــل و انتقـــالات زمســـتانی 
تـــا پایـــان لیـــگ فرصـــت مناســـبی بـــرای 
تصمیم گیـــری دربـــاره ایـــن قانون داشـــت، 

حالا و در آســـتانه پنجره نقـــل و انتقالات بار 
دیگـــر به دنبال بررســـی این قانون اســـت و 
صـــادق درودگر نیـــز اعلام کـــرده که حذف 
قانـــون ســـقف بودجـــه بـــه هیأت رئیســـه 
فدراســـیون فوتبال پیشـــنهاد شـــده است. 
با این حال، بســـیاری از باشـــگاه ها فعالیت 
نقـــل و انتقالاتی خـــود را آغـــاز کرده اند و به 
نظر نمی رســـد ســـقف بودجه، بتواند راهکار 
مناســـبی برای جلوگیـــری از افزایش قیمت 
بازیکنان باشـــد. افزایش ســـهمیه بازیکنان 
خارجـــی بـــه هفـــت بازیکـــن، می تواند یکی 
دیگر از راهکارها برای شکسته شدن قیمت 
بازیکنـــان داخلی باشـــد. تیم هایـــی مانند 
تراکتور، اســـتقلال خوزســـتان و چادرملو با 
بازیکنـــان خارجی خوبی که بـــا قیمت های 
معقول جذب شـــدند، عملکرد قابل قبولی 
در ایـــن فصـــل لیـــگ داشـــتند و شـــاید باز 

شـــدن راه برای حضور بازیکنـــان خارجی به 
صرفه، به شکســـته شـــدن قیمت بازیکنان 
داخلـــی نیز کمـــک کنـــد. هرچند کـــه این 
راهـــکار نیـــز چالـــش سوءاســـتفاده برخی 
بازیکنـــان خارجـــی  واســـطه ها و حضـــور 
نه چنـــدان باکیفیـــت را در کشـــور ایجـــاد 
می کند. شـــاید ابـــلاغ همزمان ایـــن قانون 
در کنـــار اجبـــار فدراســـیون به اســـتفاده از 
بازیکنـــان آکادمـــی در ترکیب تیم هـــا برای 
رشـــد بازیکنـــان جـــوان و داخلـــی حاضر در 
لیگ، مناســـب ترین راهکار برای مولدسازی 
لیگ باشـــد. قانونـــی که در اکثر کشـــورهای 
معتبـــر فوتبال جهان از جملـــه انگلیس نیز 
رعایت می شود و باشـــگاه ها موظف هستند 
که در لیســـت کلـــی خود، هشـــت بازیکن با 
ســـابقه حداقل سه ســـال حضور در آکادمی 

خود را در لیســـت تیم داشـــته باشـــند. 

فنــی  کمیتــه  مســئول  جلالــی  مجیــد 
فدراســیون فوتبــال ایــران، پــس از ۱5 
مــاه حضــور در فدراســیون از ســمت خــود 
تــا دوران حضــور کوتــاه و  اســتعفا داد 
نه چنــدان موفق او در فدراســیون فوتبال 
ایــران بــدون تقریبــاً هیــچ دســتاورد و 
خروجــی خاصــی بــه پایــان برســد. جلالی 
در خصوص اســتعفای خود از این ســمت 
ــودم  ــف خ ــدم وظای ــه آم ــت: »روزی ک گف
هــم  فوتبــال  فدراســیون  و  نوشــتم  را 
موافقــت کــرد امــا وقتــی پیــش رفتیــم 
فدراســیون  تشــکیلاتی  نظــام  دیــدم 

فوتبــال اجــازه کار نمی دهــد. 
در  کــه  پســت هایی  همــه  از  بنابرایــن 
اســتعفا  داشــتم  فوتبــال  فدراســیون 
می دهــم. وقتــی آمــدم نیتــم ایــن بــود کــه 
خدمــت کنــم امــا بعــد از ۱5 مــاه دیــدم 
نمی تــوام مؤثــر باشــم. من از تــاج ممنونم 
و کمــک کردنــد امــا نظــام تشــکیلاتی 
فدراســیون فوتبــال اجــازه کار نمی دهد.« 
ــال  ــیون فوتب ــرایطی فدراس ــی در ش جلال
وضعیــت  کــه  می کنــد  تــرک  را  ایــران 
تیم هــای پایــه فوتبــال ایــران، بــه هیــچ 
از  عنــوان خــوب نیســت و هیچ کــدام 
ســه تیــم نوجوانــان، جوانان و امیــد ایران 
ســرمربی قطعــی ندارنــد. جدایــی جلالــی 

ــان  ــر نش ــار دیگ ــال، ب ــیون فوتب از فدراس
داد کــه تصمیمــات کلان فدراســیون، نــه 
توســط افــراد فوتبالــی و فنــی بلکه توســط 
مدیــران اتخــاذ می شــود. نکتــه جالــب 
زودهنــگام  پایــان  خصــوص  در  دیگــر 
همــکاری جلالــی بــا فدراســیون فوتبــال، 
ناتمــام مانــدن برنامــه مجید جلالــی برای 
پیشــرفت فوتبال ایران موســوم بــه برنامه 
۱۴۱۴ اســت؛ برنامــه ای کــه مجیــد جلالــی 
آن را در چندیــن مصاحبــه تلویزیونــی 
ــوری،  ــذ و در تئ ــود و روی کاغ ــه داده ب ارائ
جــذاب بــه نظــر می رســید امــا هرکــس کــه 
ــال  ــرایط فوتب ــا ش ــنایی ب ــن آش کوچکتری
کشــور  فوتبــال  در  مدیریــت  و  ایــران 
داشــت، می دانســت کــه برنامــه جلالی در 
فوتبــال ایــران اجرایــی نخواهــد شــد. ایــن 
در حالــی اســت کــه فدراســیون فوتبال در 

روز ۱۹ اســفند ۱۴03، از انتخاب شدن این 
برنامــه تصویب نشــده به عنــوان رتبــه برتــر 
همایــش ملــی ورزش، تجــارت و کســب و 
کارهــای نویــن خبــر داده بــود. دســتاوردی 
کــه فدراســیون فوتبــال در ســایت خــود، 
ــا  ــرد ام ــتقبال ک ــدی از آن اس ــور ج ــه ط ب
ــک  ــه ی ــچ گاه ب ــوه، هی ــتاورد بالق ــن دس ای
دســتاورد واقعــی تبدیــل نشــد و حــالا 
پــس از دو مــاه، دوران حضــور جلالــی در 
فدراســیون فوتبــال ایران به پایان رســیده 
اســت. حــالا در شــرایطی کــه هــواداران 
فوتبــال در انتظــار تعیین تکلیــف تیم های 
پایــه بویــژه تیــم امیــد ایــران هســتند، 
ــا اشــخاصی  ــه چــه شــخص ی ــد ک ــد دی بای
در تصمیم گیری هــای کلان و حســاس 
آینــده  ماه هــای  طــی  کشــور  فوتبــال 

ــود. ــد ب ــذار خواهن تأثیرگ

اتفاق روزسوژه

 جدایی سعید دقیقی از خیبر

مدیرعامل باشـــگاه خیبر خرم آباد درباره جدایی ســـعید 
دقیقـــی از این تیـــم توضیحاتـــی ارائه کـــرد. وی توضیح 
داد: »یـــک ســـری صحبت هایی بـــا یکدیگر داشـــتیم و 
در زمینـــه جمع بنـــدی برنامـــه بـــرای فصل آینـــده با هم 
بـــه توافـــق نرســـیدیم. بـــا توجه بـــه عـــدم توافـــق قرار 
شـــد ایشـــان اســـتعفا بدهنـــد. بـــرای ســـرمربی جدید 
تیـــم درحـــال رایزنـــی هســـتیم و پـــس از قطعی شـــدن 
عـــدم توافـــق و جدایی ســـعید دقیقی باشـــگاه هم وارد 
مذاکـــرات خودش خواهد شـــد. ســـعید دقیقـــی اعلام 
کـــرده اســـت که نمی توانـــد کار خـــود را ادامـــه دهد و ما 
داریـــم بحث این عـــدم توافق را نهایـــی می کنیم و هنوز 
قطعی ۱00درصد نشـــده اســـت. به هرحال در جمع بندی 
که داشـــتیم به توافـــق نرســـیدیم.« وی در مـــورد دلیل 
اســـتعفای دقیقـــی هم گفت: »مســـائل کلـــی و روند آتی 
تیـــم در ایـــن زمینـــه دخیـــل بود، یـــک ســـری برنامه ها 
باشگاه داشـــت، یک ســـری برنامه ها آقای دقیقی، که با 
هم همخوانی نداشـــت. ضمن احترام و تشـــکر از دانش 
فنـــی و تجربه قوی که آقای دقیقی داشـــت بـــه هر حال 
عدم همخوانـــی برنامه ها با هم دلیـــل این تصمیم بود؛ 
به عبارتـــی به صورت کامل و صددرصـــدی برنامه ها با هم 
جفت و جور نمی شـــد. باشگاه یک ســـری برنامه ها برای 
خودش دارد و سیســـتمی را می خواهـــد پیاده کند که در 
این چینش توافق نهایی را نتوانســـتیم داشته باشیم.«

 

تشکیل ستاد حضور در جام جهانی
نماینـــده مردم درود، ازنا و ســـخنگو و عضو فراکســـیون 
ورزش و جوانـــان مجلس از طراحی ســـتاد جام جهانی 
فوتبـــال خبـــر داد. علـــی لک آبـــادی گفت: »ســـتادی را 
برای جـــام جهانی فوتبـــال درحال طراحی هســـتیم که 
اول باید در فراکســـیون ورزش تصویب و اساســـنامه آن 
باید نوشـــته شـــود. بازی هـــای جـــام جهانی ایـــن دوره 
متفاوت تر از همیشـــه اســـت و اگرچه همـــه تلاش مان 
و شـــعارها این بوده که بگوییم ورزش سیاســـی نیســـت 
امـــا چـــه بخواهیم، چـــه نخواهیم سیاســـت بـــه ورزش 
ســـایه می انـــدازد، به خصوص آنکـــه بین ایـــران و امریکا 
تقابل هایـــی وجـــود دارد، حالا چه امریکا میزبان باشـــد 
یا مـــا. مثلاً وقتی کشـــتی بیـــن تیم های ایـــران و امریکا 
اســـت حـــال و هـــوا متفـــاوت می شـــود و دوربین هـــا و 
 توجهـــات روی این مســـابقات بیشـــتر متمرکز اســـت. 
مـــی خواهیم این دوره جـــام جهانی هم بدون حاشـــیه 
باشـــد و بحث غـــرور ملـــی را هـــم می خواهیـــم در نظر 
بگیریـــم. فراکســـیون ورزش بـــه همین دلیـــل در حال 

تشـــکیل ســـتاد جام جهانی در فوتبال اســـت.«
 

 نبی: سرمربی تیم امید ظرف 
دو هفته مشخص می شود

مهدی محمدنبی در حاشـــیه مراســـم »گرســـروتز« ایران 
اظهـــار داشـــت: »اولین نشســـت گرســـروتز ایـــران با روز 
فوتبـــال پایـــه در سراســـر کشـــور مصادف شـــده اســـت. 
گرســـروتز محصـــول بخش هـــای مختلـــف اســـت کـــه 
تمام اســـتان ها با تمـــام افراد مشـــخص شـــده در آن کار 
می کننـــد. ناظر AFC بـــرای ارزیابی فعالیـــت فوتبال پایه 
و محـــلات حضـــور دارد تـــا بتوانیـــم کارهای راهبـــردی در 
دســـتور کار ما قرار بگیرد. این طرح حداقـــل ۱000میلیارد 
بودجه نیـــاز دارد که بخشـــی از آن تأمین شـــده اســـت. 
کشورهای همســـایه ما در آن بخش، قدم هایی برداشتند 
و ما باید به ســـمتی برویم که جوانان در کانال پیشـــرفت 
قـــرار گیرنـــد.« نایب رئیـــس فدراســـیون فوتبـــال درباره 
درخواســـت برخی باشگاه ها برای برداشـــته شدن سقف 
بودجـــه و اضافه شـــدن ســـهمیه خارجی اظهار داشـــت: 
»ســـازمان لیگ، هیـــأت رئیســـه دارد و تمام پیشـــنهادها 
باید آنجا مطرح شـــود. ما بر اســـاس خرد جمعی تصمیم 
می گیریـــم و باید کارشناســـان خبره نظرات خـــود را ارائه 
دهنـــد. هیأت مدیـــره باشـــگاه ها بایـــد به بودجـــه خود 
مســـلط باشـــند چون ایـــن رقم فقط بـــرای بزرگســـالان 
نیســـت و فوتبـــال پایـــه هـــم شـــامل آن می شـــود. وقتی 
کـــه می خواهیم بـــه بقای باشـــگاه فکر کنیـــم باید طوری 
تنظیـــم کنیم که باشـــگاه به خطـــر نیفتد. هزینه انباشـــه 
برای باشـــگاه ها مساوی با ورشکســـتگی است. کشورهای 
حـــوزه خلیج فـــارس نجومـــی هزینه می کنند تـــا در لیگ 
نخبـــگان آســـیا خودشـــان را نشـــان دهنـــد. امیدواریـــم 
باشـــگاه ها درآمدشـــان به گونه ای باشـــد کـــه بتوانند این 
کار را انجـــام دهند.« او در خصوص تعیین تکلیف هدایت 
تیـــم فوتبـــال امیـــد گفـــت: »مجیـــد جلالی هیـــچ وقت 
خودش را برای هدایت تیم امید پیشـــنهاد نداده اســـت. 
من اســـم خاصی را نمی بـــرم چون نزدیک به مســـابقات 
فصل آینده لیگ برتر هســـتیم و نمی خواهـــم برای فردی 
مشـــکل خاصی ایجاد شـــود. مهدی تاج امروز وارد تهران 
شـــده و ظـــرف دو هفته آینده ان شـــاءالله بحـــث انتخاب 
ســـرمربی تیم امید هـــم جمع بندی خواهد شـــد.« نبی 
در رابطه با برنامه ریزی برای برگزاری دیدارهای دوســـتانه 
برای تیم ملـــی فوتبال گفت: »امیر قلعه نویی )ســـرمربی 
تیم ملی( لیســـت مدنظر خود را ارائـــه داده و به احتمال 
زیاد براســـاس همان لیســـت جلو می رویم. امیـــدوارم با 
تیمی که مدنظر اوســـت بازی تدارکاتی داشـــته باشـــیم.«

سینا حسینی
خبر نگار
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 درخشش لژیونرهای هندبال 
در سوپرلیگ رومانی

تیم تـــوردا که در لیگ برتـــر هندبال با اســـتفاده از 
دو لژیونـــر ایرانی خـــود درخشـــش خیره کننده ای 
داشت موفق به کســـب عنوان نایب قهرمانی لیگ 
رومانی در نخســـتین حضورش در این رویداد شد.

محمدرضـــا اورعی و مهـــران رهنمـــا، دو ملی پوش 
بـــرای نخســـتین ســـال در  ایـــران کـــه  هندبـــال 
ســـوپرلیگ هندبـــال رومانـــی در تیـــم تـــوردا بازی 
کردنـــد در آخریـــن بازی لیـــگ هندبال این کشـــور 
عنـــوان نایب قهرمانی را کســـب کردنـــد. تیم توردا 
در هفته بیســـت و ششـــم ســـوپر لیگ رومانی ۴۲ 
بـــر ۳۱ مقابـــل CSM Bacau بـــه پیروزی رســـید تا 
بـــا ۶۴ امتیـــاز مقـــام نایـــب قهرمانـــی را از آن خود 
کند. تـــوردا در این فصـــل ۲۱ پیروزی، یک تســـاوی 
و ۴ باخـــت از ۲۶ بـــازی خود در ســـوپرلیگ رومانی 
کســـب کرده بود.دیناموبخارســـت هم با ۷۰ امتیاز 
به عنوان قهرمانی رســـید و تیـــم بوزائو با ۵۸ امتیاز 

رده ســـوم را کســـب کرد.

آغاز دور جدید اردوی تراپ در تهران
دور جدیـــد اردوی تیـــم ملـــی تـــراپ بـــا حضـــور 
۶تیرانداز در تهران آغاز شد. دور جدید اردوی تیم 
ملی تراپ در ســـال 1404 به منظـــور آمادگی برای 
حضـــور در مســـابقات داخلـــی و رقابت هـــای 
بـــا  6تیرانـــداز و  بـــا حضـــور  برون مـــرزی 
هدایـــت علی افســـری در تهران آغـــاز و تا 
11خردادمـــاه ادامه دارد. محمـــد بیرانوند، 
مرضیـــه پرورش نیـــا، اســـماعیل باقـــری، 
امیرحســـین آقازاده، امیر محمدیان و شایان 

فـــرودی به ایـــن اردو دعوت شـــدند.
 

معرفی تیم رؤیایی لیگ والیبال قهرمانان آسیا
جای خالی ایرانی ها

تیـــم رؤیایی لیگ والیبـــال قهرمانان آســـیا معرفی 
شـــد اما هیـــچ بازیکنـــی از ایـــران در این لیســـت 
حضور نـــدارد. این دوره از مســـابقات والیبال لیگ 
قهرمانـــان آســـیا بـــا قهرمانی تیـــم الریـــان قطر به 
پایـــان رســـید و نکتـــه جالب توجـــه اینکه ســـتاره 
هلندی الریان ارزشـــمندترین بازیکن لیگ والیبال 
قهرمانـــان آســـیا شـــد. الریـــان قطر با درخشـــش 
نیمیر عبدالعزیز، ســـتاره هلندی، ســـه بر صفر و با 
امتیازهـــای ۲۵ بـــر ۱۹، ۲۵ بـــر ۲۲ و ۲۵ بر ۱۷ مقابل 
تیـــم ژاپنـــی به پیـــروزی رســـید و قهرمان شـــد. در 
تیم رؤیایی مســـابقات قهرمانی باشـــگاه های آسیا 
۲۰۲۵؛ میلـــوش اســـتوانوویچ، نیمیـــر عبدالعزیز، 
لری اوبـــاده دان، دیانه میگل لوپز، ران تاکاهاشـــی 
و توموهیـــرو یاماموتو در لیســـت بهترین بازیکنان 

قرار دارد.

۱۱ تیر، انتخابات
 فدراسیون بدنسازی برگزار می شود

قهرمانـــی  و  حرفـــه ای  ورزش  توســـعه  معـــاون 
وزارت ورزش از برگـــزاری انتخابـــات بدنســـازی و 
پرورش انـــدام در ۱۱تیـــر خبـــرداد. محمدشـــروین 
اســـبقیان با اشـــاره بـــه آخریـــن وضعیـــت مجمع 
انتخابـــات فدراســـیون هایی کـــه بـــا سرپرســـت 
اداره می شـــوند، گفـــت:» ســـعی داریـــم وضعیـــت 
فدراســـیون هایی که با سرپرســـت اداره می شوند 
زودتـــر تعییـــن تکلیـــف شـــود، بنابرایـــن تـــا پایان 
شـــهریورماه انتخابات فدراســـیون های بدنسازی و 
پرورش انـــدام، کاراته، نجات غریق و اســـکی برگزار 
می شـــود.« اســـبقیان ادامـــه داد: »فعـــاً برگزاری 
انتخابات یک فدراســـیون قطعی شـــده و 11تیرماه 
مجمع انتخابات بدنســـازی و پـــرورش اندام برگزار 
می شـــود و تـــا قبـــل از مهرمـــاه انتخابـــات مابقـــی 

فدراســـیون ها برگـــزار خواهد شـــد.«

علیپوریان؛ غایب اردوی تیم ملی 
والیبال نشسته

ملـــی  تیـــم  دگـــی  ما آ وی  رد ا مرحلـــه  لیـــن  و ا
بازی هـــای  در  حضـــور  بـــرای  والیبال نشســـته 
پارالمپیـــک لس آنجلس 2028، آغاز شـــد و تا دوم 
خـــرداد ادامـــه خواهـــد داشـــت. داود علیپوریان، 
صادق بیگدلی، حمید عباســـی، امیررضا میرزایی، 
مهـــدی بابـــادی، علـــی اکبـــری، مرتضی مهـــرزاد، 
علیرضا یداللهی، میثم علیپور، حســـین گلستانی، 
محمـــد نعمتـــی، جمـــال نظـــری، مســـعود امامی، 
میثـــم حاج بابایی و پارســـا محمـــدی نفراتی بودند 
که بـــرای حضور در ایـــن اردو فرا خوانده شـــدند تا 
زیر نظر هـــادی رضایی ســـرمربی و امیـــن اصغری 
کمک مربـــی تیم ملـــی به تمریـــن بپردازنـــد. این 
اردو در روز نخســـت یـــک غایـــب بـــزرگ داشـــت. 
داود علیپوریـــان کاپیتـــان تیـــم ملـــی کـــه ســـابقه 
کســـب 4طا و 2نقـــره در ادوار گذشـــته بازی های 
پارالمپیـــک را دارد، در ایـــن مرحلـــه از تمرینـــات 

شـــرکت نکرده اســـت.

تیـــم بســـکتبال طبیعـــت با شکســـت 
ســـاجس لبنـــان در نیمه نهایـــی خود 
را بـــه جـــام باشـــگاه های قـــاره کهـــن 
رســـاند. شـــاگردان مهران شاهین طبع 
کـــه به عنـــوان تیـــم اول گـــروه راهـــی 
مرحلـــه نیمه نهایی شـــدند، بـــار دیگر 
مقابـــل ســـاجس، نماینـــده قدرتمنـــد 
لبنـــان قرار گرفتنـــد و در نبـــرد مرگ و 
زندگـــی از کامبـــک ایـــن تیـــم در کوارتر 
چهـــارم فرار کـــرده و در نهایت 79-73 
بـــه پیـــروزی رســـیدند. طبیعـــت که در 

مرحلـــه اول ایـــن رقابت هـــا هـــم ایـــن 
تیـــم را در هـــم کوبیـــده بـــود، ایـــن بار 
در مرحلـــه نیم نهایـــی نهایـــی بـــا یک 
بـــازی خـــوب و بی نقـــص مچ ایـــن تیم 
را خواباند تـــا با صعود به فینـــال، پرواز 
خـــود به جام باشـــگاه های آســـیا را رزرو 
کند. ســـینا واحدی بازیکـــن جوان این 
تیـــم کـــه اخیـــراً افتی نســـبی داشـــته 
اســـت، در ایـــن بـــازی بالاخره بـــه خود 
آمده و با 31امتیاز و 3پاس گل بهترین 
بازیکـــن زمیـــن شـــد. طبق شـــنیده ها 
مســـابقات جام باشـــگاه های آسیا 19 تا 
25خـــرداد بـــه میزبانی الوصـــل امارات 
برگـــزار می شـــود کـــه 2تیـــم از شـــرق 
آســـیا، 2تیم ازغرب آســـیا، یک نماینده 

آســـیای مرکزی و یـــک نماینـــده هم از 
آســـیا و اقیانوســـیه به عاوه میزبان در 
چهارچـــوب این مســـابقات بـــه رقابت 
خواهند پرداخـــت. بنابراین طبیعتی ها 
کـــه در فینـــال لیـــگ برتر بســـکتبال با 
باخت مقابل شـــهرداری گرگان از فتح 
جـــام قهرمانـــی بازماندند حـــالا در این 
مســـابقات اعاده حیثیت کـــرده و قطعاً 
به دنبال این خواهند بـــود تا در رقابت 
بـــا غول هـــای آســـیایی قهرمان شـــده 
و ســـهمیه جـــام باشـــگاه های جهان را 
کســـب کننـــد. مهـــران شـــاهین طبع 
هـــم که در ســـال های قبل بـــا تیم های 
صباباتری، پتروشیمی بندرامام و مهرام 
ســـابقه حضور در جام باشگاه های آسیا 
را داشـــته اســـت حـــالا عاوه بـــر اینکه 
به دنبـــال تکـــرار افتخاراتش در آســـیا 
خواهـــد بود، تاش می کنـــد تا با صعود 
تیمش به جام باشـــگاه های جهان این 
افتخـــار را هم بـــه کلکســـیونش اضافه 
کنـــد. البته بـــا توجه به اینکـــه طبیعت 
تغییـــری در ترکیـــب خـــود نداشـــته و 
بازیکـــن خارجـــی جدیدی بـــه خدمت 
نگرفته، با ایـــن فرمان کار ایـــن تیم در 
جام باشـــگاه های آسیا ســـخت خواهد 
بـــود و بایـــد دیـــد کادرفنـــی در فرصت 
باقیمانـــده تـــا شـــروع ایـــن رقابت هـــا 
دســـت به تغییـــر زده و بازیکن خارجی 
جدیـــدی بـــرای تقویت ترکیـــب تیم به 

خدمـــت خواهنـــد گرفت یـــا نه.

پیاتزا اولین لیست خود را اعلام کرد
اکبری؛ سکاندار تیم ملی در سایه

شاهین طبع به دنبال تکرار افتخارات
سلام طبیعت به جام باشگاه های آسیا

روبرتـــو پیاتزا ســـرمربی ایتالیایـــی تیم ملی 
والیبـــال اولین لیســـت خود را اعـــام کرد. 
پیاتزا که بعـــد از عقد قرارداد با فدراســـیون 
والیبال ایـــران 4ماهی به دلیل اشـــتغال در 
سری آ با تیم باشـــگاهی اش میانو، به ایران 
نیامـــده بود حالا چند روز بعـــد از حضور در 
ایران اولین لیســـت تیم ملی را برای حضور 
در لیـــگ ملت هـــا و بازی هـــای کشـــورهای 
اســـامی اعـــام کـــرد. تیـــم ملـــی والیبال 
ایـــران در ســـال۱۴۰۴ در چهـــار رویداد لیگ 
ملت ها۲۰۲۵، قهرمان مردان جهان۲۰۲۵، 
لیگ ملت های آســـیای مرکزی و بازی های 
همبســـتگی کشـــورهای اســـامی شـــرکت 
خواهـــد کـــرد کـــه براســـاس برنامه ریـــزی 
انجـــام شـــده تمرینـــات این تیم از ششـــم 

فروردین مـــاه بـــا کادر ایرانی طبـــق برنامه و 
نظارت روبرتو پیاتزا و توماس توتولو شـــروع 
شـــده و بـــا ورود پیاتزا بـــه تهـــران تمرینات 
ایـــن تیـــم ایـــن روزها بـــا جدیت بیشـــتری 
دنبـــال می شـــود. حـــالا بعـــد از گذشـــت 
چند روز از تمرینات و اضافه شـــدن تمامی 
لژیونرهـــا و بازیکنـــان فـــولاد پـــس از لیگ 
قهرمانان مردان آســـیا، در راســـتای نظارت 
دقیق تر بر عملکـــرد بازیکنان و برنامه ریزی 
هرچـــه بهتـــر به منظور بـــالا بـــردن کیفیت 
تمرینـــات، روبرتـــو پیاتـــزا در جلســـه ای بـــا 
کادرفنـــی بازیکنـــان دو تیـــم الـــف و ب را با 
توجـــه بـــه سیاســـت ها و اهـــداف تعریـــف 
شـــده فدراســـیون اعام کـــرد و باتوجه به 
اینکـــه تیم ب پشـــتوانه جدی تیـــم الف در 

جریان برگزاری دیدارهـــای لیگ ملت های 
والیبال اســـت، از مربیان خواست تا ضمن 
اجرای دقیق برنامه هـــای تمرینات، نظارت 
هرچه دقیق تر بر عملکرد بازیکنان داشـــته 
باشـــند و به منظـــور ایجاد پشـــتوانه محکم 
و قـــوی بـــرای تیـــم ملـــی در لیـــگ ملت ها 
تمرینـــات تیـــم بـــا جدیـــت تمـــام پیگیری 
شـــود. بـــر ایـــن اســـاس عرشـــیا به نـــژاد، 
جواد کریمـــی، امین اســـماعیل نژاد، بردیا 
ســـعادت، پوریا آریاخواه، مرتضی شـــریفی، 
پوریـــا حســـین خانزاده، علی حق پرســـت، 
احســـان دانش دوســـت، متیـــن احمدی، 
یوســـف کاظمی، عیســـی ناصری، شـــایان 
محرابـــی، آرمـــان صالحـــی و محمدرضـــا 
حضرت پـــور بـــه تیـــم ملـــی الـــف و عمران 
کوکجیلـــی، اردلان سیدعباســـی، ایلشـــن 
داودی پور، محمد بربســـت، امیـــر پژومان، 
امیرمحمد گلـــزاده، امیررضا آفتـــاب آذری، 
مصطفـــی نجفی، امیرحســـن ماعباســـی، 
مهدی جلوه، امیرحســـین توخته، علیرضا 
مصلح آبـــادی، امیررضا ســـرلک، شـــاهین 
توانا، حســـین حاجی کاته، موسی سخاوی 
و امیرحسین ساداتی به تیم ملی ب دعوت 
شدند. نکته قابل توجه این لیست معرفی 
پیمـــان اکبری به عنوان ســـرمربی تیم ملی 
ب اســـت؛ در شـــرایطی که در روزهای قبل 
زمزمه هایـــی در این باره شـــنیده می شـــد، 
حـــالا با ایـــن لیســـت پیمـــان اکبـــری هم 
رســـماً به عنـــوان ســـرمربی تیـــم ملـــی ب 

معرفی شـــد.

درخشش ستاره های ایرانی در مسابقات تنیس روی میز قطر

‌ناگویا‌چشم‌انتظار‌نابغه‌ها

 مســـابقات تنیـــس روی میـــز قهرمانـــی جهان 
بـــرای ایـــران در جـــدول انفـــرادی بـــا دو بـــرد 
ارزشـــمند همـــراه بـــود. مســـابقات تنیس روی 
میز کـــه چند روزی اســـت بـــه میزبانـــی دوحه 
قطر آغاز شـــده بـــا دو پیـــروزی ارزشـــمند برای 
ایران در جدول انفرادی شـــروع شـــد. دو بردی 
که توســـط بنیامین فرجی و نوشـــاد عالمیان به 
دســـت آمد تا هر دو نابغه ایرانی به جمع سی و 
دو نفر برتر مســـابقات راه پیدا کنند. شـــاید این 
پیروزی هـــا نویدبخش یـــک افتخارآفرینی بزرگ 
در بازی هـــای آســـیایی ناگویا باشـــد. بازی های 
آســـیایی ناگویا ۲۰۲۶ حدود ۱۸ ماه دیگر و شاید 
هـــم اندکی کمتـــر برگزار می شـــود و تیم تنیس 
روی میـــز ایـــران می توانـــد یکی از شـــانس های 

کســـب مدال در این مســـابقات باشد.
در مســـابقات جهانی قطر ابتدا نوجوان تنیس 
روی میـــز ایران در دور نخســـت جدول انفرادی 
قهرمانـــی بزرگســـالان جهان باز هم درخشـــان 
ظاهر شـــد و توانســـت به یک پیروزی ارزشمند 
دســـت پیدا کنـــد. بنیامین فرجـــی را حالا باید 
 نابغـــه جدیـــد تنیـــس روی میـــز ایـــران نامید.

 او بـــا ۱۵ ســـال ســـن جایی بـــرای خـــودش در 
بیـــن بزرگان بـــاز کـــرده و نتایجش بـــرای آینده 
دلگـــرم کننده اســـت. کســـی که هنـــوز در رده 
ســـنی نوجوانان اســـت اما در رده بزرگسالان به 
رقبـــای خـــود رحم نمی کنـــد و حـــالا در مرحله 
نخست جدول انفرادی مســـابقات تنیس روی 
میز قهرمانی جهان در قطـــر برابر حریف نامدار 
خـــود پیروز شـــد. بنیامیـــن فرجی ۱۵ ســـاله در 
این رقابت روبه روی بازیکنـــی قرار گرفت که دو 
برابر خودش سن داشـــت اما نیروی نوجوانی و 
هوش بالای او حســـابی به تجربه بازیکن چینی 
تیم اســـلواکی چربیـــد. یانگ وانگ ۳۰ ســـاله، 
چینی الاصل اســـت و برای اســـلواکی مســـابقه 
می دهـــد امـــا بـــا نتیجـــه ۴ بـــر ۳ مســـابقه را به 
بنیامیـــن فرجـــی باخت تا از جدول مســـابقات 

شود. حذف 
برد دوم و ارزشـــمند ایـــران را نوشـــاد عالمیان 
کســـب کـــرد. نوشـــاد هـــم ماننـــد بنیامیـــن، 
رقابت هـــای خـــود را در قهرمانـــی جهـــان در 
بیـــن ۶۴ نفر شـــروع کرد و در مصاف نخســـت 
هـــم مقابـــل ســـتاره نامـــدار رومانی بـــه برتری 
رسید. اویدیو اونســـکو از رومانی نایب قهرمان 
جهان در ســـال ۲۰۱۹ و دارنـــده مدال های نقره 
و برنـــز بازی های اروپایـــی و همچنیـــن دارنده 
چهار مدال نقـــره و برنز قهرمانـــی اروپا را چهار 
بر دو شکســـت داد تـــا او هم به جمـــع ۳۲ نفر 
برتـــر راه پیـــدا کنـــد. ایـــن دو بـــرد از این حیث 
اهمیـــت دارد که این دو نابغـــه تنیس روی میز 

ایـــران می تواننـــد در ناگویا هـــم به امید 
ورزش ایـــران برای کســـب مـــدال تبدیل 

شـــوند و در بخـــش انفـــرادی مدال هـــای 
تاریخی را کســـب کننـــد. فرصت چندانی 
تـــا بازی هـــای ناگویـــا نمانـــده و حتمـــاً 

ایـــن دو از نفـــرات اصلـــی خواهنـــد بـــود. 
ورود ایـــن دو چهـــره اســـتثنایی بـــه ناگویا 
شـــاید بتوانـــد معادلات کســـب مـــدال در 
بازی های آســـیایی را به نفع دو ستاره ایران 
تغییـــر بدهـــد. پیـــش از این تیـــم دونفره 
بنیامیـــن فرجـــی و امیرمهدی کشـــاورزی 

را  تیم قزاقســـتان 
در جـــدول دونفره 
شکست داده بود.

گزارش یک

محسن وظیفه
روزنامه نگار

موسوی یاغی جدید والیبال ایران
از سیرجان به یزد

محمد موسوی ستاره تیم فولاد سیرجان، 
نقـــل و انتقـــالات والیبال را در شـــوک فرو 
بـــرد. کاپیتان ســـابق تیـــم ملـــی والیبال 
که دو ســـالی بـــا تیم فـــولاد ســـیرجان در 
لیـــگ برتر حضور داشـــت و امســـال با این 
تیـــم قهرمان لیـــگ برتر شـــد، در اقدامی 
یکبـــاره با تیم شـــهداب یزد رقیـــب اصلی 
فـــولاد به توافـــق رســـید. در شـــرایطی که 
این دو تیم در ســـال های اخیـــر در تمامی 
مســـابقات رقیب اصلی یکدیگـــر بوده اند 
ایـــن انتقال در والیبال ســـروصدای زیادی 
به پا کرده اســـت. همان طور که در دنیای 

فوتبـــال انتقـــال بازیکنان پرســـپولیس و 
اســـتقال به یکدیگر می توانـــد جنجالی 
باشـــد، حالا توافق موســـوی با شـــهداب 
هـــم در ورزش ایـــران همیـــن قـــدر مهم 
بوده و شـــاید بتوان گفـــت جنجالی ترین 
در  ایـــران  والیبـــال  وانتقـــالات  نقـــل 
ســـال های اخیـــر بوده اســـت. موســـوی 
کـــه در تیم فولاد شـــرایط خوبی داشـــت، 
طبـــق شـــنیده ها احتمـــالاً به خاطـــر رقم 
پیشـــنهادی بالاتر، از ســـیرجان راهی یزد 
شـــده اســـت. همچنین زمانی که او برای 
تیم فـــولاد به میـــدان می رفـــت، خانواده 

ایـــن بازیکن به دلیل عـــدم امکانات کافی 
در تهران حضور داشـــتند و گاهی به او سر 
می زدنـــد که حالا به نظر می رســـد با توجه 
به شـــرایط و امکانات بهتر یزد نســـبت به 
ســـیرجان، ایـــن موضـــوع می توانـــد یکی 
از دلایـــل تصمیـــم ســـتاره والیبـــال ایران 
باشـــد. بنابراین در شـــرایطی کـــه قبل از 
ایـــن با حضور موســـوی کفه تـــرازو به نفع 
فولادی هـــا ســـنگین تر بـــود، قطعـــاً ایـــن 
فصل مهدی مهدوی ســـرمربی شـــهداب 
باتوجه به حضور این ســـتاره در ترکیبش، 

خیالـــش راحت تر خواهـــد بود.

جشن تولد  رضازاده، انوشیروانی و نعمت زاده در موزه ورزش
سه مدال آور المپیک در یک قاب

مـــدال آوران  تولـــد  مراســـم جشـــن 
پایـــان  در  شـــد.  برگـــزار  المپیـــک 
حســـین  تولـــد  جشـــن  اردیبهشـــت 
 ۲۰۰۰ المپیـــک  قهرمـــان  رضـــازاده 
د  ســـجا  ، تـــن آ  ۲ ۰ ۰ ۴ و  نی  ســـید
انوشـــیروانی نایب قهرمـــان المپیـــک 
۲۰۱۲ لنـــدن، مبینا نعمـــت زاده دارنده 
مـــدال برنـــز المپیـــک ۲۰۲۴ پاریـــس 
و محمـــود ماقاســـمی دارنـــده مدال 
برنـــز المپیک ۱۹۵۲ هلســـینکی برگزار 
شـــد. در این مراســـم عـــاوه بر حضور 
مســـئولان کمیته ملی المپیک، برخی 

از رؤســـای فدراســـیون ها و خواهـــران 
منصوریـــان نیـــز حضور داشـــتند. این 
مراســـم همزمان بـــا برگزاری مراســـم 
تشـــیع پیکر حمیدرضا درجاتی عکاس 
ورزشـــی کـــه در ســـانحه مســـابقات 
اتومبیلرانی پیســـت آزادی درگذشت، 
برگزار شـــد. سه قهرمان نامی المپیک 
هنـــگام فوت کـــردن شـــمع تولد خود 
آرزوهایـــی کردند که مبینـــا نعمت زاده 
آرزو کـــرد لبخند بـــر لبان مـــردم ایران 
شـــکل بگیرد. در این مراسم همچنین 
از قهرمانـــان، مدال هـــا و  تعـــدادی 

جام هـــای خـــود را به مـــوزه ملی وزش 
اهـــدا کردند. حســـین رضـــازاده مدال 
قهرمانـــی آســـیایی و آخریـــن مـــدال 
جهانـــی خـــود را اهـــدا کـــرد و ســـجاد 
انوشـــیروانی هـــم دو پرچمی کـــه او و 
بهداد سلیمی در مســـابقات قهرمانی 
جهـــان ۲۰۱۱ و المپیـــک ۲۰۱۲ لنـــدن 
روی ســـکو بـــه اهتـــزاز درآوردنـــد را به 
مـــوزه ملی ورزش اهدا کـــرد. خواهران 
منصوریـــان هـــم کـــه در این مراســـم 
حضور داشـــتند هـــر کـــدام مدال ها و 

جام هایـــی را اهـــدا کردنـــد.

 رضا عباسپور
روزنامه نگار

ی  بت هـــا رقا وره  د همیـــن  د ل  فینـــا
هندبال ســـاحلی قهرمانی مردان آســـیا 
اگرچـــه در مســـقط عمـــان با شکســـت 
هندبالیســـت های شایسته ســـاحلی باز 
کشـــورمان مقابل میزبان)عمـــان( رقم 
خـــورد امـــا نهایتاً نایـــب قهرمانی آســـیا 
همـــراه بـــا کســـب ســـهمیه ورودی بـــه 
هندبـــال   2026 جهانـــی  رقابت هـــای 
ســـاحلی اتفاقی مهـــم و ارزشـــمند برای 
بـــه شـــمار  ایـــران  هندبـــال ســـاحلی 

می رفـــت.
فینـــال رقابت هـــای قهرمانـــی هندبـــال 
بزرگســـالان آســـیا چنـــد روز پیـــش در 
شـــهر مســـقط پایتخـــت کشـــور عمان 
کـــه میزبـــان ایـــن دوره از رقابت هـــای 

آســـیایی بـــود، بین تیـــم ایران و کشـــور 
میزبـــان یعنی عمـــان رقابتـــی جذاب و 
مهیج بود. رقابتی که اگرچه در کســـب 
ســـهمیه یـــا از دســـت دادن آن نقشـــی 
نداشـــت، اما تصاحب ســـکوی قهرمانی 
و نشـــان طایی رنـــگ هندبال ســـاحلی 
قطعـــاً برای ســـاحلی بازان هندبال ایران 
مهم بـــود. رقابتی که نهایتاً با شکســـت 
هندبالیســـت های شایســـته کشورمان 
مقابـــل عمان پرونده اش بســـته شـــد. 
در این دیدار هندبالیســـت های ایران با 
نتیجه دو بـــر صفر برابر عمـــان نتیجه را 
به حریـــف قدرتمند خود واگـــذار کردند 
تا ضمـــن ایســـتادن روی ســـکوی نایب 
قهرمانی آســـیا صعود خود به رقابت های 
جهانـــی 2026 هندبـــال ســـاحلی را نیز 
مهـــدی  شـــاگردان  بگیرنـــد.  جشـــن 
قشـــقایی راد که در مرحله گروهی ۴ برد 
برابر پاکســـتان، هنـــد، اردن و فیلیپین 

کســـب کردند، بعد از شکســـت مالدیو 
در یـــک چهـــارم نهایـــی، برای رســـیدن 
به فینـــال بار دیگـــر با پاکســـتان روبه رو 
شـــدند و ششـــمین برد متوالـــی خود را 
رقم زدنـــد تا ضمـــن راهیابی بـــه فینال 
این بازی هـــا جواز حضور در مســـابقات 
قهرمانی جهان ســـال ۲۰۲۶ را هم کسب 
کننـــد. قطعاً تیم ملی هندبال ســـاحلی 
ایـــران یکـــی از قدرت های برتـــر هندبال 
ســـاحلی جهـــان و قاره آســـیا به شـــمار 
می رود. درســـت مثل فوتبال ساحلی ما 
که نتایج درخشـــانی را در تورنمنت های 
مختلـــف و معتبـــر بین المللـــی بـــرای 
کشـــورمان به دســـت آورد. اگرچـــه ما در 
هندبال ســـالنی سال ها اســـت با ناکامی 
و شکســـت های ناامیدکننـــده دســـت 
بـــه گریبـــان هســـتیم، امـــا در هندبال 
ســـاحلی بـــا کســـب ایـــن عنـــوان نایب 
قهرمانی و بدست آوردن سهمیه ورودی 

به مسابقات جهانی ساحلی سال 2026 
ثابت شـــد که شـــرایط کمـــی و کیفی ما 
در این رشـــته توپی شـــرایط خـــوب و رو 
بـــه پیشـــرفتی اســـت. درخشـــش ما در 
رقابت هـــای هندبال ســـاحلی آســـیا که 
بـــه میزبانی عمـــان برگزار شـــد، اتفاقی 
امیدوارکننـــده بـــود کـــه همراه شـــد با 
کســـب ایـــن ســـهمیه جهانی کـــه قطعاً 
جوازی ارزشمند و مرغوب برای هندبال 

ایـــران به شـــمار می رود.
حضـــور آنتونیو  گراپی شـــه مشـــاور فنی 
تیم ملی هندبال ســـاحلی ایران که یکی 
از مربیان شـــناخته شـــده و پرافتخار در 
این رشته به شـــمار می رود، قطعاً خیلی 
کمک حال مهدی قشقایی راد سرمربی 
این تیم موفق به شـــمار مـــی رود. تیمی 
که حـــالا امیدواریـــم در دوئـــل جهانی 
2026 نیـــز خـــوش بدرخشـــد و صاحب 

سکوهای ارزشـــمند جهانی شود.

امیدوار به ساحلی بازان هندبال، حتی در دوئل جهانی
 سهمیه مرغوب

پدران نگران پسران
پدران دو بازیکن نابغه تنیـــس روی میز جهت روحیه دادن 
بـــه فرزندان خود، همراه آنها در مســـابقات قهرمانی جهان 

حضـــور دارند. رحمـــت عالمیان پدر نوشـــاد و رضا فرجی 
پـــدر بنیامین فرجی نیز همراه پسرشـــان به مســـابقات 

اعزام شـــدند. پـــدران آنها مربیان ســـازنده و پایه آنها 
بوده اند و بـــرای روحیه دادن همـــراه فرزندان خود 

در ایـــن مســـابقات هســـتند. آنهـــا هماننـــد همه 
روزهای زندگـــی نگران فرزندان خـــود و نتایجی 

که آنها کســـب می کنند، هســـتند.

فائزه زمانی
روزنامه نگار



 دی یونگ در آستانه تمدید با بارسلونا

 فرنکـــی دی یونـــگ، هافبک هلنـــدی بارســـلونا، پس 
از ماه هـــا شـــایعه و گمانه زنـــی در خصوص خـــروج از 
نوکمپ، حالا در آســـتانه تمدید قرارداد با این باشـــگاه 
قرار دارد. به گزارش رلوو، دی یونگ خواســـتار ماندن 
در بارسلونا اســـت و هانســـی فلیک نیز او را به عنوان 
یـــک اولویـــت در ترکیب اصلی خـــود می بینـــد. دکو، 
مدیر ورزشـــی بارســـلونا هـــم قصـــد دارد در هفته های 
آینـــده تمرکـــز ویژه ای بـــر تمدید قـــرارداد این ســـتاره 
هلندی داشـــته باشـــد. روز گذشـــته، خـــوان لاپورتا، 
رئیس باشـــگاه بارســـلونا، در این خصوص اعلام کرد: 
»در حـــال کار روی تمدیـــد قـــرارداد فرنکـــی دی یونگ 
هســـتیم. او بســـیار مشـــتاق به ماندن اســـت و ما نیز 
کامـــلاً مصمم هســـتیم که هـــر کاری لازم باشـــد انجام 
دهیـــم تـــا او را حفـــظ کنیـــم.« پـــس از مصدومیـــت 
مارک کاســـادو، دی یونـــگ در نیم فصـــل دوم زیر نظر 
هانســـی فلیک دچار یک پوســـت اندازی اساسی شد. 
فلیـــک با اســـتفاده مؤثرتـــر از دی یونگ در سیســـتم 
۱-۳-۲-۴، بـــه او اجـــازه داد تا توانایی هـــای واقعی خود 
را بـــه نمایش بگـــذارد. این تحول، پاســـخی محکم به 
ماه های ســـخت و کابوس واری بود که شایعات زیادی 

مبنـــی بر فـــروش او به گوش می رســـید.

جدایی تلخ تکنیکی ترین بازیکن 
فرانسه از لیون

 رایان شـــرقی آخرین بازی خـــود برای لیـــون را انجام 
داد و موفـــق بـــه ثبت یک پـــاس گل در جریـــان دیدار 
دیشـــب تیمـــش مقابل آنـــژه هم شـــد. او ســـرانجام 
پس از ســـال ها وفـــاداری، در تابســـتان ۲۰۲۵ لیون را 
ترک خواهد کـــرد. به گزارش فابریتزیـــو رومانو، رایان 
شـــرقی در مصاحبه کوتاهی که پس از بازی هفته آخر 
لیون برابر آنژه داشـــت، جدایی اش از این باشـــگاه در 
انتهای فصل را تأیید کـــرد: »از المپیک لیون ممنونم. 
از مربیـــان، کادر فنـــی، رئیـــس، هم تیمی هایم و تمام 
افـــرادی کـــه در این باشـــگاه حضور داشـــتند، تشـــکر 
می کنـــم.« مقصـــد بعدی شـــرقی ۲۱ ســـاله مشـــخص 
نیســـت، اما باشـــگاه های بزرگ آلمانی و انگلیســـی به 
جـــذب او در پنجره های گذشـــته علاقه نشـــان دادند 
و بازهـــم ســـراغ او خواهنـــد آمد. بند فســـخ قـــرارداد 
شـــرقی با لیـــون تنهـــا ۲۲.۵ میلیون یورو اســـت که او 
را بـــه گزینـــه جذابـــی در این پنجـــره نقـــل و انتقالات 
تابســـتانی تبدیـــل می کند. شـــرقی محصـــول آکادمی 
لیـــون اســـت و در تیم هـــای ملـــی پایـــه فرانســـه هم 
ســـابقه بـــازی کـــردن دارد. او در ۴۴ بـــازی ای که برای 
لیـــون در تمام رقابت هـــای این فصل انجـــام داد، آمار 
فوق العـــاده خوب ۱۲ گل زده و ۲۰ پاس گل را از خودش 
به جا گذاشـــت. او همچنیـــن جایزه بهتریـــن بازیکن 

دریبـــل زن لیگ فرانســـه را هـــم از آن خود کرد.

فصل رؤیایی ستاره جنجالی مارسی
 ســـتاره و پدیده ســـابق منچســـتریونایتد کـــه پس از 
مشـــکلات فراوان از این تیم جدا و راهی لیگ فرانسه 
شـــد بهترین بازیکـــن فصل تیم پرافتخـــار فوتبال این 
کشـــور بود. میســـون گرینوود ســـتاره انگلیســـی با ۲۱ 
گل زده، رکورد بیشـــترین گل زده یـــک بازیکن تازه وارد 
به باشـــگاه المپیک مارســـی در قـــرن ۲۱ در لیگ یک 
فرانســـه را پشت ســـر گذاشـــت و عنوان آقای گلی این 
لیـــگ را به طور مشـــترک بـــا عثمان دمبلـــه تصاحب 
کرد. در جدول گلزنان تاریخ باشـــگاه مارسی در فصل 
اول میســـون گرینوود با ۲۱ گل بالاتـــر از گومیس با ۲۰ 
گل و دیدیـــه دروگبـــا با ۱۹ گل قرار گرفـــت و این دو نام 
بزرگ را پشـــت ســـر گذاشـــت. پیش از ایـــن تنها آلن 
بوکسیچ ستاره سابق مارســـی در فصل ۱۹۹۳-۱۹۹۲ با 
ثبـــت ۲۲ گل، در اولین فصل حضـــور در تیم قدرتمند 
دهه ۹۰ فوتبال فرانســـه آمار بهتری نســـبت به ســـتاره 
سابق منچســـتریونایتد ثبت کرده بود و حالا گرینوود 
بـــه دومین گلـــزن برتر تاریـــخ باشـــگاه در اولین فصل 
حضـــورش تبدیـــل شـــد. در مورد ایـــن بازیکـــن گفته 
شـــده لیورپـــول در حـــال بررســـی احتمـــال جـــذب 
میســـون گرینوود، مهاجم مارســـی در تابستان ۲۰۲۵ 
اســـت و باشگاه فرانســـوی ممکن اســـت حاضر باشد 
ایـــن بازیکن را بـــا مبلغی حـــدود ۶۰ میلیـــون پوند به 

برساند. فروش 

انتقاد تند وین رونی از هالند
 ارلینـــگ هالنـــد در جریان شکســـت منچسترســـیتی 
مقابـــل کریســـتال پـــالاس در فینـــال جـــام حذفـــی، 
وظیفـــه زدن پنالتـــی را بـــه عمـــر مرموش ســـپرد؛ اما 
ضربـــه ســـتاره مصری توســـط دیـــن هندرســـون مهار 
شـــد و در نهایت منچسترســـیتی بدون جـــام، ومبلی 
را ترک کـــرد. هالند که پنالتی زن اول منچسترســـیتی 
اســـت، ۱۰ دقیقه مانـــده به پایان نیمـــه اول و در حالی 
که ســـیتی بـــا گل زودهنـــگام ابرچـــی اِزهِ از کریســـتال 
پـــالاس عقب بـــود، تصمیم گرفـــت این وظیفـــه را به 
مرموش بســـپارد. تصمیمی که انتقاد ویـــن رونی را به 
همراه داشـــت. رونی در تحلیل پس از مسابقه گفت: 
»ارلینـــگ هالند یک مهاجم کلاس جهانی اســـت، اما 
وقتـــی از لیونل مســـی و کریســـتیانو رونالدو صحبت 
می کنیم، آنهـــا امکان نـــدارد چنیـــن کاری کنند. این 
همـــان چیزی اســـت کـــه آن دو را از هالند یـــا کیلیان 
امباپه و دیگـــران متمایز می کند. شـــاید فکر زدن یک 
پنالتـــی در ومبلی بـــرای او بیش از حد ســـنگین بود. 
شـــما هیچ وقت نمی دانید؛ او هم یک انسان است.«
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اســـپورتینگ لیســـبون با پیروزی ۲ بر صفر 
مقابـــل گیمـــارش در آخرین بـــازی فصل 
فوتبـــال پرتغـــال، بنفیـــکا را کنـــار زد و بـــا 
گل های پدرو گونچالوز و ویکتور گیوکرش 
از عنـــوان قهرمانـــی اش در لیـــگ پرتغال 
دفـــاع کرد. رقبای لیســـبونی در آغاز هفته 
آخر هم امتیـــاز بودند اما اســـپورتینگ به 
دلیل برتری در دیدار مستقیم صدرنشین 
جـــدول بود و به همین دلیـــل با پیروزی از 
قهرمانی مطمئن می شـــد امـــا بنفیکا برابر 
براگا یـــک بر یک متوقف شـــد چون بعد از 
اخراج ژوائو موتینیو شانســـی برای پیروزی 
نداشـــت. این بیســـت و یکمین قهرمانی 
اســـپورتینگ و ســـومین عنوان این تیم در 

پنج ســـال اخیـــر بود. آنهـــا فصـــل را با ۱۲ 
پیـــروزی متوالی آغـــاز کردند امـــا جدایی 
روبن آموریم و رفتنش به منچستریونایتد 
ریتم آنها را بـــه هم زد. جانشـــین او، ژوائو 
پریـــرا فقـــط ۴۲ روز دوام آورد بعـــد از آنکه 
در چهـــار بازی لیگ یک پیروزی و هشـــت 
بـــازی در مجموع ســـه پیروزی به دســـت 
آورد. روی بورژس جـــای او را گرفت و با ۱۳ 
برد و ۶ تســـاوی در ۱۹ بازی آخـــر لیگ تیم 

را به قهرمانی رســـاند.
اسپورتینگ یکشـــنبه آینده در فینال جام 
حذفـــی پرتغال بـــه مصاف بنفیـــکا می رود 
و می توانـــد دومین جـــام را هـــم از چنگ 

رقیب همشـــهری بیـــرون بیاورد.

گیوکـــرش ســـوئدی کـــه در ۵۱ بـــازی این 
فصـــل ۵۳ گل زده و بـــا ۳۹ گل لیگ یکی از 
نامزدهای کفش طـــلای اروپا در این فصل 
اســـت، مـــورد توجـــه تیم های بـــزرگ اروپا 
قرار گرفته و گفته می شـــود آرســـنال برای 
این بازیکـــن 7۵ میلیـــون یورو پیشـــنهاد 

داده است.
امـــا قهرمانـــی اســـپورتینگ با درخشـــش 
گیوکـــرش در رســـانه های جهـــان بازتاب 
داشـــته از اســـپانیا گرفتـــه تـــا آرژانتیـــن و 
برزیل. مارکا اســـپورتینگ را پادشاه واقعی 
فوتبـــال پرتغال توصیف کـــرده و به تمجید 
از مهاجم سوئدی پرداخته. آاس به آمدن 
آموریـــم در فصـــل ۲۰۲۰-۲۰۱۹ پرداختـــه و 

اثـــری کـــه روی تیم گذاشـــته و تـــا به حال 
ادامه دارد.

اکیپ فرانسه قهرمانی متوالی اسپورتینگ 
BBC بـــه روز آخـــر  را روی جلـــد بـــرده و 
پرهیجـــان لیـــگ پرتغـــال اشـــاره کـــرده و 
اینکه اســـپورتینگ قهرمانی دراماتیکی به 
دســـت آورده. اسونســـکا داگلبلادت سوئد 
گیوکـــرش ۲۶ ســـاله را به خاطـــر قهرمانی 
و آقـــای گلی دوبـــاره ســـتوده. روزنامه اوله 
آرژانتین تصویـــر غمگین آنخـــل دی ماریا 
و نیـــکلاس اوتامنـــدی را روی جلـــد برده. 
گلوبـــو اســـپورته برزیل بـــا تیتـــر قهرمان، 
عملکـــرد عالـــی روی بـــورژس را تحلیـــل 

کرده اســـت.

تمجید رسانه های جهان از قهرمانی اسپورتینگ

گیوکرش، نامزد کفش طلای اروپا

از ماه هـــا قبـــل مشـــخص شـــده بـــود کـــورس 
قهرمانی بوندس لیگا بیـــن بایرلورکوزن و بایرن 
مونیخ اســـت و باواریایی مصمـــم بودند ناکامی 
فصـــل قبل را جبران کننـــد در حالی که توانایی 
تیم ژابی آلونســـو برای دفـــاع از عنوان قهرمانی 
کافـــی نبـــود. تیم هـــای بـــزرگ دیگر آلمـــان به 
دنبال ســـهمیه لیـــگ قهرمانـــان بودنـــد اما در 
آغاز ســـال ۲۰۲۵ شانسی برای بوروسیادورتموند 
وجود نداشـــت. در واقع تا همیـــن هفت هفته 
قبـــل دورتمونـــد در رده یازدهم قرار داشـــت اما 
در هشـــت بازی آخـــرش از ۲۴ امتیاز ممکن ۲۲ 
امتیاز گرفت تا بالاتـــر از فرایبورگ در رده چهارم 
قرار بگیرد. فرایبورگ که برای نخســـتین حضور 
در لیـــگ قهرمانان باید بازی آخـــرش را می برد، 
در خانـــه ۳ بر یـــک بـــه آینتراخـــت فرانکفورت 
باخـــت کـــه بـــه عنـــوان تیم ســـوم راهـــی لیگ 
قهرمانـــان شـــد. فرایبـــورگ به همـــراه قهرمان 
جـــام حذفـــی آلمـــان که شـــنبه ســـوم خـــرداد 
بیـــن اشـــتوتگارت و تیم دســـته ســـومی آرمینیا 
بیلفلـــد برگـــزار می شـــود، در لیگ اروپـــا حضور 

پیـــدا می کند.
دورتمونـــد که بعد از هفته ســـوم بوندس لیگا در 
میـــان چهار تیم بـــالای جدول جایی نداشـــت، 
بـــازی آخـــر را برابر تیم ســـقوط کرده هلشـــتاین 
کیـــل عالـــی آغاز کـــرد و بـــا پنالتی دقیقه ســـوم 
سرهو گیراســـی به گل رسید. شـــش دقیقه بعد 
هـــم کارل جانســـون بـــه درســـتی اخراج شـــد تا 
دورتمونـــد بـــه یک برد قاطـــع امیدوار شـــود. دو 

دقیقه بعد از شـــروع نیمه دوم، مارسل سابیتزر 
گل دوم را زد و فلیکـــس انمچا در دقیقه 7۳ گل 

سوم را زد.
ایـــن پیـــروزی و صعـــود بـــه لیـــگ قهرمانـــان در 
فصلی کـــه ناامیدکننده پیـــش می رفت، حاصل 
کار عالـــی نیکـــو کواچ اســـت کـــه در میانه فصل 
جانشین نوری شاهین شـــد. از وقتی پیروزی در 

بوندس لیگا ســـه امتیازی شـــده، تنها دو تیم 
توانســـته اند ۱۰ امتیـــاز را جبـــران کنند 

و در رده چهـــارم قـــرار بگیرنـــد، اول 
لورکـــوزن فصـــل ۲۰۱۹-۲۰۱8 و دوم، 

دورتمونـــد این فصل.
کواچ بعـــد از پیـــروزی گفت: »ما 

همـــه خوشـــحالیم امـــا دلیلی 
بـــرای جشـــن گرفتـــن وجود 
نـــدارد. مـــا در خیلـــی بازی ها 
مسافر بودیم اما در هفته آخر 

روی صندلی راننده نشستیم و 
سرنوشـــت مان را خودمان رقم 
زدیـــم. مـــن کار خـــودم را کردم 
امـــا بدون بازیکنـــان به هیچ جا 

نمی رســـیدم.«
بازیکنـــان دورتمونـــد دو هفتـــه 

به تعطیـــلات می روند و اواســـط 
ع  و شـــر ا  ر ین هـــا  تمر د  ا خـــرد
می کننـــد تا بـــرای حضـــور در جام 
جهانی باشـــگاه ها در امریکا آماده 

. ند شو

رئـــال مادریـــد کار خریـــد مدافع ســـابق یوونتوس، 
دیـــن هویســـن را تمام کـــرده تا بیانکونری حســـرت 
زده ایـــن انتقـــال را تماشـــا کنـــد و معلوم شـــود که 
ژوزه مورینیـــو دربـــاره ایـــن پدیـــده اســـپانیایی نظر 
درســـتی داشته. یک سال قبل، هویســـن در آستانه 
پایـــان قرارداد قرضی شـــش ماهه اش بـــا رم بود بعد 
از آنکـــه جالوروســـی را بـــه فروزینونه ترجیـــح داد. 
فروزینونـــه بـــرای بقـــا می جنگید و با باشـــگاه اصلی 
هویســـن یعنی یوونتوس بـــه توافق رســـیده بود تا 
آنکه یک تمـــاس از ســـوی مورینیو نظـــر بازیکن 

را عـــوض کرد.
آقای خـــاص هیچ وقت علاقه و تحســـینش 
نســـبت به هویســـن را پنهـــان نکـــرده بود 
و نخســـتین گام بـــرای متقاعدکـــردن ایـــن 
مدافـــع اســـپانیایی بـــرای آمدن بـــه رم را با 
بغل کـــردن او در پایان دیدار خـــارج از خانه با 
یوونتوس برداشـــت که این موضوع قبل از فصل 

نقـــل و انتقالات ژانویـــه ۲۰۲۴ بود.
اوایل ایـــن فصل، بازیکن ۲۰ ســـاله اعتـــراف کرد 
تماس مورینیو شـــگفت زده اش کرده اما در عین 
حال نقـــش مهمی در انتخـــاب رم بـــرای یک دوره 
قرضی شـــش ماهه داشـــت. او در فوریـــه ۲۰۲۴ یک 
بـــار دیگر فروزینونـــه را ناکام گذاشـــت، یک ماه بعد 
از آنکه رم را انتخاب کرد، در ســـری A به آنها گل زد 
و با شـــادی گلش به عصبانیت هـــواداران واکنش 
نشـــان داد. آن موقـــع دانیلـــه دروســـی مربـــی رم 
شـــده بود چون مورینیو در اواســـط ژانویـــه و بعد از 

شکســـت مقابل میلان اخراج شـــد.

رفتن مورینیو البته باعث نشـــد که حقیقت کشـــف 
اســـتعداد هویســـن از ســـوی او نادیده گرفته شود. 
وقتی این مدافع در تابســـتان گذشـــته به یوونتوس 
برگشـــت، خیلی ها فکـــر می کردنـــد بیانکونری این 
مدافـــع میانی آینده دار را حفـــظ می کند به خصوص 
با توجه بـــه اینکه پروژه جدیدی با اتـــکا به بازیکنان 
جوان شـــروع کـــرده بودنـــد. یوونتـــوس بازیکنان 
جوان زیـــادی خریـــد اما چنـــد محصـــول آکادمی را 
فروخـــت تا پـــول جمع کند و بخشـــی از مشـــکلات 

مالـــی اش را حل کند.
امثـــال انـــزو بارنچـــه آ و ســـاموئل ایلینـــگ جونیور 
نتوانســـتند بیـــرون از توریـــن درخششـــی داشـــته 
باشـــند و اســـتون ویلا آنها را قرض داد اما هویســـن 
و مویـــزه کین بـــه ترتیـــب در بورنمـــوث و فیورنتینا 
درخشـــیدند. مهاجم ایتالیایی در فصـــل قبل برای 
تیم تورینی خـــوب نبود و در یک مقطـــع در ۱۲ بازی 
گل نزد، قرارداد او هم تا ســـال ۲۰۲۵ اعتبار داشـــت 
اما هویســـن قرارداد بلندمدت داشت و می خواست 
در یوونتـــوس بماند. مدیران یووه از اینکه او رم را به 
فروزینونه ترجیح داده خوشحال نبودند و به پولش 
هم نیاز داشـــتند برای همین او بـــه بورنموث رفت.

یوونتوس البته خیلی زود پشـــیمان شـــد و در ژانویه 
مجبـــور شـــدند بحـــران خط دفاعـــی را حـــل کنند 
بـــرای همین رناتو ویگا را از چلســـی و لویـــد کلی را از 
نیوکاســـل قرض گرفتنـــد تا پول فروش هویســـن را 
خرج این دو کننـــد. حالا که رئال برای او ۵۰ میلیون 
یورو پول داده، قطعاً خیلی ناراحت هســـتند که چرا 

اینقـــدر ارزان او را فروخته اند.

سهمیه لیگ قهرمانان برای تیم ناامید

شاهکار کواچ در دورتموند
درباره مدافع جدید رئال مادرید

مورینیو حق داشت، یوونتوس نه

کریســـتال پالاس بـــرای نخســـتین بـــار در تاریخ 
۱۲۰ ســـاله خود یـــک جام معتبر گرفـــت، عقاب ها 
که هـــر دو فینال قبلی شـــان در جـــام حذفی را به 
منچســـتریونایتد باخته بودند، به جام رسیدند و 
منچسترسیتی برای نخستین بار بعد از فصل اول 
پپ گواردیولا یعنی ۲۰۱7-۲۰۱۶ دســـت خالی فصل 

را به پایان می رســـاند.
 

تا سه نشه بازی نشه
الیور گلاســـنر کـــه آینتراخـــت فرانکفـــورت را به 
قهرمانی لیگ اروپا در ســـال ۲۰۲۲ رساند، پالاس 
را متحـــول کـــرده و از فوریه ۲۰۲۴ کـــه جای روی 
هاجســـون را روی نیمکت این تیم گرفته، باعث 
شـــده عقاب هـــا یکـــی از جذاب تریـــن تیم های 
لیـــگ برتـــر باشـــند. گلاســـنر بـــا آنکـــه بهترین 
مهاجمـــش، میشـــل اولیســـه را در تابســـتان 
گذشـــته بـــه بایـــرن مونیـــخ فروخـــت، تیمی را 
ســـاخته بـــر محـــور ابرچی ازه کـــه تنهـــا گل این 
بـــازی را زد، آدام وارتـــون و ژان فیلیـــپ ماتتا که 
می توانـــد بـــا بهترین هـــای لیـــگ برتـــر رقابـــت 
کند. اسماعیل ســـار و دانیل مونیوس که پاس 
گل ایـــن بـــازی را داد و در برنامـــه بازی گلاســـنر 
نیز نقـــش پررنگـــی دارنـــد؛ در این بـــازی عقب 
نشســـتند و روی ضدحملـــه بـــه ســـیتی ضربـــه 
زدنـــد تا به خواسته شـــان رســـیدند. حالا مربی 
۵۰ ســـاله اتریشـــی می توانـــد موفقیت خـــود با 
آینتراخـــت را تکـــرار کند چـــون تیمـــش با این 
پیـــروزی راهی لیـــگ اروپای فصل بعد می شـــود 
هرچند بـــرای اروپا باید صبر کـــرد، در مورد جام 
حذفـــی قانون »تا ســـه نشـــه بـــازی نشـــه« برای 
پـــالاس اجـــرا شـــد و بعـــد از باختـــن دو فینال، 

بالاخـــره قهرمان شـــدند.
 

هفته فاجعه بار
هفتـــه فاجعه بـــاری برای ســـیتی رقم خـــورد چون 
نـــه تنها فرصت به دســـت آوردن جام را از دســـت 
دادنـــد، با پیـــروزی اســـتون ویـــلا برابـــر تاتنهام و 
چلســـی مقابـــل منچســـتریونایتد به رده ششـــم 
جـــدول لیـــگ برتـــر ســـقوط کردنـــد و در فاصله 
دو بـــازی مانـــده تا پایـــان از جایگاه ســـهمیه لیگ 
قهرمانان خـــارج شـــدند. گواردیـــولا باید تیمش 
را برای بازی ســـخت فرداشـــب مقابـــل بورنموث 
در اتحـــاد آمـــاده کنـــد، او قبـــل از فینـــال جـــام 
حذفـــی انتقـــاد کرده بـــود که چـــرا بـــازی تیمش 
بـــه چهارشـــنبه یـــا پنجشـــنبه منتقـــل نشـــده تا 
بازیکنانش اســـتراحت بیشـــتری داشـــته باشند.

ســـهمیه لیگ قهرمانان در دســـترس سیتی است 
و بایـــد بورنمـــوث و فـــولام را در روز آخـــر ببرنـــد 
امـــا این تیـــم در دو بازی پشـــت ســـر هـــم مقابل 
ســـاوتهمپتون و پـــالاس موفق به گلزنی نشـــده و 
بعضـــی از بازیکنـــان خســـته و کم انگیـــزه بـــه نظر 
می رســـند. نباید فرداشـــب امتیاز از دست بدهند 
در غیـــر این صورت در کریون کاتیج بازی ســـختی 

خواهند داشـــت.
 

قهرمان خوش شانس
دین هندرســـون ســـتاره پـــالاس در ایـــن قهرمانی 
بـــود به خاطر پنالتـــی عمر مرموش کـــه در دقیقه 
۳۶ دفـــع کرد. امـــا اگـــر عدالت رعایت می شـــد، 
دروازه بان ســـابق منچســـتریونایتد ۱۲ دقیقه قبل 
از بـــازی اخراج شـــده بـــود و اصـــلاً در بـــازی نبود 
که بخواهد پنالتـــی بگیرد. روی یک فـــرار ارلینگ 
هالند، هندرســـون توپ را بیـــرون محوطه جریمه 
بـــا دســـت زد، اســـتوارت اتـــول، داور بـــازی ابتدا 
متوجه نشـــد اما صحنه مـــورد بازبینـــی ویدیویی 
قرار گرفـــت و در کمال شـــگفتی، داور VAR اتول 
را بـــرای بازبینـــی فرانخواند و هندرســـون جان به 
در بـــرد مثل تیمـــش که می توانســـت بیش از یک 
ســـاعت با یک یـــار کمتر بـــازی کنـــد. بازیکنان و 
مربـــی ســـیتی هـــم تا آخـــر بازی نســـبت بـــه این 

تصمیم عصبانـــی بودند.
 

گواردیولای شگفت انگیز
عـــادت داریم کـــه گواردیـــولا در بازی هـــای بزرگ 
کارهای شـــگفت انگیز انجـــام دهد. بـــرای فینال 
جام حذفی، تیمی پر از مهاجم به زمین فرســـتاد 
در حالـــی کـــه خبـــری از حمایت از خـــط دفاع از 
ســـوی هافبک ها نبـــود. ماتئـــو کوواچیـــچ آماده 
نبـــود و ایلکای گوندوغان روی نیمکت نشســـت. 
برناردو ســـیلوا در کنار کویـــن دبروینه این وظیفه 
را بـــر عهده داشـــت امـــا موفـــق نبـــود. گواردیولا 
نسبت به ضدحملات ســـریع پالاس ابراز نگرانی 
کرده بود امـــا در دقیقه ۱۶ که پـــالاس یکی از آنها 
را زد، ســـیتی پاســـخی نداشـــت. توپ به چشم به 
هم زدنـــی بـــه ماتتـــا رســـید و وقتی بـــه مونیوس 
پـــاس داد، دیگر خیلی دیر شـــده بـــود. آن طرف 
دبروینـــه، ژرمی دوکو و ســـاوینیو فقـــط یک نصفه 
فرصـــت برای هالنـــد در دقیقه هفتم بـــازی ایجاد 
کرد و بعـــد از آن مهاجم نروژی به درســـتی تغذیه 
نشـــد و گاه ناامید بـــود. پالاس در دفـــاع متراکم 
و منســـجم و در حمله زهـــردار بـــود، برنامه بازی 

گلاســـنر عالی عمل کرد.

بازسازی بزرگ
دبروینه نتوانســـت به عنوان شاید بهترین بازیکن 
تاریخ منچسترســـیتی وداع باشـــکوهی با این تیم 
داشته باشـــد و درخشش ســـابق خود را در فینال 
جـــام حذفی تکرار کند. این بازیکـــن که ماه آینده 
۳۴ ســـاله می شود، در پایان فصل از سیتی می رود 

چون باشگاه قراردادش را تمدید نکرده.
ســـیتی می خواهد فلورین ویرتز بایرلورکوزن جای 
ســـتاره بلژیکی را پر کند و مذاکراتی انجام شـــده تا 
پدیده فوتبال آلمان سیتی را به بایرن مونیخ ترجیح 
دهد. اما ســـیتی واقعاً به بازیکنانی مثل ویرتز با آن 
خلاقیـــت و انرژی جوانی نیاز دارد چون در بازکردن 
دفاع چندلایه سیتی هیچ تنوعی در برنامه این تیم 
دیده نمی شد. دبروینه دیگر نمی تواند و آنها که شاید 
می توانســـتند یعنی جک گریلیش و فیل فودن به 
عنوان جانشین به زمین آمدند. با جدایی دبروینه 

و اینکه فودن، سیلوا، گریلیش و گوندوغان آینده 
مبهمی در تیم دارند، به نظر می رســـد سیتی به 

پایان یک عصر نزدیک شـــده اســـت. یکی از 
بهترین های تاریخ فوتبال انگلیس به آخر 

خط رسیده و شاید بازسازی سیتی بزرگتر 
از حد تصورش باشد.

جادوی فوتبال یعنی نخستین قهرمانی 
تاریخ کریستال پالاس

غیرممکن وجود ندارد

مسیر طولانی ازه
راه ابرچـــی ازه برای رســـیدن به قله بســـیار طولانی بوده. 
آرســـنال، فولام، ریدینگ و میلـــوال او را به عنوان بازیکن 
آزاد واگذار کردند تا اینکه بعد از دو دوره بازی 
در کویینزپارک رنجرز و ویکام واندررز جایش 
را در کریســـتال پالاس پیدا کرد. حالا بعد از 
پنج سال شاید وقت رفتن باشد. اولیسه هم 
تابستان قبل رفت و علاوه بر حضور در لیگ قهرمانان، به 
تازگی مدال قهرمانی بوندس لیگا را به دســـت آورده و ازه 
چیزی از او کم ندارد. گلش مقابل سیتی همه چیز داشت، 
تکنیـــک، زمان بنـــدی، حرکت درســـت و تمام کنندگی و 
فرصت طلبی. با تنها گل او در دور ســـوم، اســـتوک پورت 
کانتی را بردند و در نیمه نهایی مقابل اســـتون ویلا عالی 
بود و گل اول را زد. بعد از آنکه در تابســـتان گذشـــته تیم 
ملی انگلیس را در یورو 2024 همراهی کرد، این بازیکن 26 
ساله شروع کندی در این فصل داشت اما بعد از تعطیلات 
بازی های ملی در اوایل فروردین، او درخشـــان بوده ودر 
پنج بازی آخرش شـــش گل زده. در پالاس بازی بزرگتری 
نســـبت به فینال جام حذفی برای او متصور نیست و باید 

درکش کنند اگرماجرایش را در تیمی بزرگتر دنبال کند.
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 تیم منتخب 
فصل بیست و چهارم

همچون ســـنت ســـال های قبل به ســـراغ 
انتخـــاب برترین هـــای لیـــگ در فصلی که 
گذشت، رفتیم. بازیکنانی که از نظر تحریریه 
ایران ورزشـــی بیشـــترین تأثیرگـــذاری را در 
لیگ برتر داشـــتند و از دیـــدگاه گروه فنی به 
عنوان مردان برتر لقـــب گرفتند. انتخاب 11 
مرد نهایی تیم منتخب لیگ بیست و چهارم 
البته مأموریتی ساده نبود و برسر انتخاب برخی بازیکنان مباحث بسیاری شکل 
گرفت چرا که بسیاری دیگر از شایسته ها بودند که این 11 نفر را تهدید می کردند. 
به هرحال از میان انبوهـــی از بازیکنان آماده و قبراق که از لحاظ آماری وضعیت 
مطلوبی را در لیگ بیست و چهارم رقم زده بودند، این 11 نفر برگزیده شدند اما این 
انتخاب به معنای نادیده گرفته شدن دیگر گزینه ها نبود. با توجه به اینکه تراکتور 
بهترین عملکرد را در لیگ بیست و چهارم داشت، شش بازیکن منتخب نیز از این 
تیم در تیم منتخب قرار گرفتند که همگی شایسته بودند و حتی می شد بر تعداد 

اسامی تراکتوری ها نیز افزود.

شایستگی کافی را برای قرار گرفتن در تیم منتخب فصل داشت. بیرانوند با اینکه در برخی بازی های تراکتور نشیب هایی داشت و گاهی متزلزل ظاهر شد اما 
درهمین وضعیت هم موفق شد 16 کلین شیت را به نام خود ثبت کند. بیرانوند برای قهرمانی در فصل بیست و چهارم بیش از فصول قبل انگیزه داشت چرا 
که می دانست اگر با تراکتور صاحب جام نشود، همگان اینطور تحلیل می کنند که او چون پیراهن پرسپولیس را از دست داده، به جام نرسیده اما قهرمانی با 
تراکتور ثابت کرد که همه چیز برای قهرمان شدن به سابقه و یا تماشاگران بیشتر یک باشگاه نیست و داشتن بازیکنان تراز اولی همچون بیرانوند نیز نقشی 
کلیدی و انکارناپذیر در موفقیت تیم ها خواهد داشت. بیرانوند با قرار گرفتن در سکوی نخست لیگ برتر با تراکتور یک جام دیگر به ویترین افتخارات خود 

افزود تا مشخص شود داشتن یک دروازه بان آماده چه اندازه در کسب موفقیت مهم است.

محمد نادری)تراکتور(
برای انتخاب برترین دفاع چپ لیگ برتر همگان روی نام 
محمد نادری اتفاق نظر داشتند. نادری در ترکیب تراکتور 
بســیار باثبات جلوه کرد و بار دیگــر ارزش های فنی خود را 
به رخ تیم های مدعی کشــاند. نادری نــه آن زمان که برای 
پرسپولیس بازی می کرد و نه وقتی که در ترکیب استقلال 
حضور داشت، تا این اندازه پخته و تأثیرگذار عمل نکرد اما 
فصل بیســت و چهارم در واقع اوج شکوفایی این بازیکن 
بود و نادری نشان داد حتی قابلیت پوشیدن پیراهن تیم 
ملــی را هــم دارد و می تواند در ترکیب ملی پوشــان فوتبال 
ایران نیز حضور داشــته باشــد. تراکتور در فصل بیســت و 
چهارم بعد از گل گهر که 16 گل خورده دارد با 19 گل خورده 
بهتریــن آمــار دفاعی را رقم زد که نــادری در کنار بیرانوند و 
خلیل زاده از اضلاع اصلی خط دفاعی محسوب می شود. 
نــادری بــا ادامه ایــن روند جزو بازیکنانی اســت کــه قطعاً 

شانس بازی در تیم ملی را هم خواهد داشت.

رامین رضاییان)استقلال(
برای انتخاب بهترین مدافع راســت لیگ بیست و چهارم 
هیــچ تردیــدی روی نــام رامیــن رضاییان وجود نداشــت. 
هرچند که دانیال اسماعیلی فر نیز بازیکن قابلی نشان داد و 
در ترکیب تراکتور نگاه ها را به سمت و سوی خود کشاند اما 
حقیقت این است که در تیم درهم شکسته و ناکام استقلال 
نــام رامیــن رضاییان به عنوان یکــی از برترین بازیکنان در 
طول فصل بیســت و چهــارم توجه همه کارشناســان را به 
ســمت خود جلــب کرد. رضاییان در مجمــوع 10 گل نیز در 
لیگ برتر برای استقلال به ثمر رساند و شاید اگر استقلال 
در فصــل عجیب و دور از انتظــار خود چنین بازیکنی را در 
اختیار نداشت، چه بسا با مشکلات بزرگی مواجه می شد 
و در آســتانه سقوط نیز قرار می گرفت. رضاییان به واقع با 
این حد از آمادگی شایسته دعوت به تیم ملی هم هست و 
مشخص نیست که امیرقلعه نویی چرا و به چه دلیل برسر 
دعوت نکردن از این بازیکن از خود اصرار به خرج می دهد.

علی علیپور )پرسپولیس(
علــی علیپــور برای رســیدن به کفــش طلا خیلی 
تــلاش کــرد و عمیقــاً مصر بــود که بعد از ســال ها 
بازگشــتش به لیگ ایــران دوباره در صدر بهترین 
گلزنــان قــرار بگیــرد امــا او در نهایــت موفــق بــه 
دستیابی به عنوان آقای گلی لیگ برتر نشد و با به 
ثمر رساندن 12 گل به کار خود در فصل جاری پایان 
داد. شاید اگر علیپور از ابتدای لیگ در مدار گلزنی 
قــرار می گرفت و بــه یک بازیکن همــواره ثابت در 
ترکیب پرسپولیس تبدیل می شد، تعداد گل های 
زده اش از عدد 20 هم تجاوز می کرد اما علیپور فراز 
و نشیب های کمی در لیگ بیست و چهارم نداشت 
و برخی بازی ها را به دلیل مسائل فنی از دست داد. 
به هرحال اما بازگشت علیپور به لیگ برتر را با به 
ثمر رساندن 12 گل باید به فال نیک گرفت و منتظر 
نمایش این بازیکن در فصول آتی بود. علیپور جزو 
بازیکنانی است که قطعاً در پرسپولیس فصل بعد 

دیده خواهد شد.

امیرحسین حسین زاده )تراکتور(
14 گل و 6 پاس گل. آمار امیرحسین حسین زاده نشان 
می دهــد او علاوه بر اینکه عنوان آقــای گلی لیگ برتر را 
به دست آورده می تواند برترین بازیکن فصل نیز باشد. 
حســین زاده در حالــی با این آمار همــه را مجذوب خود 
کــرد کــه در دو بازی تراکتور نیز غایب بود و شــاید اگر در 
ایــن 180 دقیقــه نیز به میدان می رفت، آمــار بهتری را از 
خود به جا می گذاشت. به هرحال حسین زاده که فصل 
پیش هرگز امیدوارکننده ظاهر نشد با حضور اسکوچیچ 
تبدیــل به یکــی از جذاب تریــن بازیکنان لیــگ برتر در 
سال های اخیر شد تا از همین نقطه به جام جهانی نیز 
پرتاب شود. نباید تردید داشت که اگر حسین زاده دچار 
مصدومیت ناگهانی نشود و یا افت محسوسی را تجربه 
نکند، ســال آینده همین روزهــا در جام جهانی فوتبال 
حضور خواهد داشــت و شــاید مقابل بهترین های دنیا 
بــازی کند. حســین زاده یکی از گزینه هــای جدی برای 
همه مدعیان این فصل نیز محســوب می شود هر چند 
که تراکتور به این سادگی اجازه جدایی او را نخواهد داد.

شجاع خلیل زاده)تراکتور(
وقتی به مانند بیرانوند پرسپولیس را به مقصد تبریز ترک 
کرد شــاید خیلی ها تصور می کردند او در این سن و سال 
قطعــاً یــک ناکامی بــزرگ را در تیم جدیــد تجربه خواهد 
کرد و مســیرش هرگــز منتهی به جــام قهرمانی نخواهد 
شــد اما چنین نشد و شجاع خلیل زاده به عنوان یکی از 
اضلاع موفقیت تیم تراکتور لقب گرفت و موفق شــد در 
ترکیب این تیم نمایش تحســین برانگیزی از خود به جا 
بگــذارد. هرچند خلیل زاده گاهی چنان افت می کند که 
کارشناسان به لزوم داشتن یک مدافع جدید و با سیاق 
تــازه برای تیم ملی اشــاره می کنند اما همچنان شــجاع 
یکــی از بازیکنــان بارزی اســت که می توانــد در تیم ملی 
نیز حرف هایی برای گفتن داشته باشد. البته شجاع در 
ســال های پایانی دوران فوتبال خود به سر می برد و برای 
ماندن در اوج نیاز به تمرینات ویژه دارد که باید دید او در 

این مسیر قرار خواهد گرفت یاخیر؟!

علی اصغر اعرابی )فولاد(
در میان بازیکنان فولاد خوزســتان که یکی از مدعیان 
فصــل بیســت و چهارم محســوب می شــد، علی اصغر 
اعرابــی چیــز دیگری بود. او در 24 بــازی که در ترکیب 
فــولاد خوزســتان قرار گرفت موفق شــد 7 پــاس گل را 
بــرای دیگر بازیکنان فولاد پدیــد آورد. اعرابی در گلزنی 
نیز موفق بود و توانست 4 گل از گل های فولاد خوزستان 
در فصل بیست و چهارم را به نام خود اختصاص دهد. 
اعرابی برای قرار گرفتن در تیم منتخب ایران ورزشــی 
رقابــت تنگاتنگــی با ســروش رفیعی داشــت و بازیکن 
پرســپولیس نیــز مــد نظــر بــود امــا در نهایــت اعرابی 
توانســت به دلیل عملکــرد بهتر در تیم منتخب فصل 
لیــگ برتر قرار بگیرد. شــاید اگر یحیی گل محمدی دو 
بازیکن دیگر شــبیه اعرابی داشــت اکنون برای حضور 
در لیگ نخبگان آسیا برنامه ریزی می کرد اما از اعرابی 

فقط یکی در فولاد بود.

محمدمهدی زارع)گل گهر(
ــن  ــی از بهتریـ ــه یکـ ــل بـ ــالگی تبدیـ ــتانه 23 سـ در آسـ
ــوری که بعد از پایان  ــده به طـ مدافعان فوتبال ایران شـ
لیگ بیست و چهارم و به جا گذاشتن آماری قابل توجه 
ــده  ــوژه های داغ نقل و انتقالاتی شـ تبدیل به یکی از سـ
ــت و سابقه بازی در  ع که اصالتاً شیرازی اسـ ــت. زار اسـ
ــتقلال بازی  ــارس جم را دارد و در رده پایه نیز برای اسـ پـ
ــال خود می بیند  ــتریان زیادی را به دنبـ کرده، حالا مشـ
ــگاه های لیگ برتری در پی جذب این  و بسیاری از باشـ
ع اگر به  ــتند. زار ــتیل هسـ مدافع باهوش و خوش اسـ
همین منوال ادامه دهد و در تیم های بزرگ نیز همین 
ظرفیت را تکرار کند، قطعاً بزودی نامش در تیم ملی نیز 
به عنوان یکی از بازیکنان کلیدی و اصلی مطرح خواهد 
ع قطعاً با ادامه این روند حرف های بسیاری در  شد. زار
فوتبال ایران برای گفتن خواهد داشت و باید او را جزو 

استعدادهای حقیقی فوتبال دانست.

مهدی هاشم نژاد )تراکتور(
بازیکنان تراکتور تیم منتخب فصل بیســت و چهارم را در 
سیطره خود در آورده اند که مهدی هاشم نژاد نیز یکی از این 
بازیکنان است که با شایستگی تمام در میان منتخبین قرار 
گرفته اســت. هاشم نژاد یکی از بازیکنان مؤثری بود که در 
ترکیب تراکتور درخشید و کمتر از بهترین بازیکن این تیم 
)امیرحســین حسین زاده( نبود. هاشــم نژاد در فصلی که 
گذشــت، 8 گل زد و 8 پــاس گل هــم داد تا نشــان دهد چه 
اندازه بازیکن ارزشــمندی اســت و از قابلیت های بسیاری 
برخوردار است. هاشم نژاد در واقع همچون یک پدیده در 
ترکیب تراکتور قد علم کرد و کمتر کسی تصور می کرد او با 
چنین آمار خیره کننده ای لیگ بیست و چهارم را به پایان 
برســاند. هاشــم نژاد اگر فصــل بعد نیــز در ترکیب تراکتور 
باشــد، از مــرز 100 بازی برای این تیم با ریشــه آذری خواهد 
گذشــت و تبدیــل به یکی از چهره های مهــم در تاریخ این 

باشگاه خواهد شد.

علیرضا بیرانوند)تراکتور(

سرمربی تیم منتخب: اسکوچیچ )تراکتور(
در کنار این بازیکنان باید یک ســرمربی ایده آل نیز قرار بگیرد. ســرمربی تیم 
منتخب نیز کســی نیســت جز دراگان اســکوچیچ که در میان همتایان خود 
برترین بود و نشــان داد همچون آن روزها که تیم ملی را در ســخت ترین روزها 
به جام جهانی برد، از عهده یک مأموریت دشــوار دیگر که بســیاری از مربیان 
ریز و درشت از رسیدن به آن ناکام بودند، برمی آید و می تواند به اولین مربی در 
تاریخ لیگ تبدیل شود که تراکتور را بر بام فوتبال ایران می نشاند. اسکوچیچ در 
فصل بیست و چهارم به معنای واقعی لیدر اصلی تراکتور بود و از عهده هدایت 

بسیاری از نام های بزرگ در فوتبال ایران برآمد.

جامانده ها
در تیم منتخب فصل بیست و چهارم می شد نام سید حسین حسینی و دیدیه 
اندونگ )اســتقلال(، امید عالیشــاه و سروش رفیعی )پرســپولیس(، دانیال 
اســماعیلی فر، درژوگ، پوستونســکی و اســترکالی )تراکتور(، محمد کریمی و 
مهدی لیموچی )سپاهان(، امین کاظمیان )آلومینیوم( و محمدرضا اخباری 
)گل گهر( را نیز قرار داد. این بازیکنان نیز از شایستگی لازم برای رسیدن به تیم 
منتخب برخوردار بودند اما به هرحال 11 بازیکنی که در تیم اصلی قرار گرفتند 

به لحاظ آماری عملکرد بهتری را نسبت به این نام ها از خود به جا گذاشتند.

محمدمهدی محبی)سپاهان(
محمدمهدی محبی نیز جزو آن دســته بازیکنانی است 
کــه قطعاً امیر قلعه نویــی را برای بازی دادنش در ترکیب 
تیم ملی وسوســه خواهد کرد. محبی در لیگ بیســت و 
چهارم 7 گل زد و 7 پاس گل داد و همراه با دیگر بازیکنان 
سپاهان که در فصل جاری عملکردی طلایی از خود به جا 
گذاشتند، شایسته دریافت جام بود که در نهایت موفق 
به انجام این مهم نشــد. محبی جزو بازیکنانی است که 
از لحاظ آماری در وضعیت بسیاری ایده آلی لیگ بیست و 
چهارم را تمام کرد و قطعاً فصلی که گذشت، در کارنامه او 
به عنوان یک بیلان کاری درخشان به ثبت خواهد رسید. 
یکــی از خصوصیات مهم محبی این اســت که عمیقاً در 
خدمــت تیم بازی می کند که مؤیــد این ادعا تعداد قابل 
توجه پاس گل ها و گل هایش با لباس ســپاهان اســت. 
محبی همزمان قدرت شوتزنی، ارسال و شم گلزنی بالایی 

دارد و از تکنیک قابل توجهی نیز سود می برد.

گزارش

حمیدرضا عرب 
روزنامه نگار

 مهدی ترابی )تراکتور(
در روزهایی که زمزمه بازگشت دوباره ترابی به پرسپولیس 
به گوش می رسد، این بازیکن موفق شد یک جام دیگر به 
ویترین افتخارات خود در فوتبال ایران بیفزاید و تبدیل به 
یکی از بهترین های فصل شود. برای مهر تأیید زدن بر آنچه 
ترابــی رقم زد، کافی اســت نگاهی به تعــداد پاس های گل 
این بازیکن بیندازیم تا به عمق تأثیرگذاری اش در ترکیب 
سرخ های آذربایجان پی ببریم. ترابی در فصلی که گذشت 
3 بار هم موفق به گلزنی شد اما عمده فعالیت این بازیکن 
طراحی حملات و ساختن موقعیت گل برای دیگر بازیکنان 
تراکتور بود که در رســیدن به این هدف بســیار موفق بود 
و توانســت یک تنه برای تراکتــور 9 موقعیت گل پدید آورد. 
ترابی البته از ترکیب اصلی تیم ملی دور شــده اما ممکن 
اســت به جا گذاشتن این آمار او را دوباره در قاب چشمان 
قلعه نویی قرار دهد تا صرفاً فقط حضور در اردوی تیم ملی 

را در کارنامه خود به ثبت نرساند.
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این فصـــل، باشـــگاه پرســـپولیس برخـــاف فصل 
گذشـــته، به طرز قابل توجهی زودتـــر از پایان لیگ 
وارد فـــاز نقل و انتقالات شـــد و تاش هـــای خود را 
برای جذب بازیکنـــان جدید آغاز کـــرد. خرید های 
فصل آینده این تیم به ســـرعت قطعی شـــد و بیفوما 

به عنـــوان اولیـــن خریـــد رســـمی، به پرســـپولیس 
پیوســـت و حتـــی معارفـــه هم شـــد. با ایـــن حال، 
ســـؤالات زیادی در خصوص ســـایر گزینه های خرید 

در حال مطرح شـــدن اســـت.
اسماعیل کارتال، سرمربی پرسپولیس، در نشست 

خبـــری پـــس از بازی بـــا هـــوادار اعام کرد که ســـه 
لیســـت مختلف به باشـــگاه ارائـــه داده و از یک ماه 
و نیـــم قبـــل نفرات مد نظـــرش را به باشـــگاه اعام 
کـــرده اســـت. با این حال، هنوز مشـــخص نیســـت 
که باشـــگاه نســـبت به خریدهای خارجی مورد نظر 
کارتـــال چه اقداماتـــی کرده یا خواهد کـــرد. با اینکه 
از مدت هـــا پیـــش نام هایـــی نظیـــر مـــرت هامان 
یاندیش، برت اوبی ســـاموئل و فلـــورن هادرجونای 
به عنوان گزینه های مدنظر کارتال مطرح شـــده اند 
اما آینده این خریدها در هالـــه ای از ابهام قرار دارد.

همچنین شـــایعاتی در مورد دخالـــت کمیته فنی در 
انتخاب بازیکنان خارجی کارتال به گوش می رســـد 
کـــه با توجه به شـــناختی کـــه از کارتال وجـــود دارد، 
بعیـــد به نظر می رســـد به کســـی اجـــازه دهـــد تا در 
خصـــوص بازیکنـــان مورد نظـــرش، نظـــری بدهد. 
بویـــژه کـــه خریدهایی نظیـــر کاظمیـــان و فخریان 
هـــم به گفتـــه برخـــی منابع، بر اســـاس پیشـــنهاد 
کمیتـــه فنی متشـــکل از حمید اســـتیلی و درویش 

انجام شـــده است.
بـــا وجود تمامی ایـــن شـــایعات و گمانه زنی ها، هنوز 

سرنوشت خریدهای ســـهمیه خارجی پرسپولیس 
مشـــخص نیســـت و هـــواداران نمی داننـــد بالاخره 
چه اتفاقـــی خواهد افتاد. این در حالی اســـت که از 
بین خارجی هـــای فصل اخیر پرســـپولیس جدایی 
ایـــوب العملود و احتمالاً گولســـیانی قطعی اســـت 
و بـــا ورود نیازمنـــد، گندوز هـــم باید جدا شـــود اما 
فعـــاً فقط تیـــوی بیفوما به عنـــوان بازیکن خارجی 
جذب شـــده و مشخص نیســـت در چه پست هایی 
و با چه کیفیتی قرار اســـت بازیکنان خارجی جدید 

کنند. جذب 

شک و شبهه ها پیرامون خریدهای خارجی
از خریدهای سوپرلیگ ترکیه چه خبر؟

نگاه

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

خ اردوگاه سر

بودجه آکادمی بررسی شد
هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس بودجه تقدیمی آکادمی 

فوتبال این باشگاه را بررسی خواهد کرد.
پیمان حـــدادی، عضو هیأت مدیره و معـــاون اقتصادی، 
حســـین بادمکی، معاون ورزشـــی، رضا شاهرودی، مدیر 
آکادمی فوتبال پرســـپولیس و تعدادی دیگر از مســـئولان 
آکادمـــی دیـــروز  در محل ســـاختمان مرکزی باشـــگاه با 

یکدیگر تشکیل جلسه دادند.
در این نشســـت درباره مســـائل مالی و بودجـــه آکادمی و 
همچنیـــن بخش مالی قراردادهـــای مربیان تبادل نظر و 
تعیین تکلیف شـــد. به این ترتیب مقرر شد بودجه برای 
بررسی نهایی و اخذ مصوبه به هیات مدیره باشگاه تقدیم 

شود.
 

اتفاق عجیب در صفحه ترابی
 از مدت ها قبل شـــنیده می شد که مهدی ترابی در پایان 
فصل قصد دارد به پرســـپولیس برگـــردد. در همین رابطه 
شـــنیده می شـــد او یک ســـال قبل به مالک تراکتور گفته 
بود اگر این تیم قهرمان شـــد به او اجـــازه جدایی بدهد و 
زنوزی هم موافقت کـــرده بود. در روزهای آخر فصل و بعد 
از قهرمانی تراکتور بحث بازگشت او به پرسپولیس دوباره 
داغ شـــد و به نظر بیشتر از اینکه فوتبالی باشد خانوادگی 
بوده. ظاهراً همســـر او که قبل تر در قطر هم نتوانسته بود 
دوام بیاورد و حضور این بازیکن در تیم العربی به یک نیم 
فصل محدود شد حالا نمی تواند در تبریز بماند و دوست 
دارد نزدیک به خانواده اش باشـــد. همین مســـأله باعث 
شده ترابی دنبال جدایی و بازگشت به پرسپولیس باشد 
اما خودش در این باره هیچ حرفی نمی زند و البته مدیران 
تراکتور هم تأکید کرده اند او دو فصل دیگر با این باشـــگاه 

قرارداد دارد.
با این حال اتفاق عجیب آنجاست که اگر سری به صفحه 
اینســـتاگرام ترابی بزنید، متوجه می شوید این بازیکن با 
گذشـــت یک سال، هنوز پســـتی با پیراهن تراکتور ندارد و 
حتی نسبت به قهرمانی هم واکنشی نشان نداده است. 
این اتفاق باعث شـــده بسیاری از هواداران پرسپولیس بر 
این باور باشند که قلب ترابی هنوز با پرسپولیس است و 
می توان روی بازگشت این بازیکن حساب ویژه ای باز کرد.

 

ارسال نامه برای جذب دو بازیکن هوادار
پرسپولیس برای جذب محمدحسین صادقی وینگر تیم 
هوادار نامه رسمی به باشگاه هوادار ارسال کرده اما کارتال 
روی آرشا شـــکوری، دروازه بان ملی پوش هوادار هم نظر 
مثبتی دارد و مذاکرات شـــفاهی برای جذب این بازیکن 

هم شروع شده است.
با این حـــال نکته ای که می تواند مانع پیوســـتن این دو 
بازیکن به پرســـپولیس شود، پیشینه اســـتقالی آنها و 
البته تمایل شان به رنگ آبی است. آرشا که فرزند هادی 
شکوری، پیشکسوت استقال اســـت در تیم نوجوانان 
اســـتقال هم بازی کرده. صادقی نیز که ســـابقه بازی در 
پایه هـــای اســـتقال را دارد بعد از گلزنـــی مقابل این تیم 
خوشـــحالی نکرد و از عاقه اش به این تیم صحبت کرد. 
باشگاه استقال نیز برای جذب این دو بازیکن پیشقدم 

شده و مذاکرات را با مدیران هوادار پیش می برد.
جالب اینکه صادقی که در آخرین بازی فصل چشم کارتال 
را گرفته بود غیر از پرســـپولیس مورد توجه باشگاه هایی 

مثل سپاهان، گل گهر و استقال هم هست.
 

اورونوف: به تیم دیگری غیر از 
پرسپولیس فکر نمی کنم

اوســـتون اورونوف کـــه بعـــد از بازگشـــت از مصدومیت 
دو گل در دو بـــازی آخـــر زد در مصاحبـــه ای دربـــاره دلایل 
مصدومیت هایـــش گفت: ریـــکاوری ام خوب نبود؛ چون 
من بعد از پایان فصل قبل، اســـتراحت کافی نداشـــتم و 
با توجه به فشـــردگی بازی ها، وارد دوره بدنســـازی شـــدم 
که نتوانستم بدنســـازی خوب و کاملی هم داشته باشم. 
آمدم و 2 روز در کنار تیم تمرین کردم اما روز ســـوم، بازی 
بود و در آن مسابقه مصدوم شدم. فصل بدنسازی خوبی 
را پشـــت سر نگذاشتم و این مســـأله مشکل اصلی من در 
فصل اخیر بود. ریشـــه مصدومیت های چندباره من هم 
همان مسأله بدنسازی بود که نتوانستم بدنسازی کاملی 
پیش از شروع فصل داشته باشـــم.او درباره آینده اش در 
پرسپولیس و اینکه شـــاید ترانسفر شود هم گفت: من از 
زبان خبرنگاران شنیدم که بشیکتاش من را می خواهد. 
بحث های مطرح شـــده درباره جدایی ام از پرســـپولیس 
و حضور در ســـوپرلیگ ترکیه و تیمی مثل بشـــیکتاش را 
جدی نمی دانـــم. همه تمرکز مـــن روی موفقیتم در تیم 
پرســـپولیس اســـت و در برهه فعلی اصاً نمی خواهم به 
تیم دیگری فکر کنم و همه هدفم این است که بتوانم در 
2 ســـالی که از قراردادم با پرسپولیس مانده، موفق ظاهر 

شوم و دل هواداران را شاد کنم.
وینگر ازبک در بخش دیگـــری از مصاحبه اش از درویش 
دفـــاع کرده اســـت: ناکامی مـــا را گـــردن مدیرعامل تیم 
انداختند اما باور کنید که او )رضا درویش( یکی از بهترین 
مدیران عاملی اســـت که با او کار کرده ام. او هم مثل بقیه 
نگران وضعیت فعلی تیم ماســـت و مشخصاً انتقاد از او، 

هیچ فایده ای ندارد و فقط به تیم آسیب می رساند.
 

مذاکرات مثبت با کنعانی برای تمدید
خبرگزاری فارس اعام کرد مذاکرات باشگاه پرسپولیس 
با محمدحســـین کنعانـــی زادگان رضایت بخـــش بوده و 
توافقات کلی و جزئی  به دست آمده است. گویا حتی این 
قرارداد تمدید شـــده و باشگاه پرســـپولیس به زودی خبر 

تمدید قرارداد مدافع خود را رسانه ای خواهد کرد.
خبرگزاری تســـنیم هم ضمن اعام شروع مذاکرات بین 
باشگاه پرســـپولیس و کنعانی زادگان برای تمدید قرارداد 
این بازیکن نوشت: با توجه به فصل منتهی به جام جهانی 
2026، کنعانـــی زادگان تمایـــل به ماندن در پرســـپولیس 
دارد و اولویـــت او ادامه همکاری با این تیم اســـت. اگر در 
مورد مســـائل مالی اختافی میان این بازیکن و باشـــگاه 
پرســـپولیس پیش نیاید، قرارداد کنعانـــی زادگان تمدید 

خواهد شد.

با توجه به افزایش شایعات در خصوص پرسپولیسی 
ــتگی  ــی از دودسـ ــوج جالبـ ــد، مـ ــام نیازمنـ ــدن پیـ شـ
ــرایط خط  ــون شـ ــپولیس پیرامـ ــواداران پرسـ ــن هـ بیـ
ــت. گروهی  ــده اسـ ــرای فصل آینده ایجاد شـ دروازه بـ
ــب درآمد با توجه به  ــپولیس، از کسـ ــواداران پرسـ از هـ
ــدن یک سهمیه خارجی تیم  فروش گندوز و خالی شـ
ــبتاً موفقی مانند پیام نیازمند  ــور دروازه بان نسـ و حضـ
استقبال می کنند و گروهی دیگر، اندک موفقیت های 
این فصل پرسپولیس را هم حاصل عملکرد مناسب 
ــتین فصل پس از جدایی  ــیس گندوز در نخسـ الکسـ
ــد گندوز در فصل ناموفق  بیرانوند می دانند. بی تردیـ
پرسپولیس، یکی از اندک بازیکنانی بوده که توانسته 
ــژه در بازی های لیگ،  ــب بویـ با عملکرد موفق و مناسـ
ــور او در  ــم بزند و حضـ ــی را برای خود رقـ ــرایط خوبـ شـ
پرسپولیس، میانبری برای تبدیل شدن به دروازه بان 
نخست الجزایر در آستانه جام ملت های آفریقا و جام 
جهانی 2026 بود. با این حال ضعف در واکنش مقابل 
برخی شوت های پشت محوطه جریمه، ضربات شروع 
ــیاری از هواداران  ــده تا بسـ مجدد و بازی با پا، باعث شـ
ــپولیس  ــط دروازه پرسـ ــدوز در خـ ــه آینده گنـ ــع بـ راجـ
ــمت مقابل پیام نیازمند  ــند. در سـ ــته باشـ تردید داشـ
ــور در موقعیت های  ــک دروازه بان جسـ ــولاً یـ که معمـ
ــز از دروازه بان های  ــازی نیـ ــک بوده و در بازیسـ تک به تـ
استاندارد لیگ محسوب می شود، فصل کم حاشیه ای 

ــته و به دنبال بازگشت به روزهای  را پشت سر نگذاشـ
اوج در پرسپولیس خواهد بود. گندوز در این فصل 
ــیت داشته که در مقایسه با ۹  لیگ برتر، ۱۴ کلین شـ
کلین شیت نیازمند، آمار مناسبی محسوب می شود .
همچنین در ارزش گذاری سایت ترنسفرمارکت، 

ــزار یورویی بالاتر از  ــدوز با ارزش ۸00 هـ گنـ
نیازمند 6۵0 هزار یورویی قرار گرفته 

است. این برای اولین بار است که 
ــم ملی الجزایر در ۱0  دروازه بان تیـ

ــابقه ملی، بالاتر از نیازمند  مسـ
ــگذاری  با ۷ بازی ملی در ارزشـ

ترنسفرمارکت قرار می گیرد. 
البته در تقابل های رودررو، 
ــه چهار  ــد با توجه بـ نیازمنـ
پیروزی این فصل سپاهان 

ــار  آمـ ــپولیس  پرسـ ــل  مقابـ
ــروزی ۱00 درصدی را ثبت کرده  پیـ

ــه دو  ــز در مقایسـ ــن موضوع نیـ ــه ایـ کـ
ــان، در نوع خود جالب توجه  دروازه بـ

ــوان گفت  ــت. به طور کلی می تـ اسـ
ــان  ــردی دو دروازه بـ ــت فـ ــه کیفیـ کـ

حداقل در دو سه فصل اخیر، تفاوت 
ــاید  ــته و شـ ــکاری با یکدیگر نداشـ آشـ
ــپولیس هزینه فروش گندوز  اگر پرسـ
ــن خارجی  ــد یک بازیکـ ــرف خریـ را صـ

ــواداران  ــد، هـ ــه کنـ ــب و باتجربـ مناسـ
ــرای حضور  ــم بـ ــا تصمیـ ــپولیس بـ پرسـ

نیازمند در تهران کنار بیایند.

ــد   در حالی که تصور می شـ
ــلمانی  سـ ــین  یاسـ ــام  نـ
ــل  مثـ ــی  نفراتـ ــار  کنـ در 
مسعود  صادقی،  ــعید  سـ
ــی آل کثیر  ــی و عیسـ ریگـ
ــازاد  مـ ــت  فهرسـ در 
ــرار بگیرد  ــپولیس قـ پرسـ
ــود سلمانی  اما گفته می شـ
ــالش  ــن و سـ به خاطر سـ
ــد و با  ــدا نخواهد شـ جـ
ادامه خواهد  سرخ ها 
ــی  حالـ در  ــن  ایـ داد. 
ــرارداد  قـ ــه  کـ ــت  اسـ
ــلمانی با  ــاله سـ دوسـ
پرسپولیس حدود دو 

دیگر  به پایان خواهد رسید و اگر ماه 
قرار است بماند و احتمالاً در لیست زیر2۵ سال 
قرار بگیرد باید قراردادش را تمدید کنند. امروز 
در شرایطی نام یاسین سلمانی در لیست مازاد 
ــود که بدانیم وقتی  ــپولیس دیده نمی شـ پرسـ
ــد در سه بازی لیگ برتری و  کارتال سرمربی شـ
ــیایی به او میدان داد اما بعد از  ــابقه آسـ دو مسـ
ــپاهان و ۱0 مسابقه  آن در بازی حذفی مقابل سـ
ــگ برتری هرگز به او میدان نداد و در ۸ بازی  لیـ

حتی نامش را وارد لیست نکرد.
ــعید  ــعود ریگی و سـ ــی آل کثیر، مسـ ــام عیسـ نـ
ــت مازاد پرسپولیس  صادقی در حالی در لیسـ
قرار گرفته که قرارداد هر سه نفر هم تمام خواهد 
شد و نمی توان اسم این نفرات را مازاد گذاشت.
با این حساب مازاد واقعی این لیست تنها سعید 
ــت که یک فصل دیگر با پرسپولیس  مهری اسـ
قرارداد دارد و با اینکه به نظر می رسید موقعیت 
ــخت بود تصور  ــزد کارتال دارد اما سـ ــی نـ متزلزلـ
ــت. با  ــی او را کنار خواهد گذاشـ ــم به راحتـ کنیـ
ــد او را کنار  ــپولیس بخواهـ ــود این اگر پرسـ وجـ
ــراردادش توافق  ــخ قـ بگذارد باید با او برای فسـ

کند.
نام سعید مهری در حالی وارد این لیست شده 
ــت  ــرخ ها را در دسـ ــه وقتی کارتال هدایت سـ کـ
ــت  ــه بازی نخسـ ــن در سـ ــن بازیکـ ــت از ایـ گرفـ
ــه بار به عنوان بازیکن اصلی  لیگ برتری اش سـ
استفاده کرد و حتی در مصاف با الهال و النصر 
نیز به او میدان داد. مهری در بازی حذفی مقابل 
سپاهان هم به میدان رفت اما در مقطع پایانی 
فصل از چشم کارتال افتاد به طوری که در ۸ بازی 
ــنجان و  آخر فصل فقط دو بار مقابل مس رفسـ
ــاجی به عنوان بازیکن تعویضی وارد میدان  نسـ

شد و دقایق کوتاهی در زمین بود.
ــپولیس  ــری در مجموع 23 بازی برای پرسـ مهـ
انجام داد و ۷۸0 دقیقه در زمین بود که دو پاس 
ــابقه به میدان  ــین کاً در ۱۴ مسـ گل داد اما یاسـ

رفت و ۴62 دقیقه در میدان بود.

 دوراهی بزرگ پیام و گندوز
 الکسیس 5 کلین شیت بیشتر دارد

یاسین قسر در رفت؟
مهری سورپرایز لیست مازاد کارتال

اتفاق روزسوژه

محمــد برزگــر در رابطه با فصلی که ســپری شــد و دلایل 
کوتاه ماندن دســت پرسپولیس از جام دلایل خودش را 
ابراز داشــت. به همین دلایل با پیشکسوت پرسپولیس 

گفت و گویی داشتیم که می خوانید:

در رابطه با فصلی که به اتمام رسید و دلایل 
کوتاه ماندن دست پرسپولیس از جام و حتی 

کسب سهمیه چه نظری دارید؟
فصـــل عجیبی بود چون پرســـپولیس به شـــکل خاصی 

تمامی جام ها را از دســـت داد و دستش از کسب سهمیه 
هم دور ماند تا فصلی ناکام را پشـــت سر بگذارد. قهرمانی 
برای هواداران تبدیل به یک عادت شـــده بود اما با وجود 
این فصل را با برد تمام کرد تا همه خواســـته های هواداران 

به شرایط فصل آینده بستگی داشته باشد.
در رابطه با بازی سپاهان مقابل استقلال و شرایط خاص 

آن دیدار نظر خاصی ندارید؟
به نظرم اتفاقات آن بازی مشخص و حدس زدنی بود. من 
فکر می کنم بازیکنان تیم رقیب به آب و آتش نزدند که به 
هر حال شاید این مسأله هم قابل پیش بینی بود اما با همه 
این مسائل فکر می کنم دلیل نتیجه نگرفتن پرسپولیس به 
نوسان این تیم در چند بازی و ضعف خود تیم برمی گشت. 
شرایط طوری شد که کار به هفته آخر و اما و اگر کشیده شود 
که اصاً کار درستی نبود و نتیجه اش هم از دست رفتن جام 

و کسب سهمیه شد.
در رابطه با کارتال وعملکرد این مربی چه 

صحبتی دارید؟
مـــن خیلی با تفکرات کارتال موافـــق نبودم اما به هر حال 
ایشان در مقطع حساسی آمدند و قرارداد سنگینی هم به 
لحاظ مالی بستند. با وجود این معتقدم کارتال می توانست 
خیلی بهتـــر از این کار کند و نتیجه بگیرد. البته این پایان 
کار نیست. من فکر می کنم باشگاه باید بازیکنان خوبی را 
جذب کند و برروی خریدهای کارتال خصوصاً خریدهای 
خارجی ایشان نظارت کامل صورت گیرد تا بازیکنانی مانند 

دورسون به پرسپولیس نیایند.
در رابطه با بیفوما یکی از خریدهای خارجی پرسپولیس 

چه نظری دارید؟
بیفوما در ایران بازی کرده و همه عملکرد خوب این بازیکن 
را دیده اند و جریان جذب این بازیکن با بازیکنان جدیدی 
که باشگاه قصد دارد جذب کند خیلی فرق می کند. از این 
رو حتماً باشگاه باید برروی خریدهای خارجی کارتال نظارت 
ویژه ای داشته باشد. البته سرمربی در خریدها باید اختیار 

تام داشـــته باشـــد اما نباید در این خصوص کار به گونه ای 
پیش برود که هر چیزی کارتال مطرح کرد باشـــگاه قبول 
کند. نمونه آن دورســـون. بازیکن ســـن و سال داری که به 

نظرم خرید معمولی بود.
در رابطه با پیام نیازمند و مقایسه اش با گندوز چه نظری 

دارید؟
گنـــدوز دروازه بـــان خوبی بـــود و تک به تک هـــا را خوب 
می گرفت اما در مجموع فکـــر می کنم مزایای دروازه بانی 
پیام بیشـــتر از گندوز است به همین دلیل من خرید پیام 

را کاماً به سود پرسپولیس می دانم.
 گویا کارتال نظر مثبتی روی ماندن عالیشاه ندارد.

نگه داشـــتن بازیکنان بســـتگی به خط فکری کارتال دارد 
اما انصافاً امید یک وزنه ســـنگین برای پرسپولیس است 
که باید بماند. همین طور وحید امیری که او هم زحمات 
زیادی برای پرسپولیس کشید. اگر هم بحث میانگین سنی 
مطرح می شود سرمربی باید توازن را به خوبی در تیمش 

برقرار کند.
در رابطه با خط دفاعی پرسپولیس و ناراحتی گولسیانی و 

احتمال جدایی این بازیکن چه نظری دارید؟
گولسیانی باید حفظ شود چون مدافع خوب و امتحان پس 
داده ای است. برای دفاع راست هم باید یک مدافع خوب 
به خدمت بگیرند همـــان طور که برای خط میانی و خط 
حمله حتماً پرسپولیس نیاز به بازیکنان خیلی خوب دارد.

روی خریدهای خارجی کارتال نظارت شود
برزگر: امید و وحید باید بمانند

 سؤال و جواب

ناصر  قراگزلو
روزنامه نگار

رضا درویش در صحبت های اخیر خود نکات 
مهمی را برای دلایل از دســـت رفتن قهرمانی 
لیگ برتر و ناکامی که هواداران از آن ناراحتند، 
برشمرد که بسیاری از آنها منطقی و قابل توجه 
اســـت. از جمله اینکه باشگاه پرسپولیس در 
آن مقطع مالک خصوصی نداشـــت و تکلیف 
مالکیتش روشـــن نشـــده بـــود. دوم اینکه 
درویش با تهدید یکی از مدیران فدراســـیون 
فوتبال ســـقف بودجه را رعایت کرد و با بالاتر 
رفتن سقف در فاصله یک روز مانده به پایان 
نقـــل و انتقالات به نوعی رکب خورد. شـــاید 
همین هـــا بـــرای ناکامی در نقـــل و انتقالات 
تابستانی و از دست رفتن ستاره ها کافی باشد 
اما مدیرعامل باشـــگاه به یک نکته مهم فنی 
هم اشـــاره کرد که در طول فصل اتفاق افتاد. 
البتـــه این حرف تازه ای نیســـت و قبل تر هم 
در بین صحبت های درویش شـــنیده بودیم 
امـــا دوبـــاره به عنـــوان یکی از دلایـــل ناکامی 
روی آن مانور شـــد. اینکه تیم پرسپولیس در 
۱۵ بـــازی این فصل )یعنی نیمی از مســـابقات 
لیـــگ برتـــر( چهار وینگـــر خـــود را در اختیار 
نداشته اســـت. درویش صراحتاً به نام های 
امید عالیشـــاه، وحید امیری، سعید صادقی 
و اوستون اورونوف اشاره کرد که غالباً به خاطر 
مصدومیت دور از شرایط مسابقه بودند و به 

نوعی تیم پرسپولیس بدون وینگر بود.

به عبارتی پرســـپولیس در نیمی از بازی های 
فصـــل فقط فرشـــاد احمدزاده را بـــه عنوان 
وینگر در اختیار داشت و کارتال در هفته های 
نخســـت حضورش در پرسپولیس مجبور به 
اســـتفاده از هافبک های میانی مثل یاسین 
ســـلمانی و محمـــد خدابنده لـــو در کناره ها 
می شـــد که طبعاً از این جابه جایی ها نتیجه 
نمی گرفـــت. این اتفاقی بود که در نیم فصل 
نخســـت نیز رخ داده و گاریـــدو چندین بار از 
عیسی آل کثیر و علی علیپور به عنوان وینگر 
استفاده کرد که البته مشخص شد هیچ کدام 
راضی به ایـــن جابه جایی نبودند چرا که هم 
به فوتبال شـــان ضربه می زد هم پرسپولیس 

از این جابه جایی ها سودی نمی برد.
درویـــش می گویـــد پرســـپولیس در نیمی از 
فصل وینگر نداشـــت اما عجیب بود که با در 
نظر گرفتن شـــرایط بازیکنانی مثل صادقی، 
احمدزاده، عالیشـــاه، اورونـــوف و امیری که 
یـــا از فرم خوب دور بودند یـــا مدام مصدوم 
می شدند و در دسترس نبودند هیچ اقدامی 
برای جذب وینگر در نقل و انتقالات زمستانی 
نشـــد و یک مهاجم به نام سردار دورسون به 
پرســـپولیس پیوســـت که در نقـــش مهاجم 
کاذب از هفتـــه ســـوم نیـــم فصـــل دوم برای 

تیمش به میدان رفت.
واقعیت اینکه با بررسی برخی نکات و حقایقی 
می توان به این نتیجه رســـید که پرسپولیس 
قهرمانـــی را در فصل زمســـتان از دســـت داد 
و بیشـــتر از جدایی بیرانوند، اســـماعیلی فر 
و ترابـــی در تابســـتان و جایگزیـــن نشـــدن 
ایـــن بازیکنان بـــا نفرات شـــاخص در نقل و 
انتقالات تابســـتانی، با وجـــود تغییرات کادر 
فنی، مشکات مالکیتی، رعایت سقف بودجه 

و... آنچه باعث شـــد قهرمانی از کف سرخ ها 
برود تقویت نشـــدن تیم در نقـــل و انتقالات 

زمستانی بود و بس.
پرسپولیس در حالی نیم فصل اول را با اخراج 
گاریدو و دو بـــازی تحت هدایت کریم باقری 
به پایان رســـاند که در رتبه ســـوم قرار گرفت 
و فقط سه امتیاز کمتر از تراکتور جمع کرده 
بود که می شـــد این کمبود را در بازی رودررو 
جبران کنـــد اما با وجود انجام این مأموریت 
مهم، برای تداوم در مسیر قهرمانی به اندازه 

کافی تجهیز نشده بود.
پرســـپولیس در حالی تنها ســـردار دورسون 
را بـــه عنـــوان مهاجـــم در اختیـــار گرفت که 
نیازمنـــد جـــذب حداقل یـــک یـــا دو وینگر 
بـــود اما درویش و باشـــگاه زمان را به شـــکل 
عجیبـــی از دســـت دادند. نکته اینجاســـت 
کـــه خـــوان کارلـــوس گاریـــدو روز 2 دی ماه 
ســـال گذشـــته از پرســـپولیس جدا شـــد و 
اســـماعیل کارتـــال 33 روز بعـــد در تاریخ ۵ 
بهمن ســـرمربی این تیم شـــد. در عین حال 
دورســـون ۱2 بهمن به پرسپولیس پیوست و 
دیگر خبری از خرید جدید نشد در حالی که 
در آن مقطـــع نه خبری از ســـقف بودجه بود 
نه اینکه باشـــگاه مالکش را نمی شناخت. در 
آن مقطع باشـــگاه پرسپولیس بافاصله بعد 
از درخواســـت کارتال، دورسون گرانقیمت را 
جذب کرد در حالی که می توانست یک یا دو 

وینگر هم جذب کند.
 واقعیت اینکه درویش و باشگاه پرسپولیس 
بخش عمده ای از زمـــان جذب بازیکن را به 
خاطـــر گشـــتن دنبال یـــک مربـــی جدید از 
دســـت دادند. در آن مقطع وقتی از درویش 
پرسیده می شد که برای جذب بازیکن جدید 

چه کرده اید می گفت تا وقتی کادر فنی اعام 
نکند بازیکنی نمی گیرد. در عین حال طبیعی 
بـــود که کریـــم باقری بـــه عنوان ســـرمربی 
موقت عاقه ای به اعـــام نام بازیکن جدید 
بـــرای تقویت تیم نداشـــت و همـــه چیز را به 
ســـرمربی ســـپرد که وقتی کارتال آمد تقریباً 

کار از کار گذشته بود.
امروز در حالی روی از دســـت رفتن قهرمانی 
در نقل و انتقالات زمســـتانی تأکید می کنیم 
که بدانیم پرسپولیس فصل قبل از آن حتی 

بـــا وجود جدایی یحیی گل محمدی و حضور 
اوسمار در رأس کادر فنی به خاطر تقویت تیم 
در همین بازه زمانی موفق به قهرمانی در روز 
آخر فصل شده بود. پرسپولیس با همین تیم 
مدیریتـــی در زمســـتان ۱۴02 موفق به جذب 
محمـــد خدابنده لـــو، عبدالکریم حســـن و 
اوســـتون اورونوف شـــد و عیســـی آل کثیر را 
هـــم برگرداند که هر چهار بازیکن خریدهای 
تأثیرگذاری بودند اما یک ســـال بعد خبری از 

این خرید ها در میانه فصل نشد.

در واقـــع بـــا اینکـــه وحید امیری برگشـــت و 
فرشاد احمدزاده زیر نظر کارتال نمایش های 
به مراتب بهتری نســـبت به دوره گاریدو ارائه 
داد اما مصدومیت بدموقع عالیشاه، خارج 
شدن کامل سعید صادقی از چرخه بازیکنان 
مد نظر ســـرمربی و البته مصدومیت دوباره 
اورونوفی که تازه داشـــت آماده می شد، ثابت 
کرد پرسپولیس از حیث نداشتن وینگرهای 
متعدد و کارآمـــد و انفعال در نقل و انتقالات 

زمستانی ضربه بزرگی خورده است.

33 روز دنبال کارتال گشتند، باقری اسم نداد، وینگر نخریدند

زمستان، نقطه اوج ناکامی پرسپولیس



اردوگاه آبی

سوژه

مذاکرات مثبت با رامین رضاییان
باشگاه اســـتقلال مذاکرات مثبتی با مدافع هافبک 

خود برای تمدید قرارداد داشـــته است.
قـــرارداد بازیکنانـــی مثـــل سیدحســـین حســـینی، 
روزبـــه چشـــمی، رامین رضاییـــان، دیدیـــه اندونگ 
و... بـــا پایـــان رقابت هـــای جـــام حذفی بـــه اتمام 
می رسد. باشـــگاه اســـتقلال تا این لحظه مذاکراتی 
بـــا مدیربرنامه هـــای رضاییـــان انجـــام داده و بـــه 

توافقاتـــی نیز دســـت یافته اســـت.
قرار اســـت این مذاکـــرات پس از پایان مســـابقات 
جام حذفـــی، نهایـــی شـــده و قـــرارداد رضاییان با 

اســـتقلال تمدید شود.

اندونگ با استقلال به توافق رسید
دیدیـــه اندونـــگ در لیگ برتـــر بیســـت وپنجم نیز 
پیراهـــن آبی پوشـــان تهـــران را به تـــن خواهد کرد.

باشـــگاه اســـتقلال ۲۱ مرداد سال گذشـــته هافبک 
گابنـــی را به خدمـــت گرفت. قـــرارداد او یکســـاله و 
برای تمدید در ســـال دوم نیازمند توافق مالی بود.
دیدیه اندونـــگ در فصل تازه به پایان رســـیده لیگ 
برتـــر عملکرد مطلوبی داشـــت و نظـــر مدیران تیم 
را جلب کـــرد. اکنون بـــا اندونـــگ توافق های مالی 
صـــورت گرفتـــه  و ایـــن بازیکـــن فصل آینـــده هم در 

خدمـــت اســـتقلال خواهد بود.
اندونـــگ، جلال الدین ماشـــاریپوف و جوئل کوجو 
بازیکنانی  هســـتند که تاکنون ادامه حضورشـــان در 

اســـتقلال قطعی است.

عیادت کاپیتان استقلال از حسن روشن
حســـن روشـــن مدتی اســـت به دلیل بیماری گوارشی 
در بیمارســـتان جم تهران بســـتری شـــده است و این 
روزها تحـــت درمان قـــرار دارد. به همین دلیل ســـید 
حســـین حســـینی کاپیتـــان اســـتقلال بـــا حضـــور در 
بیمارســـتان از پیشکســـوت ایـــن تیم عیـــادت و برای 
او آرزوی ســـلامتی کـــرد. طـــی روزهـــای گذشـــته هم 
چهره های ورزشـــی زیادی بـــه عیادت یکـــی از بزرگان 

تاریـــخ فوتبال ایـــران و اســـتقلال رفته اند.

چشم ها در انتظار آینده دروازه بان 
استقلال

بـــا جدایـــی پیـــام نیازمنـــد از ســـپاهان، این باشـــگاه 
خواهـــان جـــذب دروازه بـــان اســـتقلال شـــد.

باشـــگاه ســـپاهان در حال ســـنجیدن شـــرایط حضور 
سیدحســـین حســـینی در این تیم اســـت. در واقع با 
جدایی نیازمند از سپاهان و حضور او در پرسپولیس، 
اصفهانی هـــا پیشـــنهاد اولیه خـــود را به سیدحســـین 
حســـینی جهـــت حضـــور در این تیـــم ارائـــه کرده اند. 
این مســـأله نشـــان می دهد زردپوشـــان به طور جدی 
قصد دارند در صـــورت جدایی نیازمنـــد، این بخش را 

. کنند ترمیم 
از ســـوی دیگر با به پایان رســـیدن قرارداد حســـینی با 
آبی ها، باشـــگاه استقلال هم پیشـــنهاد تمدید قرارداد 
را بـــه دروازه بان خـــود داده و خواهان حفظ دروازه بان 
خود اســـت. حسینی از ســـال ۹۱ در اســـتقلال حضور 
داشـــته و جز در مقطعی که جهـــت گذراندن خدمت 
ســـربازی در ملوان حضور داشت، هیچ گاه پیراهن تیم 

اســـتقلال را از تن درنیاورد. 
با تمام این تفاســـیر حســـینی هنـــوز به هیچ کـــدام از 
پیشـــنهادات خود پاســـخ نداده و به دنبال بررسی آنها 

اســـت تا بهترین تصمیم را بگیرد.

با وجود غیبت در تمرینات آبی پوشان
رضاییان به بازی با نفت می رسد

تمرینات تیم فوتبال اســـتقلال دیروز در شرایطی برگزار 
شـــد که آبی های پایتخت خـــود را برای دیدار حســـاس 
نیمه نهایـــی جـــام حذفی مقابـــل صنعت نفـــت آبادان 
آماده می کنند. پس از انجام یک جلســـه ریکاوری در دو 
روز قبل و استراحت در روز شنبه، بازیکنان دیروز دوباره 
زیر نظـــر کادرفنی تمریـــن کردند تا مراحل آماده ســـازی 
برای این مســـابقه سرنوشت ســـاز را پشت ســـر بگذارند. 
ایـــن تمرینـــات در حالـــی برگزار شـــد که غیبـــت یکی از 
مهم تریـــن مهره های اســـتقلال، یعنی رامیـــن رضاییان، 
توجه زیـــادی را به خـــود جلب کرد. رامیـــن رضاییان که 
در فصـــل جـــاری نمایش بســـیار درخشـــانی بـــا پیراهن 
اســـتقلال داشـــته و بـــا ۱۳ گل به عنـــوان آقـــای گل تیم 
شـــناخته می شـــود، در دیدار قبلـــی مقابل ســـپاهان از 
ابتـــدا در ترکیـــب حضور داشـــت امـــا در بیـــن دو نیمه 
تعویض شـــد و جای خود را به مهـــران احمدی داد. حالا 
مشـــخص شـــده که دلیل غیبـــت او در تمریـــن دیروز، 
ســـرماخوردگی و درد عضلانی بوده اســـت؛ موضوعی که 
در آســـتانه یک مســـابقه مهم، می تواند برای اســـتقلال 
نگران کننـــده باشـــد. بـــا ایـــن حال، بـــا توجه بـــه اینکه 
هنوز چنـــد روز تـــا بازی حســـاس با صنعت نفـــت باقی 
مانده، نگرانی ها در بین کادرفنی و هواداران زیاد نشـــده 
است. هواداران اســـتقلال امیدوارند که رامین رضاییان 
بتوانـــد خـــودش را به موقع بـــه آمادگی کامل برســـاند و 
در این مســـابقه حضور داشـــته باشـــد، چرا که او یکی از 
ارکان اصلی حملات آبی ها به شـــمار مـــی رود و غیبتش 
می تواند تأثیر مســـتقیم بـــر توان هجومی تیـــم بگذارد. 
در هـــر صـــورت، وضعیـــت نهایـــی رضاییان بـــرای دیدار 
مرگ و زندگی اســـتقلال در نیمه نهایی جام حذفی طی 
روزهـــای آینده مشـــخص خواهد شـــد. اســـتقلال که به 
دنبال پایان فصل ســـخت خود با کســـب جـــام قهرمانی 
اســـت، امیدوار اســـت همه مهره های کلیدی اش را برای 

این نبرد دشـــوار در اختیار داشـــته باشد.
آخرین خبـــر اینکه رامیـــن از امـــروز در تمرینات حاضر 

اما بـــه طور جداگانـــه تمریـــن خواهد کرد.
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 صحبت 
از جذب 
بیرانوند 

شده، اما 
بعید است 
که باشگاه 

استقلال 
بتواند این 
دروازه بان 

را از تراکتور 
جدا کرده و 
به خدمت 

بگیرد

کدام بازیکنان در خطر جدایی از استقلال قرار دارند؟

غافل‌از‌خودی‌ها
 

اســـتقلال وضعیت نامشخصی برای فصل 
بعد دارد و روشـــن نیســـت چنـــد درصد از 
بازیکنانـــی کـــه در فصل بیســـت و چهارم 
در ترکیـــب آبی ها حضور داشـــتند، فصل 
آتـــی نیـــز در ترکیـــب ایـــن تیـــم باشـــند. 
بدون شـــک بازیکنانی که از نظـــر فنی در 
وضعیت نامناســـبی قرار دارند، در ردیف 
اول جدایی هـــا قـــرار خواهنـــد گرفـــت و 
قبـــل از اینکـــه بخواهنـــد باشـــگاه را ترک 
کنند، مســـئولان این باشـــگاه عذر آنها را 
خواهنـــد خواســـت و جدایی شـــان کلید 
خواهـــد خـــورد. اما برخـــی بازیکنـــان نیز 
هســـتند که مورد توجه دیگـــر تیم ها قرار 
دارند و ممکن اســـت به دلیل درخواست 
از ســـوی دیگـــر تیم هـــا اســـتقلال را ترک 
کنند. پرواضح اســـت که اســـتقلال برای 
بازگشـــت به مدار موفقیـــت و قرار گرفتن 
در کـــورس قهرمانـــی نیاز مبـــرم به حفظ 
برخی بازیکنـــان کلیـــدی دارد. بازیکنانی 
ماننـــد ســـید حســـین حســـینی، دیدیـــه 

اندونـــگ، کوجو و رامیـــن رضاییان.
 این بازیکنان در فصلی که غالباً بازیکنان 
اســـتقلال دور از حـــد انتظـــارات ظاهـــر 
شـــدند و یا اینکه از لحاظ کیفی وضعیتی 
نامناســـب داشـــتند، در ترکیب استقلال 
عملکـــرد بهتـــری از خـــود بـــه نمایـــش 
گذاشـــتند و موفـــق شـــدند انتظـــارات را 
بـــرآورده کننـــد. هرچنـــد کـــه کوجـــو در 
میـــان بازیکنانی که نام شـــان برده شـــده 

اثرگـــذاری کمتری داشـــت، امـــا پر واضح 
اســـت که او به دلیل سوابق روشنی که در 
فوتبال قرقیزســـتان دارد با پیشنهاد هایی 
مواجـــه خواهـــد شـــد و همین حـــالا نیز 
صحبـــت از جدایی احتمالـــی این بازیکن 
بـــه صـــورت قرضـــی وجـــود دارد. امـــا اگر 
مســـأله جدایی کوجو را چنـــدان بحرانی 
تلقـــی نکنیم و باشـــگاه اســـتقلال بتواند 
بـــا جـــذب بازیکنانـــی همچـــون مغانلو یا 
دیگـــران تـــا حـــدودی نگرانی هـــا در خط 
حملـــه را کاهـــش دهـــد، دیگـــر بازیکنان 
اگر اســـتقلال را تـــرک کنند، این باشـــگاه 
را بـــا مشـــکلاتی مواجـــه خواهند کـــرد. از 
جمله این بازیکنان سید حسین حسینی 
اســـت کـــه بـــا وجـــود برخـــی انتقادهای 
مغرضانه که در فصل بیســـت و چهارم به 
عملکـــرد او شـــد، اما در عمل نشـــان داد 
کـــه دروازه بـــان مطمئنی برای اســـتقلال 
محســـوب می شـــد؛ به طوری که از سوی 
کارشناسان فوتبال آسیا به عنوان برترین 
دروازه بـــان لیـــگ نخبگان از لحـــاظ مهار 

موقعیت هـــای حریـــف لقـــب گرفت. 
بدون شـــک رفتن حســـینی به هـــر تیمی 
اســـتقلال را بـــا یک چالش بـــزرگ مواجه 
خواهـــد کـــرد و اوضـــاع وقتـــی وخیم تـــر 
خواهد شـــد که باشگاه اســـتقلال نتواند 
گزینه مناســـبی بـــه جای ایـــن دروازه بان 
پیـــدا کنـــد. صحبـــت از جـــذب بیرانوند 
شده، اما بعید اســـت که باشگاه استقلال 
بتوانـــد ایـــن دروازه بـــان را از تراکتور جدا 
کرده و بـــه خدمت بگیرد. رامین رضاییان 
نیـــز دیگـــر بازیکنـــی اســـت کـــه احتمال 
از اســـتقلال وجـــود دارد.  جدایـــی اش 
رضاییـــان جـــزو بازیکنانـــی اســـت کـــه با 
وجـــود پا به ســـن گذاشـــتن، امـــا همین 
حالا نیز مشـــتریان کمی ندارد و می تواند 

در ترکیـــب دیگـــر تیم هـــا نیـــز بـــه مانند 
اســـتقلال مهره مهـــم و اثر گذاری باشـــد. 
درباره مانـــدن رضاییان در اســـتقلال نیز 
حـــرف و حدیث های متعـــددی به گوش 
می رســـد و احتمـــال دارد که ایـــن بازیکن 
نیـــز از ترکیب اســـتقلال جدا شـــده و به 
تیـــم دیگـــری بـــرود کـــه رفتـــن او نیز که 
در فصـــل بیســـت و چهارم موفق شـــد ۱۰ 
گل بزنـــد بـــرای اســـتقلال چالش برانگیز 

خواهد شـــد.
البته اســـتقلال بازیکنانی نظیر رضاییان 
در ترکیـــب خود انگشت شـــمار داشـــت 
و آن قـــدر بازیکنـــان دیگـــر در ترکیـــب 
استقلال عملکرد نامطلوبی داشتند که 
حالا با شـــنیدن خبر جدایـــی احتمالی 
اندک ســـتاره ها لرزه به اندام اســـتقلال 
می افتـــد. بـــه هرحـــال نزدیـــک شـــدن 
بـــه نقـــل و انتقـــالات بـــا چالش هایـــی 
همراه اســـت و مدیران باشگاه استقلال 
بایـــد به ســـرعت در مســـیر تقویـــت این 
تیـــم قـــدم برداشـــته و مانـــع از جدایی 
اندک بازیکنانی شـــوند کـــه در فصلی که 
گذشـــت موفقیت هایی نسبی به دست 
آوردنـــد و در زمره اندک شـــمار بازیکنانی 
بودند که توفیقاتی را صاحب شـــدند. به 
هرحال اســـتقلال روز های پر التهابی در 
نقل وانتقالات پیش رو دارد. از یک ســـو 
تمدیـــد قرارداد بـــا بازیکنانی که در فصل 
بیســـت و چهارم عملکرد خوبی داشتند 
و از ســـویی جـــذب بازیکنـــان جدید که 
باید دید مدیران اســـتقلال چه خواهند 
کـــرد، امـــا یقیناً باشـــگاه اســـتقلال باید 
مأموریـــت نخســـت خـــود را بـــه تمدید 
قرارداد بازیکنانـــی اختصاص دهد که در 
فصل بیســـت و چهارم نمایش مطلوبی 

از خـــود به جا گذاشـــتند.
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عملکرد استقلال مقابل سپاهان قانع کننده بود
گروسی: جباری بهتر از خارجی معمولی است

از چه زمانی شاهد دیدن نتایج حضور سیدورف خواهیم بود؟
مشاوری که خودش هم مشاور نیاز دارد!

بازیکن پیشین اســـتقلال گفت: »استقلال 
امســـال لیگ را خوب شـــروع نکرد و دچار 
نوســـانات زیادی بود، امیـــدوارم با قهرمانی 
در جام حذفی پایان خوبی داشـــته باشد.«

محســـن گروســـی، در ارزیابـــی از عملکرد 
اســـتقلال برابـــر ســـپاهان در هفتـــه پایانی 
رقابت هـــای لیـــگ برتـــر فوتبـــال، اظهـــار 
کرد: »اســـتقلال برابر ســـپاهان بازی بسیار 
خوبـــی به نمایش گذاشـــت هرچنـــد بازی 
را واگـــذار کـــرد امـــا راضی کننده بـــود. این 
تیـــم موقعیت هـــای زیـــادی را در نیمه اول 
کســـب کرد کـــه تنها توانســـت یـــک گل به 
ثمر برســـاند. باید بپذیریم که اســـتقلال از 
سال گذشته دچار نوســـانات زیادی بود که 
متأســـفانه در فصل جاری نیز ادامه داشت. 
البتـــه ســـپاهان نیـــز تیـــم قـــوی و خوبـــی 
بود که بـــرای قهرمانـــی رقابت می کـــرد اما 
نمی دانم چه مشـــکلاتی بـــرای این تیم طی 
هفته های گذشـــته رخ داد که نتایج خوبی 

کســـب نکرد.«
وی گفت: »از ابتـــدای فصل تعویض مرتب 
مربیان ســـبب شـــد بازیکنان بـــا یک تفکر 
و تاکتیـــک خـــاص بازی هـــا را پیـــش نبرند 
و مرتـــب تحـــت تأثیـــر تفکـــرات مربیـــان 
مختلفـــی از نظـــر کارهـــای تاکتیکـــی قـــرار 
بگیرند. همین مســـأله بازیکنـــان را از نظر 
روحـــی و روانی به هم ریخته بود و شـــرایط 
خوبی نداشـــتند. اســـتقلال امسال لیگ را 
خوب شـــروع نکرد اما امیدوارم با قهرمانی 

در جام حذفی پایان خوبی داشـــته باشد.«
این پیشکســـوت اســـتقلال درباره وضعیت 
بازیکنـــان اســـتقلال، افـــزود: »اســـتقلال 
بازیکنـــان بـــدی نداشـــت امـــا بازیکنـــان 
تأثیرگـــذار ایـــن تیـــم شـــادابی ســـال های 
گذشـــته را نداشتند و مثل همیشه نبودند. 
به هر صورت الان تمـــام هم و غم هواداران 
این تیـــم قهرمانی در جام حذفی اســـت.«

گروســـی اضافه کـــرد: »بـــا توجه بـــه اینکه 
هنوز وضعیت ســـرمربی این تیم مشخص 
نیســـت امیدوارم زودتر وضعیت ســـرمربی 
تیم مشـــخص شـــود تا با ســـلیقه و تفکرات 
خـــود بازیکن جـــذب کنـــد و از قافله عقب 
نمانـــد. اســـتقلال نبایـــد فصل بدنســـازی 
را از دســـت بدهـــد تا بـــا شـــرایط بهتری به 

مســـابقات لیگ برگردد.«
او درباره ادامه همکاری جباری با اســـتقلال 

یـــا جـــذب مربـــی خارجی بـــرای ایـــن تیم 
گفـــت: »اگر اســـتقلال قـــرار اســـت مربی 
خارجـــی بگیرد باید زودتر اقـــدام به این کار 
کند، البته نه مربـــی خارجی معمولی بلکه 
کســـی باشـــد که در فوتبال ایـــران تأثیرات 
مثبت بگذارد و در ســـطح مربیان حرفه ای 
دنیا باشد تا اســـتقلال را متحول کند. البته 
مربیـــان داخلی نیـــز می تواننـــد در کنار او 
آموزش هـــای لازم را ببینند تا تجربیات لازم 
را کســـب کنند. اگر قرار باشـــد باز هم یک 
مربی خارجی معمولی بیاورنـــد، از مربیان 
داخلی اســـتفاده کنیـــم بهتر اســـت چون 
هـــم بازیکنان را می شناســـند و هـــم اینکه 
شـــناخت کافی نســـبت به شـــرایط فوتبال 
ایران و اســـتقلال دارند و بهتـــر می توانند با 

بازیکنان ارتباط برقـــرار کنند.«
گروســـی در پایان درباره ضعف و مشکلات 
اســـتقلال در فصـــل جـــاری اظهـــار کـــرد: 
»علاوه بر مشـــکلات درون سیســـتم که در 
این تیم امســـال بســـیار زیاد بود. بازیکنان 
از نظـــر روحـــی و روانـــی نیـــز کامـــلاً به هم 
ریخته بودند ولی جباری توانســـت تأثیرات 
مثبتـــی از این جهـــت روی بازیکنان بگذارد 
و نتایـــج خوبی کســـب کنـــد. او بـــا ارتباط 
خوبـــی که بـــا بازیکنـــان داشـــت کاری کرد 
تا مشـــکل روحی و روانـــی بازیکنان برطرف 
شود و به شـــرایط ایده آلی برسند. استقلال 
همچنیـــن نیاز به چند بازیکـــن تأثیرگذار و 
خـــوب در برخـــی از پســـت هایش دارد، در 
حـــال حاضر از وجـــود بازیکنـــان تأثیرگذار 
بی بهره اســـت و بایـــد در فصل آینـــده این 
مشـــکل را برطرف کند تا لیـــگ را به خوبی 

شـــروع کند.«

در روزهای اخیـــر، خبر حضور کلارنس 
سیدورف، ستاره نامدار فوتبال جهان 
در باشـــگاه اســـتقلال تهـــران، توجـــه 
بســـیاری را به خود جلب کرده اســـت. 
ایـــن اتفـــاق بی ســـابقه و کم نظیـــر در 
تاریخ فوتبـــال ایران، نشـــان از تلاش 
باشـــگاه اســـتقلال بـــرای بهره گیری 
از تجربیـــات و دانـــش فنـــی یکـــی از 
بهتریـــن بازیکنـــان تاریـــخ فوتبـــال 
دارد. سیدورف که ســـابقه قهرمانی 
در لیگ قهرمانـــان اروپا با تیم هایی 
همچـــون رئال مادریـــد و آث میلان 
قـــرار اســـت  را در کارنامـــه دارد، 
بـــه عنـــوان مشـــاور مدیرعامـــل 
اســـتقلال فعالیت کنـــد و نقش 
و  فنـــی  مهمـــی در تصمیمـــات 
مدیریتـــی این باشـــگاه ایفا کند.
باشگاه اســـتقلال اقدامات لازم 
بـــرای صدور ویزای ســـیدورف 
را انجام داده اســـت و انتظار 
مـــی رود او هفته آینـــده وارد 
ایران شـــود تا رســـماً فعالیت 

خود را آغـــاز کند. 
حضور چنین فردی با ســـابقه 
جهانـــی، بی شـــک می تواند تأثیر 
مثبتـــی بر رونـــد توســـعه فوتبال 
در ایـــن باشـــگاه داشـــته باشـــد 
بـــرای  مضاعـــف  انگیـــزه ای  و 

بازیکنـــان و کادر فنـــی باشـــد.

با این حـــال، نمی توان انتظار داشـــت 
که ستاره ســـابق رئال مادرید از فردای 
حضورش در اســـتقلال معجـــزه کند؛ 
باید توجه داشـــت که حضور سیدورف 
در زمان نقـــل و انتقالات لیگ ایران در 
فصل جاری چنـــدان نمی توانـــد تأثیر 
مســـتقیمی بر خریدهای تیم داشـــته 
باشـــد چـــرا کـــه شـــناخت او از لیـــگ 
داخلی محدود است و هیچ اطلاعاتی 
از لیگ ایـــران نـــدارد. بنابرایـــن، لازم 
اســـت کـــه او بـــا همـــکاری نزدیـــک با 
کارشناســـان داخلـــی و افـــرادی کـــه 
آشـــنایی کامل با شـــرایط فوتبال ایران 
دارنـــد، تصمیم گیری های مناســـب را 
انجام دهد. این نکتـــه اهمیت زیادی 
دارد تا بتوان بهره بـــرداری حداکثری از 
حضور او داشت و از هرگونه سردرگمی 

کرد. جلوگیری 
در مجمـــوع، ورود کلارنس ســـیدورف 
بـــه دنیـــای مدیریت ورزشـــی باشـــگاه 
اســـتقلال یـــک فرصت طلایی اســـت 
کـــه می توانـــد افق هـــای جدیـــدی را 
پیش روی فوتبـــال ایران بگشـــاید اما 
بایـــد دید ایـــن ســـتاره ســـابق جهان 
چگونـــه نقش خود را ایفـــا خواهد کرد 
و چـــه تغییراتـــی در آینـــده نزدیک در 
ســـاختار فنـــی و مدیریتی تیـــم ایجاد 
خواهد کـــرد. انتظار می رود با همکاری 
هوشـــمندانه بیـــن او و کارشناســـان 
داخلـــی، اســـتقلال بتوانـــد گام هـــای 
مؤثـــری در مســـیر موفقیـــت بـــردارد 
و جایـــگاه خـــود را در ســـطح ملـــی و 

بین المللـــی تقویـــت کند.

واکنش نگاه

نقل و انتقالات

سناریوی آبی ها برای تقویت اسکواد فصل بیست و پنجم
مذاکره مخفیانه با ستاره  های جوان

اســتقلالی ها هنــوز رســماً فصــل برای شــان 
ــن  ــت ضعیف تری ــد از ثب ــده و بع ــام نش تم
برتــر،  لیــگ  در  خــود  تاریــخ  عملکــرد 
حــالا بــه دنبــال جبــران  مافــات در جــام 
حذفــی هســتند و امیــد دارنــد کــه بتواننــد 
فصــل را بــا کســب عنــوان قهرمانــی در 
ــل  ــا فص ــد ت ــان ببرن ــه پای ــا ب ــن رقابت ه ای
آینــده، نماینــده فوتبــال ایــران در لیــگ 
بــا  قهرمانــان آســیا2 باشــند. همزمــان 
ــدار  ــرای دی ــتقلال ب ــات اس ــری تمرین پیگی
ــل  ــی مقاب ــام حذف ــی ج ــه نیمه نهای مرحل
آبــادان، مدیــران باشــگاه  صنعت نفــت 

پــروژه فصــل آینــده را کلیــد زده انــد.
چشــم انتظار  شــرایطی  در  آبی پوشــان 
ســفر قریب الوقــوع کلارنــس ســیدورف بــه 
ــم  ــت تی ــت نیمک ــا وضعی ــتند ت ــران هس ای
خــود را بــا مشــورت او تعیین تکلیــف کننــد 

ــان  ــذب بازیکن ــیر ج ــان در مس ــه همزم ک
داخلــی، پــروژه فصــل آینده شــان را پیــش 
می برنــد. آرشــا شــکوری، محمــد دانشــگر، 
مجیــد حســینی، امیــد نورافکــن، علــی 
کریمــی، محمدجــواد حســین نژاد و البتــه 
ــام،  ــه تی ــار مام ــحرخیزان در کن ــعید س س
ــرای  ــان ب ــه آبی پوش ــتند ک ــی هس بازیکنان
جــذب آنهــا در روزهــای گذشــته تــلاش 
کرده انــد کــه طبــق آخریــن خبرهــا، از 
میــان چهره هــای حاضــر در این فهرســت، 
ــینی  ــگر، حس ــون دانش ــی چ ــلاً بازیکنان فع
قــرارداد  امضــای  بــه  نورافکــن  البتــه  و 

نزدیک تــر هســتند.
 

خ ها شد استقلال رقیب سر
مدیــران باشــگاه اســتقلال بــرای تقویــت 
ســاختار دفاعــی خود، در کنــار تلاش برای 
جــذب محمــد دانشــگر و مجیــد حســینی، 
ــه دنبــال خریــد یــک مدافــع جــوان هــم  ب
هســتند و همیــن مســأله باعــث شــده 
ــی  ــع آکادم ــذب مداف ــوی ج ــه س ــا ب ــا آنه ت

ع. او کــه  خــود برونــد؛ محمدمهــدی زار
فرصــت بازی در تیم بزرگســالان اســتقلال 
ــور  ــد از دوره ای حض ــاورد، بع ــت نی را به دس
در پــارس جنوبــی جــم، در فصــل اخیــر 
ــود و  ــل ب ــای فص ــزو پدیده ه ــر ج ــگ برت لی
ــره  ــود خی ــوی خ ــه س ــا را ب ــت نگاه ه توانس
کنــد و حتــی بــه اردوی تیــم ملــی هــم 

ــود. ــوت ش دع
ع کــه در روزهــای گذشــته پیشــنهاد  زار
حضــور در پرســپولیس را روی میــز خــود 
می دیــد، حــالا مــورد توجــه تیــم اســبق 
خــود هــم قــرار گرفتــه و طبــق آخریــن 
اســتقلال  باشــگاه  از  خبرهــای واصلــه 
 ، گل گهــر ه  شــگا با ن  یــرا مد ییــد  تأ و 
ب  جــذ ی  ا بــر یتخــت  پا ن  شــا بی پو آ
نامه نــگاری رســمی  ع  زار محمدمهــدی 
داشــته اند؛ البتــه کــه تصمیم گیــری نهایی 
دربــاره ایــن مدافــع جــوان قــرار اســت بعــد 
از پایــان جــام حذفــی انجــام پذیــرد و 
سرمه ای پوشــان اعــلام کرده انــد کــه فقــط 
در صــورت عدم موفقیــت در جام حذفی، 

مدافــع جــوان خــود را می فروشــند که باید 
دیــد آبی پوشــان نســبت به جــذب بازیکن 
پیشــین خــود موفــق می شــوند یــا خیــر.

 
رایزنی رسمی آبی ها برای جذب 

هافبک 19 ساله
آغــاز  کنــار  در  پایتخــت  آبی پوشــان 
محمدمهــدی  جــذب  بــرای  مکاتبــات 
ع، دســت روی یــک بازیکــن جــوان  زار
؛  ند شــته ا ا گذ هــم  گل گهــر  یگــر  د
امیرمحمــد رزاقی نیــا. هافبــک 19 ســاله 
سرمه ای پوشــان ســیرجانی کــه او هــم 
تجربــه دعــوت بــه تیــم ملــی در فصــل 

اخیــر را دارد، توانایــی بــازی در پســت 
هافبــک دفاعــی، هافبــک میانــی و حتــی 
هافبــک هجومــی را دارد و بدون شــک 
جــزو بازیکنــان آینــده دار فوتبــال ایــران 
محســوب می شــود که در فصــل اخیر، 25 
بــازی بــرای گل گهــر در لیــگ برتــر و جــام 
حذفــی انجــام داده و توانســته برابــر خیبر 
ــد. ــان گل بزن ــپاهان اصفه ــاد و س خرم آب

بــا پیشــنهاد  گل گهری هــا در مواجهــه 
میرمحمــد  ا ب  جــذ ی  بــرا ل  ســتقلا ا
رزاقی نیــا، پاســخی مشــابه نامــه آبی هــا 
ع ارائــه  بــرای خریــد محمدمهــدی زار
تعییــن  ن  زمــا تــا  فعــلاً  و  نــد  ه ا کرد

حذفــی،  جــام  در  گل گهــر  سرنوشــت 
بــه  تیــم  ایــن  از بازیکنــان  هیچ کــدام 
فــروش نخواهنــد رســید. در صــورت 
قهرمانــی در جام حذفی و آسیایی شــدن 
بازیکنــان  بــه  تارتــار  گل گهــر، مهــدی 
ــت  ــرای موفقی ــود ب ــده دار خ ــوان و آین ج
بیشــتر در فصــل آینــده نیــاز دارد امــا اگــر 
ع  ــروش زار ــد، ف ــی رخ نده ــن اتفاق چنی
کــه  نیســت  ذهــن  از  دور  رزاقی نیــا  و 
بایــد دیــد آبی پوشــان بــه مُــراد دل خــود 
می رســند و می تواننــد 2 پدیــده فصــل 
اخیــر لیــگ برتر کــه عضو گل گهر هســتند 

را بــه خدمــت گیرنــد یــا خیــر.

حمیدرضا عرب
خبر نگار



iranvarzeshii

در جشـــن قهرمانی تیم فوتبال تراکتور، حاشیه هایی رقم خورد که گاه 
پررنگ تر از متنِ رقابت و شـــادی قهرمانی بود. ورزشـــگاه غرق در شور 
و هیجـــان بود، اما نـــه تنها برای فوتبال بلکه بـــرای نمادها و پیام هایی 
کـــه از دل مردم برخاســـته بـــود. پرچم ســـه رنگ ایـــران در جای جای 
ورزشـــگاه به چشـــم می خورد و با هـــر وزش باد، موجـــی از افتخار ملی 
را به نمایش می گذاشـــت. در میان این صحنه های پرشـــور، بخشـــی از 
ســـکوها با پرچم عظیم فلســـطین رنگ و بویی دیگر گرفت. هواداران 

بـــا صدایی رســـا، حمایت خـــود از مـــردم مظلـــوم فلســـطین را فریاد 
زدنـــد و همبستگی شـــان را با آرمـــان مقاومت به تصویر کشـــیدند. در 
این میـــان، تصاویر شـــهدای خطـــه آذربایجان و شـــهدای خدمت نیز 
حضـــوری پررنگ داشـــت. قاب هایـــی از چهره هـــای نورانی شـــهدا در 
دســـت تماشـــاگران بـــود و بر دیوارهـــای ورزشـــگاه نقش بســـته بود؛ 
گویی جشـــن قهرمانی، تنها به افتخـــار یک تیم نبـــود، بلکه تجلی گاه 

پاسداشـــتِ فداکاری، هویت و ایســـتادگی بود.

متأســـفانه ســـال  جـــاری شـــاهد حـــوادث ناگـــواری 
بوده ایم کـــه جان بســـیاری از هواداران فوتبـــال را در 
مســـیر رفـــت و آمد به ورزشـــگاه ها گرفته اســـت. این 
اتفاقـــات دلخراش نـــه تنها جامعه ورزشـــی، بلکه کل 
جامعـــه را در بهـــت و انـــدوه فرو برده اســـت. فقدان 
امنیت کافی بـــرای هواداران، چه در داخل ورزشـــگاه 
و چه در مســـیر رســـیدن به آن، به یـــک معضل جدی 
تبدیل شده اســـت که نیازمند توجه فوری و اقدامات 

است. مؤثر 
در اوج شادی و ســـرور قهرمانی تراکتور در لیگ برتر، 
خبر تلخ درگذشـــت ملیســـا، کـــودک ۵ ســـاله هوادار 
این تیـــم، در یک ســـانحه رانندگـــی، کام همـــگان را 
تلخ کرد. ملیســـا پـــس از حضور در جشـــن قهرمانی، 
در راه بازگشـــت به خانه، قربانـــی بی احتیاطی و عدم 
ایمنـــی جاده ها شـــد. این حادثـــه دردناک بـــار دیگر 
فقـــدان امنیت جـــاده ای و پیامدهای ناگـــوار آن را به 
تصویر کشـــید. باشـــگاه تراکتور نیز با صـــدور پیامی، 

درگذشـــت این هـــوادار خردســـال و دیگر هـــواداران 
خود را تســـلیت گفت.

پیش از این حادثه نیز، متأســـفانه شاهد رویدادهای 
مشـــابهی بوده ایم. دیدار حساس اســـتقلال و النصر 
در ورزشـــگاه آزادی بـــا اســـتقبال بی نظیری از ســـوی 
هـــواداران همـــراه بـــود. بـــا این حـــال، پیـــش از آغاز 
بـــازی، یکـــی از هـــواداران اســـتقلال در یک ســـانحه 
رانندگی جان خود را از دســـت داد. باشـــگاه استقلال 
نیـــز با انتشـــار اطلاعیه ای، ایـــن ضایعه جانـــکاه را به 
خانـــواده این هوادار و جامعه فوتبال تســـلیت گفت.
رضا کاظمیـــان، هوادار نوجوان خیبـــر خرم آباد، پس 
از تماشـــای دیدار اســـتقلال و خیبر در تهران، در راه 
بازگشـــت به خرم آباد، در یک ســـانحه رانندگی جان 
باخت. مراســـم تشـــییع پیکر ایـــن هـــوادار نوجوان 
بـــا حضـــور مســـعود عبـــدی، مالـــک باشـــگاه خیبر، 
مدیرعامـــل، اعضـــای کادر فنـــی، بازیکنـــان و جمـــع 

کثیـــری از هواداران برگزار شـــد.
در حادثه ای دیگر در اتوبـــان حکیم تهران، خودروی 
حامل چهار هوادار پرســـپولیس دچار ســـانحه شد و 
آتش گرفت. در این حادثـــه، راننده خودرو به صورت 
ســـرپایی مداوا شد اما متأسفانه ســـه لیدر خانم تیم 
پرســـپولیس به نام های خواهران خالقی، مهشـــید و 
صدف، و ســـاغر قنبریان دچار ســـوختگی شـــدید و 

یک هوادار فوت شـــد.
تکـــرار ایـــن حـــوادث ناگـــوار نشـــان می دهـــد کـــه 
متأســـفانه، جاده هـــا و خودروها بـــه قاتلان خاموش 
رؤیاهای هواداران فوتبال تبدیل شـــده اند. هوادارانی 
کـــه با عشـــق و شـــور فـــراوان بـــرای حمایـــت از تیم 
محبوب خود راهی ورزشـــگاه ها می شوند، در معرض 
خطـــرات جدی جـــاده ای قـــرار دارند. ایـــن در حالی 
اســـت که آنهـــا حتـــی از کمتریـــن ســـطح امنیت در 

داخل ورزشـــگاه ها نیـــز برخوردار نیســـتند.
ایـــن حـــوادث تلخ زنـــگ خطری بـــرای مســـئولین و 
متولیـــان امر اســـت. لازم اســـت که اقدامـــات فوری 
و اساســـی در جهت تأمیـــن امنیت جانی هـــواداران 
فوتبـــال در مســـیر رفت و آمد بـــه ورزشـــگاه ها انجام 

. د شو
جـــان هـــواداران فوتبـــال ارزشـــمندتر از هـــر چیزی 
اســـت. نباید اجازه داد کـــه رؤیاهای ایـــن عزیزان در 
جاده هـــای ناامن و به دســـت خودروهای بی احتیاط 
نابـــود شـــود. امیدواریـــم بـــا اتخـــاذ تدابیر مناســـب 
و همـــکاری همـــه جانبه، شـــاهد کاهش چشـــمگیر 
حـــوادث جـــاده ای و تأمیـــن امنیت جانی هـــواداران 
فوتبـــال باشـــیم. بیایید ســـال آینـــده را بـــا خاطراتی 
شـــاد از ورزش و فوتبال ســـپری کنیـــم و از تکرار این 

تراژدی هـــای دردنـــاک جلوگیـــری کنیم.
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فضای مجازی

سال تلخ هواداران در جاده ها

خودروها،قاتل رؤیاهای هواداران فوتبال
گزارش یک

محمدرضا رحیم پور
روزنامه‌نگار

فضای مجازی

 پوستر خداحافظی برای بازیکن پرسپولیس
محمدامیـــن کاظمیـــان پـــس از دو ســـال حضـــور موفـــق در آلومینیـــوم راهـــی 
پرســـپولیس شـــد و قراردادی به مدت ســـه فصل بـــا قرمزها به امضا رســـاند که 
باشـــگاه اراکـــی نیز با انتشـــار یک پوســـتر از این بازیکـــن قدردانی کرد. باشـــگاه 
آلومینیوم اراک با انتشـــار تصویری از دو ژســـت خوشـــحالی گل امین کاظمیان، 
بـــرای او در ادامه راهش آرزوی موفقیت داشـــته و از زحمـــات این بازیکن طی دو 

فصل اخیـــر قدردانی کرد.

 پست کنایه آمیز بیرانوند پس از قهرمانی تراکتور
باشگاه تراکتور در پایان لیگ برتر بیست و چهارم، قهرمانی خود را جشن گرفت. 
برخی بازیکنان سابق پرسپولیس که این فصل در تراکتور بودند، شادی بسیاری 
در جشن قهرمانی این تیم صورت دادند. یکی از این بازیکنان علیرضا بیرانوند 
بود. بیرانوند یک استوری به همراه دانیال اسماعیلی فر و مهدی ترابی منتشر 
کرده و متنی کوتاه نیز در آن نوشته است. علیرضا بیرانوند پس از آن استوری، 
یک پست دیگر از خودش در رختکن و همراه جام قهرمانی لیگ برتر خلیج فارس 
منتشر کرده است. او در کپشن این پست اینستاگرامی این گونه نوشته است: 

داستان ها تموم میشن، ولی داستان نویس ها همچنان ادامه میدن...

 تبریک جالب بولونیا به کریستال پالاس 
بعد از فتح جام حذفی

فصـــل جـــاری فوتبـــال باشـــگاهی در اروپا با نمایـــش تیم هـــای کوچکتر در 
برابـــر مدعیان ســـنتی، جذابیت خاصی پیدا کرده اســـت. در حالی که رئال 
مادرید و بارســـلونا فینالیســـت های جام حذفی اســـپانیا بودند و بارســـلونا 
قهرمـــان شـــد، تیم هـــای کوچکتری نیـــز در دیگـــر لیگ ها بـــه فینال ها راه 
یافته انـــد. در آلمـــان، اشـــتوتگارت کـــه در بوندس لیـــگا در رده نهـــم قـــرار 
داشـــت، بـــه فینـــال جام حذفـــی مقابـــل آرمینیـــا بیلفلد رســـیده اســـت. 
همچنیـــن، بولونیـــا در ایتالیـــا و کریســـتال پالاس در انگلیس با شکســـت 
دادن غول هایـــی چون میلان و منچسترســـیتی قهرمـــان جام های حذفی 
شـــدند. بولونیا در پیـــام تبریک به کریســـتال پالاس به شـــباهت های قابل 
توجـــه میان دو تیم اشـــاره کـــرد، از جمله طرح پیراهـــن و رنگ ها که باعث 
شـــد توجه ها بیشـــتر جلب شـــود. این قهرمانی ها نه تنها به اعتبار تیم های 

کوچـــک افزود، بلکـــه برای آنها ســـهمیه لیگ اروپـــا را نیز به ارمغـــان آورد.

در حاشیه

ستاره تیم ملی آرژانتین اخیراً در مصاحبه ای در میامی، 
خاطرات خود از رقابت نفسگیر با کریستیانو رونالدو را 
با لحنی مثبت و دلنشین بازگو کرد. این رقابت که بیش 
از یک دهه دنیای فوتبال را تحت تأثیر قرار داد، زمانی به 
اوج خود رسید که مسی در بارسلونا درخشید و رونالدو 

به عنوان یک ستاره به رئال مادرید پیوست.
مسی در این مصاحبه با اشاره به اینکه رقابت با رونالدو 
برای هر دو طرف و هوادارانشان بسیار لذتبخش بود، 
گفت: »این دوره برای همه خیلی خوب بود؛ هم برای 
مردم و هم برای ما. ما از هم تغذیه می کردیم، چون 
هر دو خیلی رقابتی بودیم. او می خواست همه چیز 
را ببرد.« او همچنین به دشواری حفظ سطح بالای 
عملکرد در طول این سال ها اشاره کرد و افزود: »خیلی 
چشمگیر است که ما این مدت طولانی این کار را انجام 
دادیم. همان طور که می گویند، رسیدن به قله آسان 
است، اما ماندن در آن سخت است. ما ۱۰ یا ۱۵ سال 
در اوج بودیم. این یک خاطره خوب برای همه است.«

و  است  مشغول  اینترمیامی  در  مسی  که  حالی  در 
رونالدو در النصر عربستان برای کسب جام تلاش 
می کند، این سخنان نشان از احترام متقابل و تأثیر 

عمیق این دو فوق ستاره بر تاریخ فوتبال دارد.

 واکنش رونالدو به بیست ویکمین قهرمانی اسپورتینگ
تیم  مهاجم  و  لد نا و ر یستیانو  کر
ز  ا پس  ن  بستا عر لنصر  ا ل  فوتبا
فصل  ر  د تینگ  ر سپو ا نی  ما  قهر
2۵-2۰24 لیگ برتر پرتغال، پستی 
اجتماعی  شبکه های  از  یکی  در 
منتشر کرد. رونالدو در توضیح این 
دو  بابت  »تبریک  نوشت:  عکس 
با  اسپورتینگ  متوالی«.  قهرمانی 
این قهرمانی دومین عنوان قهرمانی 

متوالی و چهارمین قهرمانی اش در قرن بیست و یکم را به دست آورد. به طور کلی، 
شیرها تاکنون 2۱ قهرمانی در تاریخ باشگاه خود به ثبت رسانده اند. کریستیانو رونالدو 
که محصول اسپورتینگ لیسبون است، از سال ۱997 تا 2۰۰3 در این باشگاه بازی کرد و 

بخشی از دوران حرفه ای خود را در تیم های جوانان و نوجوانان اسپورتینگ گذراند.

 قلعه نویی گلف باز شد
جذابیت گلف و رشته های زیرمجموعه آن، 
پای چهره های سرشناس فوتبال را هم به 
زمین های این رشته ورزشی باز کرده است.
امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی فوتبال 
استان  گلف  هیأت  در  حضور  با  اخیراً 
هیجان انگیز  رشته  با  نزدیک  از  تهران 
مینی گلف، قوانین، مقررات و ادوات آن 
آشنا و در اقدامی جالب توجه دست به 

»پاتر« شد.
باید منتظر حضور دیگر  به نظر می رسد  با حضور قلعه نویی در مینی گلف حالا 
چهره های نامدار فوتبال ایران در زمین های گلف و رشته های زیرمجموعه آن باشیم 
و شاید این بار کری خوانی سرخابی ها در جایی به غیر از مستطیل سبز نمود عینی 

پیدا کند.

 جشـــن قهرمانـــی تیـــم تراکتـــور در تبریز با حواشـــی 
جالبـــی همراه بـــود که یکی از آنها به گم شـــدن پســـر 
علیرضا بیرانوند، دروازه بان این تیم، مربوط می شـــود. 
در لحظه ای که شـــجاع خلیـــل زاده و محمدرضا زنوزی 
جام قهرمانی را بالای ســـر بردند، تعـــدادی از بازیکنان 
به دلیـــل ورود هواداران به زمین، به ســـرعت اســـتیج 
را تـــرک کردند. مهـــدی ترابـــی و علیرضـــا بیرانوند که 
فرزندانشـــان را نیز همراه داشتند، درنتیجه به رختکن 
رفتند تا امنیت فرزندانشـــان را تأمیـــن کنند. بیرانوند 
بـــا دختـــرش و بـــا عجله بـــه رختکـــن رســـید، اما پس 
از ورود متوجـــه شـــد پســـرش، محمدطاهـــا را همـــراه 
نیـــاورده اســـت. او تـــلاش کرد دوبـــاره به زمیـــن برود، 
امـــا بـــه او اجازه داده نشـــد. تـــدارکات باشـــگاه تراکتور 
با دریافـــت مشـــخصات محمدطاها به زمیـــن رفتند تا 
او را بیاورنـــد. در نهایـــت، چنـــد نفر از اعضـــای تیم که 
پســـر بیرانوند را می شـــناختند، موفق به پیـــدا کردن او 
شـــدند. جالب اینجاســـت که محمدطاها در شـــلوغی 
جشـــن در گوشـــه ای منتظر کمک از نیـــروی انتظامی 

یا یگان ویـــژه بود.

2۰23 و  میچل هوپر، قوی ترین مرد جهان در سال 
نایب قهرمان رقابت های سال 2۰24، روزانه نزدیک به 
سه برابر مقدار کالری توصیه شده برای یک مرد بالغ در 
بریتانیا مصرف می کند و میزان پروتئین دریافتی اش 
معادل  چیزی  یعنی  است؛  روز  در  گرم   44۰ حدود 
هشت برابر مقدار استاندارد اعلام شده توسط بنیاد 

قلب بریتانیا.
گوشت  گرم   4۵۰ حدود  و  استیک  یک  روزانه  هوپر 
چرخ کرده می خورد یعنی در هفته حدود 3/2 کیلوگرم 
گوشت چرخ کرده و هفت عدد استیک مصرف می کند. 
این مقدار در طول یک سال، معادل گوشت کامل یک 
گاو بالغ است! یکی از عجیب ترین بخش های رژیم 
غذایی هوپر، امتناع کامل او از نوشیدن آب است. 
تأکید کرد: من اصلاً آب  با رسانه ها  او در گفت وگو 
نمی خورم. فقط نوشابه رژیمی، شیر و آب پرتقال. هوپر 
برآورد می کند که هزینه خرید مواد غذایی اش در هفته 
به حدود 23۰ پوند می رسد. این یعنی سالانه حدود ۱2 
هزار پوند فقط برای غذا هزینه می کند؛ رقمی معادل با 

یک سوم درآمد متوسط سالانه در بریتانیا.

  لیونل مسی از رونالدو 
به نیکی یاد کرد

بیرانوند پسرش را گم کرد!

  رژیم غذایی عجیب قوی ترین 
مرد جهان؛ یک گاو کامل و بدون آب!

مشاهیر

تولدت مبارک دیگو فورلان 
اسطوره فوتبال اروگوئه!

امـــروز، ۱9 مـــه، مصـــادف اســـت بـــا 
ســـالروز تولد دیگـــو فـــورلان، مهاجم 
افســـانه ای تیـــم ملـــی اروگوئـــه و یکی 
از برجســـته ترین چهره هـــای تاریـــخ 
فوتبـــال این کشـــور. فـــورلان نـــه تنها 
بـــه خاطـــر گل هـــای زیبا و شـــوت های 
 ، د می شـــو خته  شـــنا ش  رتمنـــد قد
بلکـــه بـــه دلیـــل تعهـــد، حرفه ای گری 
و تأثیرگـــذاری اش در ســـطح ملـــی و 
باشـــگاهی، جایـــگاه ویـــژه ای در قلب 

هـــواداران فوتبـــال دارد.
او از ارکان اصلـــی موفقیـــت اروگوئه در 
جام جهانی 2۰۱۰ و برنده جایزه بهترین 
بازیکـــن جام جهانـــی 2۰۱۰اســـت. وی 
تنهـــا بازیکنـــی هســـت کـــه در لیگ 9 
اســـت  کـــرده  بـــازی  کشـــور جهـــان 
)آرژانتیـــن، انگلیس، اســـپانیا، ایتالیا، 
برزیل، ژاپـــن، اروگوئه، هندوســـتان و 
هنگ کنـــگ(. فورلان در یـــک خانواده 

فوتبالـــی به دنیـــا آمده  اســـت. پدرش 
2 بـــار در جـــام جهانی بـــرای تیم ملی 
اروگوئه بازی کرده و پدربزرگش در تیم 

آرژانتینـــی ایندپندنـــت بـــازی می کرد.
دیگو فـــورلان در یک خانـــواده فوتبالی 
متولـــد شـــد. پـــدر و پدربـــزرگ او نیز 
فوتبالیســـت های مطرحـــی بودند که 
این موضـــوع، زمینه را بـــرای ورود او به 
دنیـــای فوتبال همـــوار کـــرد. او پس از 
گذراندن دوران نوجوانـــی در تیم های 
پایه، در باشـــگاه های پنارول، دانوبیو و 
ایندپندنت آرژانتین خوش درخشـــید 
و توانســـت نظـــر باشـــگاه های بـــزرگ 

اروپایـــی را به خود جلـــب کند.
بـــه  لان  ر فـــو  ،2 ۰ ۰ 2 ل  ســـا ر  د
منچستریونایتد پیوست و اگرچه دوران 
حضورش در این تیم انگلیســـی خیلی 
طولانی نبود، اما او توانســـت تجربه های 
ارزشـــمندی کســـب کند. پـــس از آن، 

فـــورلان به لالیـــگا رفـــت و در ویارئال و 
اتلتیکومادریـــد بـــه اوج دوران حرفه ای 
خـــود رســـید. او در ایـــن دو تیـــم، با به 
ثمر رســـاندن گل های فراوان و کســـب 
عنـــوان آقای گلی لالیگا، نـــام خود را به 
عنوان یکی از بهتریـــن مهاجمان اروپا 
مطرح کرد. دیگو فـــورلان دو بار موفق 
به کســـب جایـــزه کفـــش طـــلای اروپا 
شده اســـت، افتخاری که نشان دهنده 

توانایـــی گلزنی بالای او اســـت.
فـــورلان از ســـال 2۰۰2 بـــه تیـــم ملـــی 
طـــول  در  و  شـــد  دعـــوت  اروگوئـــه 
ســـال های حضـــورش، نقـــش بســـیار 

مهمـــی در موفقیت های ایـــن تیم ایفا 
کرد. او در جـــام جهانـــی 2۰۱۰ آفریقای 
جنوبی، بـــه عنوان یکی از ســـتاره های 
تیـــم ملی اروگوئه، با به ثمر رســـاندن ۵ 
گل و ارائـــه بازی های درخشـــان، نقش 
بســـزایی در صعود این تیـــم به مرحله 
نیمه نهایی داشـــت. فـــورلان در پایان 
ایـــن رقابت هـــا، بـــه عنـــوان بهتریـــن 
بازیکـــن جـــام جهانـــی انتخاب شـــد. 
دیگو فورلان، نمادی از تلاش، پشـــتکار 
و اســـتعداد است. او به عنوان یک الگو 
برای نســـل های جوان فوتبالیست ها، 

همواره بـــه یاد خواهـــد ماند.
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